
MURAT KURUM’U ELEŞTİRDİ

İBB 
Başkanı

Ekrem İma-
moğlu, Murat
Kurum’un ken-
disiyle ilgili sarf
ettiği “Otobüs,
metrobüs du-
raklarıyla ilgili
o görüntüleri
ben görsem is-
tifa ederdim”
açıklamasının sorulması üzerine,
“Kendisinin istifa edeceği, hayatına
dair çok şey var. Ama ben, milletten
özür dileyene kadar, bu seviye dü-
şüklüğü gösteren sözlerini asla mu-
hatap almayacağım. Kent Lokantası
ve süt dağıtımıyla dalga geçen bir in-
sanın, önce ağzı dolu dolu bir şe-
kilde bu milletten özür dilemesi
lazım” diye konuştu. I SAYFA 9

Prof. Dr. Halit Özen, İstan-
bul'da yaşanacak olası bir

depremde, doğu-batı istikametinde
sahil yolu, D-100 karayolu, TEM
Otoyolu ve Kuzey Marmara Otoyo-
lu'ndan oluşan 4 koridordan en az
ikisinin açık tutulması gerektiği uya-
rısında bulundu. I SAYFA 4
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Deprem için
yol uyarısı
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Kasımpaşa, süper Lig'in
29'uncu haftasında deplas-

manda İstanbulspor'u 2-1 mağlup
etti. 1-0 öne geçtiği maçta üstün-
lüğünü koruyamayan İstanbulspor,
2. yarıda yediği iki golle sahadan
mağlup ayrıldı. Kendi sahasında
yenilen ve 13 puanda kalan İstan-
bulspor'un en yakın rakibi ile puan
farkı da 13 oldu. Bu sezon oyna-
dığı 29 maçta 19 yenilgi alan İs-
tanbulspor'da tehlike çanları
çalmaya başladı. I SAYFA 14
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Micheal KUYUCU
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Radyolar yoğun
bakımda

Osman KÖSE
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Muhtarın mührü

Ayhan ONGUN
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CHP Genel Başkanı Özgür
Özel, Çatlaca'da halka hitap

etti. İl Başkanı Özgür Çelik'in de
eşlik ettiği Özel, hem Çatalca adayı
Erhan Güzel hem de İBB adayı
Ekrem İmamoğlu'na destek istedi.
İktidara da sert eleştiriler yönelten
Özel, “Uçan, kışlık, yazlık, bin odalı
saraya para var, emekliye para yok.
Madem emekliye para yok. O

zaman 31 Mart’ta da Tayyip Bey’e
oy yok. Siyasette kuraldır; sarı kartı
gösterirsen, kırmızı ışığı yakarsan;
senin değil, o ultra zenginlerin ver-
gilerini artıracak” diye konuştu. Ça-
talcalılara seslenen Özel, “Bir oy
Erhan Güzel’e, bir oy güzel insan
Ekrem İmamoğlu’na. Seçime 20
gün kaldı. Emaneti bu Atatürk 
düşmanlarından geri alı” dedi. 

ç CHP Çatalca Belediye Baş-
kan Adayı Erhan Güzel ise

partisi tarafından belediye başkan
adaylarına imzalattırılan taahhütna-
meyi Çatalcalılarla  paylaştı. Güzel,
“Sesimin ulaştığı herkese söylemek
istiyorum. Atatürk devrimlerine ve
Cumhuriyetimizin kuruluş değerle-
rine bağlı kalacağıma; çalışkan, dü-
rüst ve adil olacağıma, halkçı

belediyeciliği yönetim anlayışımın
merkezine koyacağıma, her koşulda
çözüm ve maharet üreteceğime söz
veriyorum” diye konuştu. Ekrem
İmamoğlu'nun İstanbul’un muha-
fızı olduğu gibi, kendisinin de Ça-
talca’nın muhafızı olacağını ifade
eden Güzel, “Çatalca’yı beton lobi-
sine asla yenik düşürmeyeceğiz”
ifadelerini kullandı. I SAYFA 9
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Beylikdüzü Belediyesi, ataması yapılmadığı için inşaat-
larda çalışmak zorunda kalan ve çalıştığı inşaatta elektrik

trafosu boyadığı sırada akıma kapılarak hayatını kaybeden Öğ-
retmen Fedai Altun’u unutmadı. Kavaklı Mahallesi’nde yapımı

tamamlanan “Öğretmen Fedai Altun Kapalı Spor Tesisi” düzenle-
nen törenle hizmete açıldı. Belediye Başkanı Mehmet Murat Çalık, 

“ Fedai Öğretmen, “En son neyinizi kaybettiniz?” sorusuna, “Hayalle-
rimi” diye cevap vermişti. Bu cevap beni çok derinden etkilemişti” dedi. 

EMANETI GERI
ALIN!

İzmir'de düzenlenen 'Deprem ve Dirençli
Kentler' konferansında konuşan Prof. Dr.

Naci Görür,  “Her büyük depremde 10 binler, 50
binler veremeyiz” dedi. “Bilimle yönetilen ülke-
lerde depremlerde bu kadar hasar olmamalıdır”
diyen Görür, “Bundan utanıyorum. Bir ülke bir
depremde bu kadar insanı, bir gecede toprağa
gömüyorsa; o ülke kokuşmuş bir ülkedir, tefes-
süh etmiş bir ülkedir. Depremleri durduramayız.
Ama kentlerimizi deprem dirençli yapabiliriz.
Deprem dirençli yerler, bugünkü bilimle, tekno-
loji ile yapılabilir. Bunu yapabilecek her şeyimiz
var. Olmayan, siyasetin iradesidir, halkın göze-
tim ve denetim görevidir” eleştirisinde bulundu. 

ç

Prof. Dr. Naci Görür, "Deprem dirençli yerler, bugünkü bilimle, tek-
noloji ile yapılabilir. Bunu yapabilecek her şeyimiz var. Olmayan,
siyasetin iradesidir, halkın gözetim ve denetim görevidir” dedi

BILIM VAR
IRADE YOK!

TİP Genel Başkanı
Erkan Baş, seçim

çalışmaları sebebiyle Ça-
nakkale Küçükkuyu'yu zi-
yaret etti. Baş’ın koruması
yok. Lüks bir araçla değil,
normal standartlara sahip
insanların alabileceği bir
araçla geldi. Üzerinde

mavi bir gömlek, kot pan-
tolon, siyah bir deri ceket
vardı. Baş, “Bu insanlar
bizden başkasına oy ver-
mez diyerek, ceketimizi
assak oy kazanırız” diyen-
lere ağızlarının payını ve-
receğiz. Kimse kusura
bakmasın” dedi.

ç

CEKETİMİZİ ASSAK 
OY ALIRIZ DEVRİ BİTTİ!

YENİ TREND
SOĞUK DUŞ!

BAHAR artık yavaş yavaş ge-
liyor ve havalar ısınmaya

başladı. Mevsim geçişi ile beraber
hastalıklar da artıyor. Pek çok kişi
bağışıklık sistemini güçlendirmek
için sağlıklı beslenme ve vitamin
takviyesi gibi yöntemleri tercih
ederken yeni trend soğuk duş. Eğit-
men Doruk Taraktaş, “Soğuk duşa
başlarken, vücudunuzu yavaşça
alıştırın ve sıcak duşla başlayıp ar-
dından soğuk/ılık suya geçin. Duş-
tayken sadece nefesinize odaklanın
ve nefesi yavaşlatmaya çalışın”
ifadelerini kullandı.  I SAYFA 2
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Sosyal demokrat
görünümlü faşistler

ç

FEDAİ ALTUN 
UNUTULMADI

Projelerini tanıtan Beşiktaş
Belediye Başkanı Rıza Akpo-

lat, “Beşiktaşlı olmak bir duruştur.
Beşiktaşlı ayrımcılık yapmaz. Be-
şiktaşlı Ata'sına ve Cumhuriyete
sadıktır. Beşiktaşlı ülkesine layık-

tır” dedi. Beşiktaş’a yaklaşık 50
yıldır siyasi nedenlerden ötürü yatı-
rım yapılmadığını belirten Akpolat,
“Beşiktaş halkı siyasi tercihlerin-
den dolayı maalesef cezalandırıldı”
ifadelerini kullandı. I SAYFA 5
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Sunucu yazar Ece Vahapoğlu, yoğun iş temposun-
dan kendisine özel zaman ayırarak 9 günlüğüne

Hindistan’a gitti. 8 Mart Dünya Kadınlar Günü’nde
doğan Vahapoğlu, bu yıl 46 yaşına girdiği doğum 
gününü Sadhguru’nun İsha Yoga Merkezi’nde kutladı. 
Vahapoğlu, “Her sene doğum günümü çalışarak geçir-
dim; Bu sene bu seyahat kendime hediyem” dedi. 

ç

ECE KENDİNİ 
ÖDÜLLENDİRDİ

Prof. Dr.

Milletten özür 
dilemesi lazım!
ç

İşsizlikte 35 
ay sonra bir ilk

Geniş tanımlı işsiz sayısı son
bir ayda 797 bin, son üç ayda 2

milyon 310 bin artışla 10 milyon 453
bine yükseldi. Geniş tanımlı işsiz sayı-
sında 35 ay sonra ilk kez 10 milyon
barajı aşıldı ve pandemi dönemi hariç
rekor kırıldı. TÜİK’e göre pandemi
öncesinde, 2020 Ocak’ta yüzde 13
olan dar tanımlı işsizlik Ocak 2024’te
yüzde 9,1 oldu ancak aynı dönemde
geniş tanımlı işsizlik yüzde 21,4’ten
yüzde 26,5’e yükseldi. I SAYFA 6
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Sapladığını 
hatırlamıyor!

Beyoğlu’nda Engin Yalçın (43)
ile işyerine ait araca şişe fırlat-

tığı için tartıştıktan sonra kalemle al-
nından yaralayıp 1 hafta sonra
kaldırıldığı hastanede ölümüne sebep
olmakla suçlanan Derviş Karadağ
(22), 18 yıla kadar hapis istemiyle
hakim karşısına çıktı. Sanık Karadağ,
"Küfür edince tahrik oldum. Bir kez
yumruk attığım. Tam olarak elimde
kalem olup olmadığını, ona saplayıp
saplamadığımı hatırlamıyorum" sa-
vunmasını yaptı. I SAYFA 3
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Çatalca'da konuşan CHP Genel Başkanı Özgür Özel, “Bir 
oy Erhan Güzel’e, bir oy güzel insan Ekrem İmamoğlu’na.
Seçime 20 gün kaldı. Lütfen Erhan kadar çok çalışın, Ekrem
Başkan kadar çok çalışın. Emaneti bu Atatürk düşmanların-
dan geri alın” dedi. Güzel ise “Güzel Çatalca’mızı hep birlikte
yöneteceğiz.         Çatalca'nın muhafızı olacağız” diye konuştu
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Sevim Güney köşe sayfa 8’de

BİR OY ERHAN GÜZEL’E, BİR OY 
GÜZEL İNSAN İMAMOĞLU’NA

ÇATALCA’YI BETON LOBİSİNE 
ASLA YENİK DÜŞÜRMEYECEĞİZ

Erhan Güzel, “Yola çıktığımız ilk gün-
den beri daha güzel bir Çatalca için

CHP bayrağını Çatalca’mızda yeniden
dalgalandırmak, Çatalca’mıza sosyal
demokrat belediyecilik anlayışını ka-
zandırmak için gece gündüz deme-

den çalışıyoruz” dedi. 

GECE GÜNDÜZ
ÇALIŞIYORUZ



COLORADO Eyalet Üniversitesi’nden
(CSU) araştırmacılar, fiziksel aktivitenin
beyindeki hücreleri birbirine bağlayan

beyaz cevherini yenileme yeteneği üzerinde olumlu
bir etkisi olup olmadığını görmek için 60 yaşın
üzerindeki insanları inceledi. Haftada en az üç kez
40 dakikalık yürüyüşlere çıkmanın beynin beyaz
maddesini yenilediğini ve bilişsel olarak kişiyi
güçlü tutmaya yardımcı olabileceğini buldular.
Araştırmanın sonuçları, yaşlı insanlara beyinlerini
sağlıklı ve aktif bir şekilde tutmanın basit bir yo-
lunu sunuyor.

Hafızada iyileşme gözlendi  

Beyaz madde, beynin ve omuriliğin kısımlarını
sinir liflerine bağlayan beynin en geniş ve en derin
kısmındaki doku. Sağlıklı bir beyaz cevher daha iyi
hafızaya, daha iyi problem çözmeye ve artan biliş-
sel yetenekleri de beraberinde getirir. NeuroImage
dergisinde yayınlanan araştırma için ekip, 247 katı-
lımcıyı gözlemledi. Katılımcıların her biri 60-80
yaşları arasında olan ve günlük yaşamlarında çok
az şiddetli fiziksel aktivite gerçekleştiren kişilerdi.
Araştırmacılar, katılımcıların sınırlı aktivitelerine
rağmen hala yeterli düzeyde bilişsel yeteneğe sahip
olduklarından emin olmak istediler ve ardından
onları üç farklı gruba ayırdılar. İlk grup, katılımcı-
ların düzenli olarak esnedikleri ve az fiziksel efor
gerektiren rutinler uyguladıkları bir programa tabi
tutuldu. İkinci grupta, haftada üç kez 40 dakikalık
yürüyüşe çıktılar. Son gruba ise haftada üç kez, fi-
ziksel ve zihinsel olarak en zorlayıcı görevlerden
biri olarak görülen dans egzersizleri verildi.

Beyaz cevheri küçülttü

Katılımcılara çalışmalar başladığından ve çalışma-
lardan altı ay sonra beyaz cevherlerinin sağlığının
ve işlevinin incelendiği beyin taramaları yapıldı.
Son iki grupta yer alanlar, programa altı ay katıl-
dıktan sonra daha sağlıklı beyin ve beden işlevleri
gösterdiler. fiziksel olarak daha zinde hale geldiler.
Ayrıca araştırmacılar, beyinlerinin MRI taramala-
rında beyaz cevherlerinin de yenilenmiş gibi görün-
düğünü buldular. Yürüme grubunun parçası
olanlar en iyi sonuçları gösterenler oldu ve hafıza
sınavlarında da en iyi performansı sergilediler. Ak-
tivitesi oldukça durgun olan ilk gruptaki kişilerde
ise beyaz cevherlerinin küçüldüğü görüldü ve bazı
bilişsel testlerde de daha kötü performans göster-
diler.

Gençlerde henüz denenmedi

Çalışmanın ortak yazarı ve CSU’da nörobilim ve
insani gelişme profesörü olan Dr Agnieszka
Burzynska, The New York Times’a beyaz madde
üzerine çok fazla araştırma yapılmadığını söyledi:
“Bazı bilim insanları, sadece birkaç yıl öncesine
kadar beynin yapısının yaşam boyunca değişebile-
ceğine bile inanmıyorlardı.” Araştırmacılar, bu ça-
lışmanın sonuçlarının genç insanlar için de geçerli
olup olmadığından emin değiller, ancak insanlara
sağlıklı kalmak için aktif bir yaşam tarzı yaşamala-
rını tavsiye ediyorlar. Burzynska, The Times’a ver-
diği demeçte; bulguların beynin beyaz maddesini
korumak için kalkmak ve hareket etmek için güçlü
bir neden verdiğini söylüyor.
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Yürümek hafızaya
çok iyi geliyor

Fazla şeker komaya sokuyor
Kurban Bayramı’nda çocukların aşırı et ve şeker tüketimine dikkat edilmesi gerektiğini belirten Çocuk Sağlığı ve Hastalıkları Bölümünden Uzm. Dr.
Akif Çelik, ailelere uyarılarda bulundu. Çelik, “Şeker hastalığı, karaciğer yetmezliği ve kronik böbrek hastalığı, yüksek tansiyon gibi sağlık sorunları
olan çocuklarda aşırı şeker tüketimi, kan şekerinin aşırı ve ani yükselmesine, vücut suyunun azalmasına hatta komaya dahi neden olabilir” dedi
ÇAMLICA Medipol Üniversitesi Hasta-
nesi Çocuk Sağlığı ve Hastalıkları Bö-
lümü’nden Uzm. Dr. Akif Çelik,
bayramlar gibi özel günlerde değişen
beslenme rutinine bağlı olarak birçok
sindirim probleminin yaşandığını belir-
terek “Bayramlar vasıtasıyla toplumda
birliktelik ruhu artar, milli bilinç oluşur
ve sosyal ilişkiler gelişir. Ama doğum
günleri, bayramlar gibi özel kutlamalar
ve etkinliklerde aşırı besin tüketimi, dü-
zensiz beslenme alışkanlıklarına ve sin-
dirim sorunlarına neden olabilir.
Bayramlarda ve özel etkinliklerde ço-
cukların beslenmesi, ailenin diğer birey-
lerinden farklı değildir. Sağlıklı
beslenme önerileri tüm aile için geçerli-
dir. Makro besin ögelerimiz yağ, kar-
bonhidrat (şeker) ve proteinlerden
oluşur. Vücudumuz ve metabolizma-
mız günlük dengeli oranda protein, yağ
ve karbonhidrata gereksinim duyar, bu
dengenin herhangi bir şekilde bozul-
ması sağlığımızı olumsuz etkiler. Gün-
lük alınan enerjinin yüzde 50-55’inin
karbonhidrattan, yüzde 10-15’inin pro-
teinden, yüzde 30-35’inin de yağlardan
gelmesi önerilir” diye konuştu. Aşırı
şeker tüketiminin ishale neden oldu-
ğuna da değinen Çelik, şöyle devam
etti: “Günlük harcadığımız enerjiden

daha fazla kaloriyi almak ve aşırı besin
tüketimi kısa dönemde kabızlık, kusma,
karın ağrısı, ishal gibi sindirim sorunla-
rına neden olur. Uzun vadede ise obe-
zite, kalp ve damar hastalıkları,
hipertansiyon gibi ciddi sağlık sorunla-
rına neden olabilir. Aşırı şeker tüketimi-
nin de ishal yaptığı bilinir. Özellikle
doğum günleri ve bayramlarda aşırı
şeker tüketiminden kaçınmak gerekir.
Şeker hastalığı, karaciğer yetmezliği ve

kronik böbrek hastalığı, yüksek tansi-
yon gibi sağlık sorunları olan çocuk-
larda aşırı şeker tüketimi, kan şekerinin
aşırı ve ani yükselmesine, vücut suyu-
nun azalmasına hatta komaya dahi
neden olabilir. Yağlar en yavaş sindiri-
len makro besindir. Yağlı yiyecekler özel
günlerde genellikle keyifli bir kaçamak
olarak tüketilir. Aşırı yağ tüketimi kısa
dönemde şişkinlik, hazımsızlık, mide
krampları, ishallere neden olduğu gibi

uzun vadede ise kalp ve damar hasta-
lıklarına yol açabilir."

Protein kaçağına dikkat

Fazla protein alımının da zararlarına da
işaret eden Çelik, “Vücudumuzun yapı
taşı proteinlerden oluşur. Proteinler vü-
cudumuz için önemli bir makro besindir.
Özellikle kırmızı veya beyaz et, yumurta
ve tahıllar başlıca protein kaynaklarıdır.
Aşırı protein tüketiminin böbreklerimizin
çok daha fazla oranda süzme yapmasına
ve ardından da idrarda protein kaçağına
yol açtığı gösterildi. Protein ağırlıklı bes-
lenmenin protein yıkımının son ürünü
olan ürik asidin eklemlerde birikimi so-
nucu oluşan Gut hastalığına neden ol-
duğu da bilinir. Ayrıca çoğunlukla
bağırsaklarımızda yaşayan ve vücudu-
muz için sağlıklı olan mikroorganizmalar
vardır. Bu canlıların, sindirim sistemi ve
bağırsak sağlığı üzerine, bağışıklık siste-
minin güçlenmesine ve metabolizmamı-
zın düzenlenmesi gibi birçok faydalı
görevleri vardır. Bağırsak mikrobiyomu
olarak adlandırılan bu canlıların sayısı,
dengesiz ve tek makro besin ağırlıklı bes-
lenme gibi durumlarda hızla azalır ve za-
rarlı mikroorganizmaların sayısı artar.
Bu nedenle sağlığımız olumsuz yönde 
etkilenir” ifadelerini kullandı. 
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P rostat büyüdüğünde yaşanan

idrar şikayetlerinin hastanın gün-
lük yaşamını zorlaştırdığına dik-

kat çeken Hattat Klinik’ten
Üro-Androloji Uzmanı Prof. Dr. Halim
Hattat, “Hayat kalitesini düşürür. İdrar
şikayetleri sertleşme sorunu, erken bo-
şalma ve cinsellikte başarısızlık korkusu
yaratabilir. Yapılan incelemelerle prostat
büyümesinin ne boyutta olduğu, iyi
huylu mu yoksa kötü huylu mu olduğu
anlaşılabilir. İyi huylu prostat büyüme-
sinde tıkanıklığın derecesine göre ilaçlar
veya cerrahi işlemler gibi hastaya uygun
tedavi seçilebilir. Son yıllarda kullanılan
teknolojik tedaviler ve lazerler en az yan
etki ile prostat büyümesini başarıyla te-
davi eder” diye konuştu. Erkeklerin pro-
stat olma korkusu yaşadıklarını aktaran
Prof. Dr. Hattat, “Bir hastalık zanne-
dilse de prostat aslında erkeklerde bulu-
nan bir salgı bezi. Kestane
büyüklüğündeki bu bez mesanenin tam
altında yer alıyor ve idrar kanalını çevre-
liyor. Dolayısıyla prostat dokusunda bü-
yüme olduğunda idrar yolu şikayetleri
gelişiyor. İşte bu yakınmalar ve prostatın
iyi huylu büyümeleri halk arasında ‘pro-
stat olmak’ olarak biliniyor” dedi.

40'lı yaşlara dikkat 

Prostat büyümesinin her erkekte mey-

dana gelen doğal bir durum olduğu-
nun aktaran Prof. Dr. Hattat, “40’lı
yaşlardan itibaren erkek vücudunda
oluşan hormon değişimleri prostatı
büyütüyor. Yani gerçekten de her erkek
hayatının belli bir noktasında ‘prostat’
oluyor. Ancak bu büyüme erkeklerin
sadece üçte birinde tedavi gerektirecek
boyuta ulaşıyor. Ailesinde prostat bü-
yümesi olanlar bu hastalığa daha sık
yakalanıyor. 60 yaşındaki erkeklerin
yarısından fazlasında prostat büyü-
mesi bulunuyor. Prostat büyüdüğünde
ve idrar yolunu sıkıştırıp can sıkıcı
idrar şikayetlerine yol açtığında tedavi
de şart oluyor” diye konuştu.

İdrar sıkıntısı belirti

Prostatın iyi huylu büyümesinde belir-
tiler yavaş yavaş yıllar içinde arttığın-
dan birçok erkeğin ciddi tıkanıklıkları
olsa bile buna alışabildiğine dikkat
çeken Prof. Dr. Hattat, “Erkekler bu
belirtileri ‘normal’ kabul edebiliyor.
Yine de prostat büyümesinde sık id-
rara çıkmak, zor idrar yapmak, idrara
başlarken bir süre beklemek, idrarı
kesik kesik boşaltmak, tuvaletten çık-
tıktan çok kısa bir süre sonra tekrar
idrar hissi duymak ve mesanenin tam
boşalmadığını hissetmek en sık görü-
len yakınmalar arasında. Bunlara ani

idrar sıkışmalarını, idrar kaçırma ve
geceleri idrar hissiyle uyanmayı da ek-
leyebiliriz. İdrar sıkıntıları olan erkek-
lerin vakit kaybetmeden bir uzmana
danışması gerekiyor” ifadelerini kul-
landı.

Son teknolojik tedaviler 

Prostat büyümesi tedavisinde, büyü-
müş olan prostat dokusunu ortadan
kaldırıp idrar kanalındaki tıkanıklığının
giderildiğini belirten Prof. Dr. Hattat,
“Bu tıkanıklığın derecesi ise hangi te-
davinin seçileceği konusunda ana fak-
tör.  Günümüzde iyi huylu prostat
büyümesini çeşitli ilaç tedavileri, cer-
rahi işlemler veya ısı terapileri ile gide-
rebiliyoruz.  Hafif tıkanıklarda ilaçlar
etkili olabilirken, daha ileri durum-
larda cerrahilere yönelebiliyoruz. Son
yıllarda geliştirilen lazer tedavileri ise
en son teknolojik çözümleri sunuyor.
Örneğin çok yüksek enerji kullanılarak
prostatı buharlaştıran lazerlerde, has-
talar işlemden birkaç saat sonra evle-
rine gidebiliyor ve günlük yaşamlarına
birkaç gün içinde başlayabiliyor.
Sonda ihtiyacı en aza indiriliyor, kan
sulandırıcı kullanan hastalarda ilacın
kesilmesi gerekmiyor. En güzeli de
idrar sıkıntıları 24 saat içinde büyük
ölçüde rahatlıyor” dedi.

Prostat bezinin idrar fonksiyonla-
rının yanında cinsel yaşamı da
olumsuz etkilediğinin altını çizen
Prof. Dr. Halim Hattat, “İyi huylu
prostat büyümesinde yaşanan
idrar şikayetleri cinsellikte korku
yaratabiliyor. İdrar sorunu yaşa-
yan erkek, bunun beraberlik esna-
sında olmasından çekinerek
cinsellikten soğuyabiliyor. Cinsel
isteksizlik ve başarısızlık korkusu
başlayabiliyor. Tüm bunlar sert-
leşme problemine yol açabiliyor.
Yine uzun vadede erken boşalma
da görülebiliyor. Bu nedenle özel-
likle 40 yaş üzerinde yaşanan cin-
sel fonksiyon sorunlarında prostatı
kontrol etmek gerekiyor. Prostat
büyümesinde uygulanan tedavi-
lerde de mesaneye geri boşalma,
meni hacminde azalma, isteksizlik,
sertleşme problemi gibi yan etkileri
daha az olanları seçmek cinsel ha-
yatı koruyor” diye konuştu.

SERTLEŞME
PROBLEMİ 

Dönemsel olarak ürolojik muayene ve PSA kontrolleri yaptırmak prostat büyümesini erken
dönemde teşhis şansı tanıyor. Üro-Androloji Uzmanı Prof. Dr. Halim Hattat, “40’lı yaşlardan
itibaren erkek vücudunda oluşan hormon değişimleri prostatı büyütüyor” dedi ve özellikle
ailesinde prostat hastalığı olanların kontrollerini aksatmaması gerektiğini söyledi. 

60-80 yaş aralığındaki 247
katılımcıyı gözlemleyen yeni
bir çalışma, yürüme gibi fizik-
sel aktivitelere katılmanın,
beyni olumlu bir şekilde
etkileyebileceğini buldu.

COLORADO Eyalet Üniversitesi’nden
(CSU) araştırmacılar, fiziksel aktivitenin
beyindeki hücreleri birbirine bağlayan

beyaz cevherini yenileme yeteneği üzerinde olumlu
bir etkisi olup olmadığını görmek için 60 yaşın
üzerindeki insanları inceledi. Haftada en az üç kez
40 dakikalık yürüyüşlere çıkmanın beynin beyaz
maddesini yenilediğini ve bilişsel olarak kişiyi
güçlü tutmaya yardımcı olabileceğini buldular.
Araştırmanın sonuçları, yaşlı insanlara beyinlerini
sağlıklı ve aktif bir şekilde tutmanın basit bir yo-
lunu sunuyor.

Hafızada iyileşme gözlendi  

Beyaz madde, beynin ve omuriliğin kısımlarını
sinir liflerine bağlayan beynin en geniş ve en derin
kısmındaki doku. Sağlıklı bir beyaz cevher daha iyi
hafızaya, daha iyi problem çözmeye ve artan biliş-
sel yetenekleri de beraberinde getirir. NeuroImage
dergisinde yayınlanan araştırma için ekip, 247 katı-
lımcıyı gözlemledi. Katılımcıların her biri 60-80
yaşları arasında olan ve günlük yaşamlarında çok
az şiddetli fiziksel aktivite gerçekleştiren kişilerdi.
Araştırmacılar, katılımcıların sınırlı aktivitelerine
rağmen hala yeterli düzeyde bilişsel yeteneğe sahip
olduklarından emin olmak istediler ve ardından
onları üç farklı gruba ayırdılar. İlk grup, katılımcı-
ların düzenli olarak esnedikleri ve az fiziksel efor
gerektiren rutinler uyguladıkları bir programa tabi
tutuldu. İkinci grupta, haftada üç kez 40 dakikalık
yürüyüşe çıktılar. Son gruba ise haftada üç kez, fi-
ziksel ve zihinsel olarak en zorlayıcı görevlerden
biri olarak görülen dans egzersizleri verildi.

Beyaz cevheri küçülttü

Katılımcılara çalışmalar başladığından ve çalışma-
lardan altı ay sonra beyaz cevherlerinin sağlığının
ve işlevinin incelendiği beyin taramaları yapıldı.
Son iki grupta yer alanlar, programa altı ay katıl-
dıktan sonra daha sağlıklı beyin ve beden işlevleri
gösterdiler. fiziksel olarak daha zinde hale geldiler.
Ayrıca araştırmacılar, beyinlerinin MRI taramala-
rında beyaz cevherlerinin de yenilenmiş gibi görün-
düğünü buldular. Yürüme grubunun parçası
olanlar en iyi sonuçları gösterenler oldu ve hafıza
sınavlarında da en iyi performansı sergilediler. Ak-
tivitesi oldukça durgun olan ilk gruptaki kişilerde
ise beyaz cevherlerinin küçüldüğü görüldü ve bazı
bilişsel testlerde de daha kötü performans göster-
diler.

Gençlerde henüz denenmedi

Çalışmanın ortak yazarı ve CSU’da nörobilim ve
insani gelişme profesörü olan Dr Agnieszka
Burzynska, The New York Times’a beyaz madde
üzerine çok fazla araştırma yapılmadığını söyledi:
“Bazı bilim insanları, sadece birkaç yıl öncesine
kadar beynin yapısının yaşam boyunca değişebile-
ceğine bile inanmıyorlardı.” Araştırmacılar, bu ça-
lışmanın sonuçlarının genç insanlar için de geçerli
olup olmadığından emin değiller, ancak insanlara
sağlıklı kalmak için aktif bir yaşam tarzı yaşamala-
rını tavsiye ediyorlar. Burzynska, The Times’a ver-
diği demeçte; bulguların beynin beyaz maddesini
korumak için kalkmak ve hareket etmek için güçlü
bir neden verdiğini söylüyor.
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Yürümek hafızaya
çok iyi geliyor

Fazla şeker komaya sokuyor
Kurban Bayramı’nda çocukların aşırı et ve şeker tüketimine dikkat edilmesi gerektiğini belirten Çocuk Sağlığı ve Hastalıkları Bölümünden Uzm. Dr.
Akif Çelik, ailelere uyarılarda bulundu. Çelik, “Şeker hastalığı, karaciğer yetmezliği ve kronik böbrek hastalığı, yüksek tansiyon gibi sağlık sorunları
olan çocuklarda aşırı şeker tüketimi, kan şekerinin aşırı ve ani yükselmesine, vücut suyunun azalmasına hatta komaya dahi neden olabilir” dedi
ÇAMLICA Medipol Üniversitesi Hasta-
nesi Çocuk Sağlığı ve Hastalıkları Bö-
lümü’nden Uzm. Dr. Akif Çelik,
bayramlar gibi özel günlerde değişen
beslenme rutinine bağlı olarak birçok
sindirim probleminin yaşandığını belir-
terek “Bayramlar vasıtasıyla toplumda
birliktelik ruhu artar, milli bilinç oluşur
ve sosyal ilişkiler gelişir. Ama doğum
günleri, bayramlar gibi özel kutlamalar
ve etkinliklerde aşırı besin tüketimi, dü-
zensiz beslenme alışkanlıklarına ve sin-
dirim sorunlarına neden olabilir.
Bayramlarda ve özel etkinliklerde ço-
cukların beslenmesi, ailenin diğer birey-
lerinden farklı değildir. Sağlıklı
beslenme önerileri tüm aile için geçerli-
dir. Makro besin ögelerimiz yağ, kar-
bonhidrat (şeker) ve proteinlerden
oluşur. Vücudumuz ve metabolizma-
mız günlük dengeli oranda protein, yağ
ve karbonhidrata gereksinim duyar, bu
dengenin herhangi bir şekilde bozul-
ması sağlığımızı olumsuz etkiler. Gün-
lük alınan enerjinin yüzde 50-55’inin
karbonhidrattan, yüzde 10-15’inin pro-
teinden, yüzde 30-35’inin de yağlardan
gelmesi önerilir” diye konuştu. Aşırı
şeker tüketiminin ishale neden oldu-
ğuna da değinen Çelik, şöyle devam
etti: “Günlük harcadığımız enerjiden

daha fazla kaloriyi almak ve aşırı besin
tüketimi kısa dönemde kabızlık, kusma,
karın ağrısı, ishal gibi sindirim sorunla-
rına neden olur. Uzun vadede ise obe-
zite, kalp ve damar hastalıkları,
hipertansiyon gibi ciddi sağlık sorunla-
rına neden olabilir. Aşırı şeker tüketimi-
nin de ishal yaptığı bilinir. Özellikle
doğum günleri ve bayramlarda aşırı
şeker tüketiminden kaçınmak gerekir.
Şeker hastalığı, karaciğer yetmezliği ve

kronik böbrek hastalığı, yüksek tansi-
yon gibi sağlık sorunları olan çocuk-
larda aşırı şeker tüketimi, kan şekerinin
aşırı ve ani yükselmesine, vücut suyu-
nun azalmasına hatta komaya dahi
neden olabilir. Yağlar en yavaş sindiri-
len makro besindir. Yağlı yiyecekler özel
günlerde genellikle keyifli bir kaçamak
olarak tüketilir. Aşırı yağ tüketimi kısa
dönemde şişkinlik, hazımsızlık, mide
krampları, ishallere neden olduğu gibi

uzun vadede ise kalp ve damar hasta-
lıklarına yol açabilir."

Protein kaçağına dikkat

Fazla protein alımının da zararlarına da
işaret eden Çelik, “Vücudumuzun yapı
taşı proteinlerden oluşur. Proteinler vü-
cudumuz için önemli bir makro besindir.
Özellikle kırmızı veya beyaz et, yumurta
ve tahıllar başlıca protein kaynaklarıdır.
Aşırı protein tüketiminin böbreklerimizin
çok daha fazla oranda süzme yapmasına
ve ardından da idrarda protein kaçağına
yol açtığı gösterildi. Protein ağırlıklı bes-
lenmenin protein yıkımının son ürünü
olan ürik asidin eklemlerde birikimi so-
nucu oluşan Gut hastalığına neden ol-
duğu da bilinir. Ayrıca çoğunlukla
bağırsaklarımızda yaşayan ve vücudu-
muz için sağlıklı olan mikroorganizmalar
vardır. Bu canlıların, sindirim sistemi ve
bağırsak sağlığı üzerine, bağışıklık siste-
minin güçlenmesine ve metabolizmamı-
zın düzenlenmesi gibi birçok faydalı
görevleri vardır. Bağırsak mikrobiyomu
olarak adlandırılan bu canlıların sayısı,
dengesiz ve tek makro besin ağırlıklı bes-
lenme gibi durumlarda hızla azalır ve za-
rarlı mikroorganizmaların sayısı artar.
Bu nedenle sağlığımız olumsuz yönde 
etkilenir” ifadelerini kullandı. 

40’TAN SONRA 
PROSTATA DIKKAT 
40’TAN SONRA 
PROSTATA DIKKAT 
40’TAN SONRA 
PROSTATA DIKKAT 
40’TAN SONRA 
PROSTATA DIKKAT 
40’TAN SONRA 
PROSTATA DIKKAT 
40’TAN SONRA 
PROSTATA DIKKAT 
40’TAN SONRA
PROSTATA DIKKAT 
P rostat büyüdüğünde yaşanan

idrar şikayetlerinin hastanın gün-
lük yaşamını zorlaştırdığına dik-

kat çeken Hattat Klinik’ten
Üro-Androloji Uzmanı Prof. Dr. Halim
Hattat, “Hayat kalitesini düşürür. İdrar
şikayetleri sertleşme sorunu, erken bo-
şalma ve cinsellikte başarısızlık korkusu
yaratabilir. Yapılan incelemelerle prostat
büyümesinin ne boyutta olduğu, iyi
huylu mu yoksa kötü huylu mu olduğu
anlaşılabilir. İyi huylu prostat büyüme-
sinde tıkanıklığın derecesine göre ilaçlar
veya cerrahi işlemler gibi hastaya uygun
tedavi seçilebilir. Son yıllarda kullanılan
teknolojik tedaviler ve lazerler en az yan
etki ile prostat büyümesini başarıyla te-
davi eder” diye konuştu. Erkeklerin pro-
stat olma korkusu yaşadıklarını aktaran
Prof. Dr. Hattat, “Bir hastalık zanne-
dilse de prostat aslında erkeklerde bulu-
nan bir salgı bezi. Kestane
büyüklüğündeki bu bez mesanenin tam
altında yer alıyor ve idrar kanalını çevre-
liyor. Dolayısıyla prostat dokusunda bü-
yüme olduğunda idrar yolu şikayetleri
gelişiyor. İşte bu yakınmalar ve prostatın
iyi huylu büyümeleri halk arasında ‘pro-
stat olmak’ olarak biliniyor” dedi.

40'lı yaşlara dikkat 

Prostat büyümesinin her erkekte mey-

dana gelen doğal bir durum olduğu-
nun aktaran Prof. Dr. Hattat, “40’lı
yaşlardan itibaren erkek vücudunda
oluşan hormon değişimleri prostatı
büyütüyor. Yani gerçekten de her erkek
hayatının belli bir noktasında ‘prostat’
oluyor. Ancak bu büyüme erkeklerin
sadece üçte birinde tedavi gerektirecek
boyuta ulaşıyor. Ailesinde prostat bü-
yümesi olanlar bu hastalığa daha sık
yakalanıyor. 60 yaşındaki erkeklerin
yarısından fazlasında prostat büyü-
mesi bulunuyor. Prostat büyüdüğünde
ve idrar yolunu sıkıştırıp can sıkıcı
idrar şikayetlerine yol açtığında tedavi
de şart oluyor” diye konuştu.

İdrar sıkıntısı belirti

Prostatın iyi huylu büyümesinde belir-
tiler yavaş yavaş yıllar içinde arttığın-
dan birçok erkeğin ciddi tıkanıklıkları
olsa bile buna alışabildiğine dikkat
çeken Prof. Dr. Hattat, “Erkekler bu
belirtileri ‘normal’ kabul edebiliyor.
Yine de prostat büyümesinde sık id-
rara çıkmak, zor idrar yapmak, idrara
başlarken bir süre beklemek, idrarı
kesik kesik boşaltmak, tuvaletten çık-
tıktan çok kısa bir süre sonra tekrar
idrar hissi duymak ve mesanenin tam
boşalmadığını hissetmek en sık görü-
len yakınmalar arasında. Bunlara ani

idrar sıkışmalarını, idrar kaçırma ve
geceleri idrar hissiyle uyanmayı da ek-
leyebiliriz. İdrar sıkıntıları olan erkek-
lerin vakit kaybetmeden bir uzmana
danışması gerekiyor” ifadelerini kul-
landı.

Son teknolojik tedaviler 

Prostat büyümesi tedavisinde, büyü-
müş olan prostat dokusunu ortadan
kaldırıp idrar kanalındaki tıkanıklığının
giderildiğini belirten Prof. Dr. Hattat,
“Bu tıkanıklığın derecesi ise hangi te-
davinin seçileceği konusunda ana fak-
tör.  Günümüzde iyi huylu prostat
büyümesini çeşitli ilaç tedavileri, cer-
rahi işlemler veya ısı terapileri ile gide-
rebiliyoruz.  Hafif tıkanıklarda ilaçlar
etkili olabilirken, daha ileri durum-
larda cerrahilere yönelebiliyoruz. Son
yıllarda geliştirilen lazer tedavileri ise
en son teknolojik çözümleri sunuyor.
Örneğin çok yüksek enerji kullanılarak
prostatı buharlaştıran lazerlerde, has-
talar işlemden birkaç saat sonra evle-
rine gidebiliyor ve günlük yaşamlarına
birkaç gün içinde başlayabiliyor.
Sonda ihtiyacı en aza indiriliyor, kan
sulandırıcı kullanan hastalarda ilacın
kesilmesi gerekmiyor. En güzeli de
idrar sıkıntıları 24 saat içinde büyük
ölçüde rahatlıyor” dedi.

Prostat bezinin idrar fonksiyonla-
rının yanında cinsel yaşamı da
olumsuz etkilediğinin altını çizen
Prof. Dr. Halim Hattat, “İyi huylu
prostat büyümesinde yaşanan
idrar şikayetleri cinsellikte korku
yaratabiliyor. İdrar sorunu yaşa-
yan erkek, bunun beraberlik esna-
sında olmasından çekinerek
cinsellikten soğuyabiliyor. Cinsel
isteksizlik ve başarısızlık korkusu
başlayabiliyor. Tüm bunlar sert-
leşme problemine yol açabiliyor.
Yine uzun vadede erken boşalma
da görülebiliyor. Bu nedenle özel-
likle 40 yaş üzerinde yaşanan cin-
sel fonksiyon sorunlarında prostatı
kontrol etmek gerekiyor. Prostat
büyümesinde uygulanan tedavi-
lerde de mesaneye geri boşalma,
meni hacminde azalma, isteksizlik,
sertleşme problemi gibi yan etkileri
daha az olanları seçmek cinsel ha-
yatı koruyor” diye konuştu.

SERTLEŞME
PROBLEMİ 

Dönemsel olarak ürolojik muayene ve PSA kontrolleri yaptırmak prostat büyümesini erken
dönemde teşhis şansı tanıyor. Üro-Androloji Uzmanı Prof. Dr. Halim Hattat, “40’lı yaşlardan
itibaren erkek vücudunda oluşan hormon değişimleri prostatı büyütüyor” dedi ve özellikle
ailesinde prostat hastalığı olanların kontrollerini aksatmaması gerektiğini söyledi. 

60-80 yaş aralığındaki 247
katılımcıyı gözlemleyen yeni
bir çalışma, yürüme gibi fizik-
sel aktivitelere katılmanın,
beyni olumlu bir şekilde
etkileyebileceğini buldu.

ERCAN ÖZTÜRK
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DR. Öğr. 
Üyesi 
Firdevs 

Seyfe Şen, ilaç 
kullanımına özen 
gösteren hastaların 
oruç tutup tutama-
yacağını değerlen-
dirdi. Oruç tutmak 
isteyen hastaların 
ilaç kullanımına 
dikkat etmeleri 
gerektiğini belirten 
Şen, İslam dininin oruç tutma konusunda 
belli sınırlamalar getirdiğini, oruç tuttuğu 
zaman, hastalığının artmasından veya 
uzamasından endişe edilen kimse ile has-
talığı sebebiyle oruç tutmakta zorlanan 
kişilerin oruç tutmamaları gerektiğini 
hatırlattı. Dr. Öğr. Üyesi Firdevs Seyfe 
Şen, gebelerin, yolcuların ve ciddi sağlık 
sorunları olan bireylerin oruç tutmama-
ları gerektiğini söyledi. 

Hekime başvurun
Dr. Öğr. Üyesi Firdevs Seyfe Şen, psiki-
yatrik hastalıklarda, diyabette, tansiyonda, 
düzenli ilaç kullanan hastaların dini açıdan 
oruç tutmakla ilgili bir yükümlülüklerinin 
olmadığını ifade ederek, “Ama tüm bun-
lara rağmen kendini iyi hisseden ve oruç 
tutmak isteyen hastalarımızın oruçlarını 
tutarken özellikle doktorlarıyla görüşme-
si ve doktorların izni olmadan bu kararı 
vermemelerini kesinlikle öneriyoruz” 
dedi.  Bazı ilaçların sabah-akşam alınma-
sı gerektiğini kaydeden Dr. Öğr. Üyesi 
Firdevs Seyfe Şen, “Bu durumda eğer oruç 
tutmalarında sakınca görülmediği dile ge-
tiriliyorsa sabah ilaçlarını sahurda, akşam 
ilaçlarını iftarda almak kaydıyla ilaçlarını 
aksatmamaya özellikle özen göstermeleri 
gerektiğini öneriyoruz hastalarımıza.” 
şeklinde sözlerini sürdürdü.

İlaçları sakın
ihmal etmeyin

Titremeye karşı beyin pili Titremeye karşı beyin pili 
Parkinson ve titreme gibi hareket bozukluklarında ve kronik hale gelen bazı ağrılarda kullanılan pil tedavisi, hastaların şikayetlerini önemli ölçüde azaltıyor. Prof. 
Dr. Mehmet Çağlar Berk, “İlaçların yetersiz kaldığı ya da yan etkilerinden dolayı istenilen dozların verilemediği hastalar da pil tedavisinden faydalanıyor” dedi

HAREKET bozukluğu; kuv-
vet ya da duyu kaybı olmak-
sızın hareketlerin başlaması 

ve sürdürülmesi sırasında görülen 
yavaşlama, hareketlerde düzensizlik 
veya titreme gibi durumları ifade 
ediyor. Hareket bozukluklarının bü-
yük bir kısmının, beyinde hücreler 
arasında iletişimi sağlayan kimya-
salların azalmasından veya bunların 
düzensizliğinden kaynaklandığını 
paylaşan Beyin ve Sinir Cerrahisi 
Bölümü Direktörü Prof. Dr. Meh-
met Çağlar Berk, “Sorunun genetik 
temelleri de var ancak henüz tam 
olarak çözülemedi. Örneğin Parkin-
son hastalığında bu yönde genetik 
çalışmalar var. Özellikle daha 
yaygın olarak görülen titremenin 
aile içinde genetik geçişli olduğu 
biliniyor. Pil tedavisi sadece hareket 
bozukluğunda değil, ağrılarda da 
hastaların yaşam kalitesini yükselti-
yor” dedi.

Titremeyle gösteriyor
En çok bilinen hareket bozuklu-

ğu hastalıklarının orta ve ileri yaş 
gruplarında görülen Parkinson 
ve titreme olduğunu dile getiren 
Beyin ve Sinir Cerrahisi Bölümü 
Direktörü Prof. Dr. Mehmet Çağlar 
Berk, “Titreme daha yaygın ancak 
daha az sıklıkla tedavi gerektiren 
bir hastalık. Parkinson ise üzerin-
de daha çok bilimsel çalışmanın 
yapıldığı ve daha etkin tedavilerin 
araştırıldığı bir sorun. Özellikle; 

hastalarda sıklıkla hareketlerde 
yavaşlama, vücutta genel bir sertlik 
hali, denge bozukluğu ve istirahat 
halinde bile ortaya çıkan titremeyle 
kendini gösteriyor” diye konuştu. 
Parkinsonun ilk evrelerinde, diğer 
hareket bozukluğu hastalıklarıyla 
karıştırılabildiğini vurgulayan Prof. 
Dr. Mehmet Çağlar Berk, “Tanı 
konduktan sonra ilk olarak ilaç te-
davisi uygulanıyor. Bazen hastalığın 
hızlı ilerlediği dönemler olurken, 
yıllarca hiç ilerlemediği de olabili-
yor. Ancak hastalığın yavaş da olsa 
ilerlemesiyle birlikte cerrahi tedavi 
de gündeme gelebiliyor. Özellikle 
ilaç tedavisine yanıt alınamadığı 
durumlarda cerrahi tedavi seçe-
neği değerlendiriliyor. Parkinson 
hastalığında cerrahinin en faydalı 
olduğu bir dönem var ki bu da has-
talığın orta evresine denk geliyor. 
Çok erken dönemlerde hastalar ilaç 
tedavisinden yeterli faydayı gördük-
leri için cerrahiye ihtiyaç duyulmu-
yor. Çok ileri dönemlerde ise artık 
cerrahiden fayda görmeyecek bir 
durum söz konusu oluyor. Dola-
yısıyla cerrahinin erken dönemde 

düşünülmesi ve değerlendirilmesi 
önemli” şeklinde konuştu.

Şikayetleri azaltıyor
Beyin pili ameliyatlarının 1987 
yılından bu yana yapıldığının ve 
bugüne kadar 300 binin üzerin-
de Parkinson hastasına başarıyla 
uygulandığının altını çizen Prof. Dr. 
Mehmet Çağlar Berk, “Her şeyden 
önce beyin pili, hastalığın kendisini 
tedavi etmeyi değil, hastanın şika-
yetlerini azaltmayı amaçlayan bir 
tedavi. Bu önemli, çünkü hastanın 
şikayetleri azaltıldığında yaşam 
kalitesi de ciddi oranda yükseliyor. 
Eğer ameliyat planlanırken ortaya 
konan hedeflere ulaşılırsa hastanın 
şikayetleri yüzde 80-85 oranında, 
hatta daha yüksek oranlarda azalı-
yor. Bardak ya da kalem tutamama, 
yürüyememe gibi sorunlar büyük 
oranda ortadan kalkıyor. Titreme 
şikayetlerinin azaltılmasında yüzde 
75-85 oranında başarı sağlanıyor. 
Hareketlerdeki yavaşlamada yüzde 
50-60, vücuttaki sertlik şikayetle-
rinde de yüzde 60-70 düzeyinde bir 
iyileşme söz konusu” dedi. 

MEŞE MERT

Dr. Öğr. Üyesi Firdevs Seyfe Şen, 
“Eğer oruç tutmalarında sakınca 
görülmediği dile getiriliyorsa sabah 
ilaçlarını sahurda, akşam ilaçlarını 
iftarda almak kaydıyla ilaçlarını 
aksatmamaya özellikle özen gös-
termeleri gerektiğini hastalarımıza 
öneriyoruz” dedi

Görçin, kronik böbrek hastalarının Ra-
mazan’da sağlıklı ve yeterli beslenmenin 
yanı sıra bol su tüketmeye de önem 

vermeleri gerektiğini belirterek, “Böbrekleri-
mizin, vücudumuzda her gün oluşan zehirleri 
ve zararlı maddeleri atmak, kan yapmak, su 
ve tuz dengemizi sağlamak, tansiyonumuzu 
ayarlamak, kemiklerimizi kuvvetlendiren D 
vitaminini yapmak gibi birçok işlevi vardır. 
Zararlı maddeleri atmak ve su – tuz dengesini 
ayarlamak için günlük alınan sıvının miktarı 
önemlidir. Günlük sıvı ihtiyacımız 1 – 1 buçuk 
litredir. Ramazan, bu yıl normal sıcaklık 
aylarına geldiği için aynı miktarda sıvı alımı 
yeterlidir. Aşırı zorlanmamalıdır” diye konuş-
tu. Görçin, “Böbrek hastalıkları genellenemez. 
Bu nedenle böbrek hastalığına sahip kişilerin 
Ramazan’da beslenme yaklaşımları farklı 
olmalıdır” diyerek, böbrek hastalarının oruç 
tutarken dikkat etmeleri gereken kuralları 
anlattı; önemli öneriler ve uyarılarda bulundu. 

Bol su için
Az sıvı almak böbrek fonksiyonları üzerine 
olumsuz etkiden ziyade idrar yolları taşı ve 
enfeksiyon hastalıklarında önem taşıyor. Do-
layısıyla sık idrar yolları enfeksiyonu geçiren 
veya taş, kum döken kişilerin Ramazan’da daha 
dikkatli olmaları gerekiyor. Nefroloji Uzmanı 
Dr. Bilal Görçin, “Bu hastalıklar oruç tutmaya 
engel değildir. Ancak hastalar iftar ve sahurda 
içtikleri su miktarını artırabilirler. Ramazan’da 
iftar yemeği ile sahur arasında en az 1 – 1.5 litre 
su içilmesi çok önemlidir. Çay ve kahve vücut-

tan su atılımına neden olduğu için sıvı alımında 
ana kaynak ise mutlaka su olmalıdır” dedi. 

Aniden yüklenmeyin
Hastalıkların şiddetlenmesi veya rahatsızlık 
vermesi susuzluktan çok aşırı yemek yemekten 
oluşuyor. Normal zamanda bile aşırı yemek 
sonrası kalp krizleri, beyin kanamaları artı-
yor. Açlığın ise olumlu etkileri bile olabiliyor. 
Nefroloji Uzmanı Dr. Bilal Görçin, “Hipertan-
siyon hastaları, tek böbrekli kişiler, böbreğinde 
kist veya kistler olanlar bir anda aşırı yemek-
ten kaçınmaları kaydıyla özel bir önleme gerek 
duymadan oruç tutabilirler. Bu hastalar, suyu 
iftar ve sahurda bol içmeli, sahura mutlaka 
kalkmalı, tüketilen tuz miktarına dikkat etme-
li, ilaçlarını hekimlerinin önerilerine göre iftar, 
sahur ve yatmadan önceki zamanlarda düzenli 
almalıdırlar” diye konuştu. 

Tuzu kısıtlayın
Dünya Sağlık Örgütü, tüketilmesi gereken 
günlük tuz miktarını 5 gram   olarak öneriyor.  
Bu miktar silme bir tatlı kaşığına denk geli-
yor. Böbrek yetmezliği olan hastaların ise tuz 
tüketimini daha fazla kısıtlamaları gerekiyor. 
Nefroloji Uzmanı Dr. Bilal Görçin, böbrek 
yetmezliği hastaları için en önemli sorunun 
tuz tüketimi olduğu uyarısında bulunarak, 
“Vücudumuzda su tek başına hareket etmez. 
Mutlaka tuza eşlik eder. Örneğin idrar söktü-
rücü dediğimiz ilaçlar idrarı söktürmez, tuzu 
atar, tuz da yanında suyu götürür. Bu nedenle 
özellikle böbrek ve kalp yetmezliği olan has-

talarda tuz beraberinde suyu da tutacağı için 
tansiyon yükselmesi, kalp ve akciğer yetmez-
liği, böbrek yetmezliğinin şiddetlenmesine yol 
açabilir. Bunu önlemek için tuz içeriği yüksek 
turşu, salamura besinler, dondurulmuş gıdalar, 
tuzlu kuruyemişler, peynir ve zeytinin tuzlusu 
gibi gıdalardan uzak durulması çok önemlidir” 
ifadelerini kullandı. 

Bu besinlere dikkat! 
Böbrek yetmezliği dışındaki ılımlı böbrek 
hastalarında aşırı diyet kısıtlamasına gerek gö-
rülmüyor. Nefroloji Uzmanı Dr. Bilal Görçin, 
“Ancak üre, ürik asit, fosfor ve potasyum yük-
sekliği, kemik metabolizma bozukluğu varsa 
diyet önem taşımaktadır” uyarısında buluna-
rak, sözlerine şöyle devam etti; “Kronik böb-
rek yetmezlikli hastaların kanlarında böbreğin 
atamadığı üre, ürik asit, fosfor ve potasyum 
başta olmak üzere birçok zehirli madde biriki-
me uğramaktadır. Eğer hastanın fosfor miktarı 
yüksek ise fosfor içeren süt ve süt ürünleri ile 
balık gibi besinlerden kaçınılmalıdır. Diyabet, 
kronik böbrek yetmezliği ve potasyum tutucu 
etkisi olan tansiyon ilacı kullanan kişilerin 
de potasyumdan zengin gıdalar olan kayısı, 
muz, üzüm, şeftali, kivi, incir gibi meyveler ile 
bunların suyu, kurusu, reçeli ve marmeladın-
dan uzak durmaları gerekmektedir. Ürik asit 
hem gut hastalarında hem böbrek yetmezliği 
hastalarında yüksek olabilir. Ürik asit protein-
lerin yıkım ürünüdür. Özellikle gut hastaları-
nın hayvansal proteinleri daha az tüketmeleri 
yararlı olabilmektedir”

RAMAZAN’DA
BOBREKLERE
DiKKAT!

Oruç tutmak fiziksel ve ruhsal sağlığımız üzerinde pek çok fayda sağlasa da bazı kurallara dikkat 
etmediğimizde böbrekleri etkileyebiliyor. Beslenmenin hastalıkların tedavisinde, ilerlemesinde 
veya gerilemesinde önemli olabileceğini belirten Nefroloji Uzmanı Dr. Bilal Görçin, “Ramazan’da 
beslenme alışkanlıkları değişebileceği için özellikle böbrek hastalarında daha da önemlidir. Kronik 
böbrek hastalarının oruç tutmadan önce mutlaka hekimleriyle görüşmeleri gerekmektedir” dedi

HER HASTALIK AYRI 
DEĞERLENDİRİLMELİ
NEFROLOJI Uzmanı Dr. Bilal 
Görçin, her hastalığı ve oruç tut-
manın hastalık üzerine etkilerini 
ayrı ayrı değerlendirmek ge-
rektiğinin önemini vurguluyor. 
Dr. Bilal Görçin, şunları ekledi; 
“Böbrek hastalıklarını 5 evreye 
ayırıyoruz. Evrelemeyi hasta-
nın kan kreatin değerine göre 
yapıyoruz. I. ve II. evre en rahat 
evredir. Kreatinin normal veya 
çok az yükselmiştir. Bu evrede 
hastaların beslenme alışkanlık-
larında belirtilen hususlara ve 
ilaçlarına dikkat etmek kaydıy-
la oruç tutmalarında sakınca 
yoktur. Evre IV ve V ise diyaliz 
hazırlık ve diyaliz aşamasıdır. 
Diyaliz hastaları oruç tutamaz. 
Çünkü hiç idrarları yoktur ve 
diyaliz işlemi sırasında verilen 
ilaçlar elektrotla kana karışır, 
kanları birçok madde ile temas 
edilir. Diyaliz hazırlık dönemi 
dediğimiz evre IV hastalarına da 
orucu önermiyoruz. Çünkü bu 
dönem ilaç kullanımı ve damar 
hazırlık dönemidir. Sorunsuz 
sonuçlanan böbrek nakli hasta-
larının ve böbrek vericilerinin 
ise oruç tutmalarında sakınca 
yoktur. Ilaç kullanım zamanları-
nı ayarlamaları yeterlidir. Ancak 
böbrek hastalığı olanların hangi 
evrede olup olmadığına ba-
kılmaksızın mutlaka nefroloji 
hekimiyle görüşüp, bu konuda 
bilgi almaları gerekmektedir.”

BAHAR artık yavaş yavaş geliyor 
ve havalar ısınmaya başladı. Mev-
sim geçişi ile beraber hastalıklar 

da artıyor. Pek çok kişi bağışıklık sistemi-
ni güçlendirmek için sağlıklı beslenme ve 
vitamin takviyesi gibi yöntemleri tercih 
ederken yeni trend soğuk duş. Eğitmen 
Doruk Taraktaş soğuk duşlara nasıl 
başlanması gerektiğini açıkladı. “Küçük 
adımlarla başlayın” diyen Taraktaş, “So-
ğuk duşa başlarken, vücudunuzu yavaşça 
alıştırın ve sıcak duşla başlayıp ardından 
soğuk/ılık suya geçin. Duştayken sadece 
nefesinize odaklanın ve nefesi yavaşlat-
maya çalışın. Vücudunuz zamanla bu de-
ğişikliğe alışacaktır” ifadelerini kullandı. 

Sakın pes etmeyin
Düzenli olmak gerektiğini belirten 
Taraktaş, “Soğuk duşun etkilerini gö-
rebilmek için düzenli olarak uygulayın. 
30 saniye ile başlayın ve her hafta 15 sn 
arttırarak ilerleyin. Haftada 1 gün 5 dk 
soğuk duş yerine her gün 1 dk daha fay-
dalı olur. Soğuk duş almak bazı günler 
daha zor olabilir, ancak pes etmeyin. 
Zorlamayın, soğuk suyu kabul edin ve 
kendinizi suya bırakın. Giriş zor olabilir 
ancak çıkışta çok güçlü hissedeceksi-
niz” dedi. “Bahar aylarında soğuk duşa 
başlamak, enerjinizi arttırır, bağışıklık 
sisteminizi güçlendirir ve stresi azaltır. 
Stres içinde kontrolde bir zihin yapısı 
oluşturur” diyen Taraktaş, herkesin vü-
cut yapısı farklı olduğu için, soğuk duşa 
başlamadan önce bir doktora danışılması 
gerektiğini belirtti. 

Yeni trend 
soğuk duş
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KüçüKçeKmece'de ormanlık alanda
ağaca asılı halde erkek cesedi bulundu.
Üzerinden kimlik çıkmayan 25 yaşların-

daki kişinin cansız bedeni, olay yeri incelemesinin
ardından Adli Tıp Kurumu morguna kaldırıldı. Beş-
yol Mahallesi İnönü Caddesi'nde yol kenarındaki
ormanlık alanda saat 11.00 sıralarında, kimliği belir-
siz 25 yaşlarındaki bir erkek, iple ağaca asılı halde
bulundu. İhbar üzerine olay yerine polis ve sağlık
ekipleri sevk edildi. Sağlık ekiplerinin yaptıkları ilk
incelemede, asılı halde bulunan kişinin hayatını kay-
bettiği belirlendi. Polis ekipleri tarafından çevrede
güvenlik önlemi alınarak, olay yerinde inceleme ya-
pıldı. 25 yaşlarındaki kişinin cansız bedeni, yapılan
incelemelerin adından Adli Tıp Kurumu morguna
kaldırıldı. Polis, olayla ilgili çalışma başlattı.

16 yıl önce evlenen Cem Sal-
tıkalp, 2020 yılının Kasım
ayında bazı sebeplerden do-

layı eşiyle boşandı. 11 yaşındaki kızı ve
15 yaşındaki oğlunun velayeti Cem Sal-
tıkalp'e verildi. Feshane'nin lunaparkında
çalışan Saltıkalp'i iş yerinde ziyaret eden
kızı Pervin Buse Saltıkalp, bir arkadaşını
karşılamak için lunaparkın dışına çıktı.
Yevadut Caddesi'nde karşıdan karşıya
geçerken telefonla konuşan 11 yaşındaki
Buse hızla gelen minibüs türü aracı far-
ketmedi yola adım attı. Minibüs sürü-
cüsü de onu farketmedi, 11 yaşındaki
Buse'ye çarptı. Küçük kız, çarpmanın et-
kisiyle metrelerce havaya savrularak yere
düştü. Pervin Buse Saltıkalp'e ilk müda-
haleyi çevredekiler yaptı. Hastaneye kal-
dırılan 11 yaşındaki Buse tüm
müdahalelere rağmen hayatını kaybetti.
Minibüsün sürücüsü gözaltına alındık-
tan sonra serbest bırakıldı. Kızını trafik
kazasında kaybeden acılı baba kızı ve
oğluyla yaşadığı evde konuştu.

Hastaneye beni almadılar

Cem Saltıkalp " Kızım Feshane lunapar-
kına gelmişti. Telefon geldi, 'Kızınıza
araba çarptı' dediler, ben inanmadım.
Olay yerine geldiğimde kızımın herşeyi
yerdeydi. Hastaneye beni almadılar, ba-
şınız sağ olsun kurtaramadık dediler. Bir

arkadaşını karşılamak için lunaparkın dı-
şına çıkmış. Araç bayağı hızlı geliyormuş
araç yeşilde değil sarı ışıkta çarpmış.
Kızım 30-35 metre sürüklenmiş" dedi.
Saltıkalp "İzlediğimde görüntüleri ne
hissettiğimi söylemek çok zor. İçiniz par-
çalanıyor. Biri izlese benim durumuma
düşer. İzlediğimde elim ayağım dolaştı,
ben böyle bir kaza hayatımda görme-
dim. Kızım hayat doluydu, neşe kayna-
ğıydı. Bu olay olmadan önce, 'Baba
bana Beşiktaş forması alır mısın?' dedi
kısmet olmadı. Keşke olsaydı" diye ko-
nuştu.

Eve girmek istemiyorum

Acılı baba "Ben kızımı toprağa verdiğim
zaman, ona çarpan insanın serbest kal-
ması içimi daha da yaktı. Evimde her
yerde hayali var kızımın. Eve girmek is-
temiyorum. Kızım karanlıktan korkardı,
üşüdüğü zaman soğuktan da çok rahat-
sız olurdu. Işıklar onun için hala yanıyor.
Benim kızım morgtayken ben bağırıyor-
dum; 'Benim kızım üşür ben onu oradan
alayım, ısıtayım' diye bağırıyordum.
Toprağa verdiğim zaman karanlıktaydı,
karanlıktan korkuyordu o. Benim bir
oğlum var, evlatı ayırt etmiyor insan ama
o başkaydı. Gel desem gelemez, kalk
mezarından gel desem gelemez. Sadece
adalet istiyorum" dedi. DHA

Gel desem gelemez!
Eyüpsultan'da geçen hafta karşıdan karşıya geçerken minibüsün çarpmasıyla metrelerce savrulan ve hayatını kaybeden
Buse Pervin Saltıkalp'ın babası Cem Saltıkalp, "Evimde her yerde hayali var kızımın. Eve girmek istemiyorum. Gel
desem gelemez, kalk mezarından gel desem gelemez. Sadece adalet istiyorum" açıklamalarında bulundu

Ağaca asılı 
halde bulundu

Örümcek hırsızlar!

Şüpheli polise
teslim oldu

Ankara'da bisikletiyle evine
dönerken, bir otomobil sürücü-

sünün arkadan çarpması so-
nucu hayatını kaybeden Umut

Gündüz, ölüm yıldönümünde
'İstanbul'daki Dostları' tarafın-

dan anıldı. Açıklama sonrası,
bisikletle, Beşiktaş'tan Bebek'e

arası anma sürüşü yapıldı.

A nkara'da, 15 Temmuz 2020 tari-
hinde meydana gelen olayda, 19
yaşındaki Umut Gündüz, antren-

mandan bisikletiyle evine dönerken, al-
kollü olduğu tespit edilen bir sürücünün
arkadan çarpıp kaçmasının ardından ha-
yatını kaybetti. Gündüz, ölümünün ilk yıl-
dönümünde 'İstanbul'daki Dostları' adlı
grup tarafından anıldı.

Umut'la hiç tanışamadı

Beşiktaş Sahili'nde gerçekleşen anmaya
katılanlar adına bir basın açıklaması ya-
pıldı. Grup sözcüsü Berk Çetin tarafın-
dan yapılan açıklamada "Biz burada,
Umut'un 'İstanbul'daki Dostları' olarak
buluştuk. Aslında birçoğumuz Umut'un
adını, geçen yıl aldığımız kahredici bir
haberden öğrendik. Bundan tam bir yıl
önce Ankara'da alkollü bir araç sürücüsü
19 yaşındaki bisikletçi Umut Gündüz'ü
katletmişti. Bugün burada bulunanların
büyük çoğunluğu Umut'la hiç tanışa-
madı. Ama biz kendimizi Umut'un en
yakın dostları, en sıkı yoldaşları sayıyo-
ruz ve onun adını yaşatmakta kararlıyız"
debildi. 

Mücadele edeceğiz

Açıklamada, "Umut yalnızca son derece
yetenekli bir sporcu değil aynı zamanda
bu ülkenin ve dünyanın geleceğini dert
edinen, çalışkan bir komünistti. Hayal-
leri, beklentileri vardı ve bunlar için mü-

cadele etti. Bisikletiyle çekilmiş bir fotoğ-
rafının üstüne şu notu düşmüştü: "Hayat
sonunu bilemediğimiz için güzel ve ilgi
çekici. Yarın ne olacak duygusu bizi diri
tutar." Bugün, Umut'un dostları olarak
onu yaşatmanın, "sonunu bilemesek de
hayatı güzel ve ilgi çekici" kılmanın en iyi
yolunun onun gibi mücadele etmek ol-

duğuna inanıyoruz. Bisikletli cinayetleri-
nin "kaza" deyip geçiştirilmemesi için,
katillerin tutuksuz yargılamayla ve gös-
termelik cezalarla ödüllendirilmemesi
için mücadele edeceğiz. Bisikletin hak et-
tiği toplumsal saygıyı görebilmesi için,
bisikletlilerin yollarda güven içinde pe-
dallayabilmesi için, trafikte eşitlik ve öz-

gürlük için mücadele edeceğiz. Türkiye'yi
günün birinde enerji ve otomotiv tekelle-
rinden kurtarmak için, kentlerimizin "bi-
siklet dostu kentler" olarak anılması için
mücadele edeceğiz" ifadelerine yer ve-
rildi. Basın açıklamasının ardından grup,
bisikletleriyle Beşiktaş'tan Bebek'e anma
sürüşü gerçekleştirdi. DHA

BISIKLETLI
PROTESTO

Esenyurt'ta, sürücüsünün ara sokağa süratli ve kontrolsüz girdiği
hafif ticari araç, az kalsın yoldaki 2'si bisikletli çocuk 6 kişiyi eziyordu

olay, geçen pazar günü saat 22.30
sıralarında Bağlarçeşme Mahalle-
si'nde yaşandı. Güvenlik kamera gö-

rüntülerine saniye saniye yansıyan olayda
sürücü, hafif ticari aracıyla süratli ve kontrol-
süz şekilde girdiği sokaktakilerin yüreklerini
ağızlarına getirdi. Fren sesini duyunca üzerine
doğru kontrolsüz bir şekilde gelen aracı fark
eden Zülküf Gözer, bir anda kenara kaçarak,
ölümden döndü. Sürücü, bu sefer de önündeki
2 bisikletli çocuk ve sokakta yürüyenleri ezmek
üzereyken aracının direksiyonunu kırdı. Top-
lam 6 kişinin ölümden döndüğü, sokaktakilerin
yüreklerini ağızlarına geldiği olay sonra sürücü,
hiçbir şey olmamış gibi yoluna devam etti.

Kendimi kenara attım

Yaşananları anlatan Zülküf Gözer, "Akşam
22.00 - 22.30 sıralarıydı. Dükkanımı kapatmış,
evime gidiyordum. Tam sokağa girdim, acı bir
fren sesi duydum. Ne olduğunu anlayamadık,
mahallede kalabalıktı, o esnada. Refleksle sa-
ğımı kontrol ettim. Bir baktım araba üzerime
doğru geliyordu. Ben önce bana kastı var san-
dım. Üzerime doğru gelince kendimi kenara
attım. Akabinde araba durmadı. 2 tane de bi-
sikletli geliyordu o esnada. Ben bisikletli küçük
çocuktan korktum. Onu ezmesinden korktum.
Zor toparladı kendini. Muhtemelen siren sesin-
den kaçıyordu" dedi. DHA

Maganda dehşeti

beyoğlu'nda farklı günlerde evden hır-
sızlık olayı olduğu ihbarını alan güven
timleri hırsızlık olayının olduğu sokak ve

çevresinde güvenlik kameralarını izlemeye aldı.
Cerrahi maskeli, kapüşonlu iki şüphelinin Kasım-
paşa ve Kalyoncu Kulluğu mahallelerinde ara so-
kaklarda keşif yaptığını belirledi. Hırsızlık
şüphelilerinin dairelerin demir korkuluklarına tutu-
narak örümcek adam gibi tırmandığını belirledi.
Polisler kameralarda şüphelinin kolundaki dövmeyi
fark etti. Dövmeden yola çıkan güven timleri başka
kameralardan da şüphelilerin eşkalini belirledi.
Şüphelilerin sokak aralarında keşif yapması, evleri
gözetlemesi ve örümcek adam gibi binalara tır-
manması güvenlik kameralarına yansıdı. Hırsızlar-
dan birisinin dairenin korkuluk demirlerini ayakları
ile yamultması da kameralara yansıdı. DHA

Zeytinburnu'nda çıkan tartışmada
Sinan K.'yı (21) silahla ateş ederek öl-
dürdüğü iddia edilen Mehmet. C.Ç. (24)

polise teslim oldu. Şüpheli Mehmet C.Ç. adliyeye
sevk edildi.  Öte yandan olay günü yaşananlar gü-
venlik kamerasına yansıdı. Olay 26 Haziran'da
Zeytinburnu Yeşiltepe Mahallesi'nde meydana
geldi. Şüpheli Mehmet C.Ç ve eşi A.Ç.'nin, H. is-
mindeki kız arkadaşlarıyla, H.'nin babasına ait me-
kana gelip gitme konusunda aralarında
küfürleşmeye varan tartışma yaşandı. Bu olay üze-
rine H.'nin erkek arkadaşı Abdulkadir U.(21) Meh-
met C.Ç.'yi telefonla arayarak tehdit etti. Daha
sonra Mehmet C.Ç. ile olay yerinde buluşmak için
sözleşen Abdulkadir U. yanına arkadaşı Sinan K.'yı
da alarak gitti. Olay yerinde çıkan kavgada Sinan
K., Mehmet C.Ç. tarafından silahla ateş edilmesi
sonucu yaralandı. Mehmet C.Ç. olay yerinden
otomobille kaçarken, yaralanan Sinan K. kaldırıl-
dığı hastanede hayatını kaybetti. DHA
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KüçüKçeKmece'de ormanlık alanda
ağaca asılı halde erkek cesedi bulundu.
Üzerinden kimlik çıkmayan 25 yaşların-

daki kişinin cansız bedeni, olay yeri incelemesinin
ardından Adli Tıp Kurumu morguna kaldırıldı. Beş-
yol Mahallesi İnönü Caddesi'nde yol kenarındaki
ormanlık alanda saat 11.00 sıralarında, kimliği belir-
siz 25 yaşlarındaki bir erkek, iple ağaca asılı halde
bulundu. İhbar üzerine olay yerine polis ve sağlık
ekipleri sevk edildi. Sağlık ekiplerinin yaptıkları ilk
incelemede, asılı halde bulunan kişinin hayatını kay-
bettiği belirlendi. Polis ekipleri tarafından çevrede
güvenlik önlemi alınarak, olay yerinde inceleme ya-
pıldı. 25 yaşlarındaki kişinin cansız bedeni, yapılan
incelemelerin adından Adli Tıp Kurumu morguna
kaldırıldı. Polis, olayla ilgili çalışma başlattı.

16 yıl önce evlenen Cem Sal-
tıkalp, 2020 yılının Kasım
ayında bazı sebeplerden do-

layı eşiyle boşandı. 11 yaşındaki kızı ve
15 yaşındaki oğlunun velayeti Cem Sal-
tıkalp'e verildi. Feshane'nin lunaparkında
çalışan Saltıkalp'i iş yerinde ziyaret eden
kızı Pervin Buse Saltıkalp, bir arkadaşını
karşılamak için lunaparkın dışına çıktı.
Yevadut Caddesi'nde karşıdan karşıya
geçerken telefonla konuşan 11 yaşındaki
Buse hızla gelen minibüs türü aracı far-
ketmedi yola adım attı. Minibüs sürü-
cüsü de onu farketmedi, 11 yaşındaki
Buse'ye çarptı. Küçük kız, çarpmanın et-
kisiyle metrelerce havaya savrularak yere
düştü. Pervin Buse Saltıkalp'e ilk müda-
haleyi çevredekiler yaptı. Hastaneye kal-
dırılan 11 yaşındaki Buse tüm
müdahalelere rağmen hayatını kaybetti.
Minibüsün sürücüsü gözaltına alındık-
tan sonra serbest bırakıldı. Kızını trafik
kazasında kaybeden acılı baba kızı ve
oğluyla yaşadığı evde konuştu.

Hastaneye beni almadılar

Cem Saltıkalp " Kızım Feshane lunapar-
kına gelmişti. Telefon geldi, 'Kızınıza
araba çarptı' dediler, ben inanmadım.
Olay yerine geldiğimde kızımın herşeyi
yerdeydi. Hastaneye beni almadılar, ba-
şınız sağ olsun kurtaramadık dediler. Bir

arkadaşını karşılamak için lunaparkın dı-
şına çıkmış. Araç bayağı hızlı geliyormuş
araç yeşilde değil sarı ışıkta çarpmış.
Kızım 30-35 metre sürüklenmiş" dedi.
Saltıkalp "İzlediğimde görüntüleri ne
hissettiğimi söylemek çok zor. İçiniz par-
çalanıyor. Biri izlese benim durumuma
düşer. İzlediğimde elim ayağım dolaştı,
ben böyle bir kaza hayatımda görme-
dim. Kızım hayat doluydu, neşe kayna-
ğıydı. Bu olay olmadan önce, 'Baba
bana Beşiktaş forması alır mısın?' dedi
kısmet olmadı. Keşke olsaydı" diye ko-
nuştu.

Eve girmek istemiyorum

Acılı baba "Ben kızımı toprağa verdiğim
zaman, ona çarpan insanın serbest kal-
ması içimi daha da yaktı. Evimde her
yerde hayali var kızımın. Eve girmek is-
temiyorum. Kızım karanlıktan korkardı,
üşüdüğü zaman soğuktan da çok rahat-
sız olurdu. Işıklar onun için hala yanıyor.
Benim kızım morgtayken ben bağırıyor-
dum; 'Benim kızım üşür ben onu oradan
alayım, ısıtayım' diye bağırıyordum.
Toprağa verdiğim zaman karanlıktaydı,
karanlıktan korkuyordu o. Benim bir
oğlum var, evlatı ayırt etmiyor insan ama
o başkaydı. Gel desem gelemez, kalk
mezarından gel desem gelemez. Sadece
adalet istiyorum" dedi. DHA

Gel desem gelemez!
Eyüpsultan'da geçen hafta karşıdan karşıya geçerken minibüsün çarpmasıyla metrelerce savrulan ve hayatını kaybeden
Buse Pervin Saltıkalp'ın babası Cem Saltıkalp, "Evimde her yerde hayali var kızımın. Eve girmek istemiyorum. Gel
desem gelemez, kalk mezarından gel desem gelemez. Sadece adalet istiyorum" açıklamalarında bulundu

Ağaca asılı 
halde bulundu

Örümcek hırsızlar!

Şüpheli polise
teslim oldu

Ankara'da bisikletiyle evine
dönerken, bir otomobil sürücü-

sünün arkadan çarpması so-
nucu hayatını kaybeden Umut

Gündüz, ölüm yıldönümünde
'İstanbul'daki Dostları' tarafın-

dan anıldı. Açıklama sonrası,
bisikletle, Beşiktaş'tan Bebek'e

arası anma sürüşü yapıldı.

A nkara'da, 15 Temmuz 2020 tari-
hinde meydana gelen olayda, 19
yaşındaki Umut Gündüz, antren-

mandan bisikletiyle evine dönerken, al-
kollü olduğu tespit edilen bir sürücünün
arkadan çarpıp kaçmasının ardından ha-
yatını kaybetti. Gündüz, ölümünün ilk yıl-
dönümünde 'İstanbul'daki Dostları' adlı
grup tarafından anıldı.

Umut'la hiç tanışamadı

Beşiktaş Sahili'nde gerçekleşen anmaya
katılanlar adına bir basın açıklaması ya-
pıldı. Grup sözcüsü Berk Çetin tarafın-
dan yapılan açıklamada "Biz burada,
Umut'un 'İstanbul'daki Dostları' olarak
buluştuk. Aslında birçoğumuz Umut'un
adını, geçen yıl aldığımız kahredici bir
haberden öğrendik. Bundan tam bir yıl
önce Ankara'da alkollü bir araç sürücüsü
19 yaşındaki bisikletçi Umut Gündüz'ü
katletmişti. Bugün burada bulunanların
büyük çoğunluğu Umut'la hiç tanışa-
madı. Ama biz kendimizi Umut'un en
yakın dostları, en sıkı yoldaşları sayıyo-
ruz ve onun adını yaşatmakta kararlıyız"
debildi. 

Mücadele edeceğiz

Açıklamada, "Umut yalnızca son derece
yetenekli bir sporcu değil aynı zamanda
bu ülkenin ve dünyanın geleceğini dert
edinen, çalışkan bir komünistti. Hayal-
leri, beklentileri vardı ve bunlar için mü-

cadele etti. Bisikletiyle çekilmiş bir fotoğ-
rafının üstüne şu notu düşmüştü: "Hayat
sonunu bilemediğimiz için güzel ve ilgi
çekici. Yarın ne olacak duygusu bizi diri
tutar." Bugün, Umut'un dostları olarak
onu yaşatmanın, "sonunu bilemesek de
hayatı güzel ve ilgi çekici" kılmanın en iyi
yolunun onun gibi mücadele etmek ol-

duğuna inanıyoruz. Bisikletli cinayetleri-
nin "kaza" deyip geçiştirilmemesi için,
katillerin tutuksuz yargılamayla ve gös-
termelik cezalarla ödüllendirilmemesi
için mücadele edeceğiz. Bisikletin hak et-
tiği toplumsal saygıyı görebilmesi için,
bisikletlilerin yollarda güven içinde pe-
dallayabilmesi için, trafikte eşitlik ve öz-

gürlük için mücadele edeceğiz. Türkiye'yi
günün birinde enerji ve otomotiv tekelle-
rinden kurtarmak için, kentlerimizin "bi-
siklet dostu kentler" olarak anılması için
mücadele edeceğiz" ifadelerine yer ve-
rildi. Basın açıklamasının ardından grup,
bisikletleriyle Beşiktaş'tan Bebek'e anma
sürüşü gerçekleştirdi. DHA

BISIKLETLI
PROTESTO

Esenyurt'ta, sürücüsünün ara sokağa süratli ve kontrolsüz girdiği
hafif ticari araç, az kalsın yoldaki 2'si bisikletli çocuk 6 kişiyi eziyordu

olay, geçen pazar günü saat 22.30
sıralarında Bağlarçeşme Mahalle-
si'nde yaşandı. Güvenlik kamera gö-

rüntülerine saniye saniye yansıyan olayda
sürücü, hafif ticari aracıyla süratli ve kontrol-
süz şekilde girdiği sokaktakilerin yüreklerini
ağızlarına getirdi. Fren sesini duyunca üzerine
doğru kontrolsüz bir şekilde gelen aracı fark
eden Zülküf Gözer, bir anda kenara kaçarak,
ölümden döndü. Sürücü, bu sefer de önündeki
2 bisikletli çocuk ve sokakta yürüyenleri ezmek
üzereyken aracının direksiyonunu kırdı. Top-
lam 6 kişinin ölümden döndüğü, sokaktakilerin
yüreklerini ağızlarına geldiği olay sonra sürücü,
hiçbir şey olmamış gibi yoluna devam etti.

Kendimi kenara attım

Yaşananları anlatan Zülküf Gözer, "Akşam
22.00 - 22.30 sıralarıydı. Dükkanımı kapatmış,
evime gidiyordum. Tam sokağa girdim, acı bir
fren sesi duydum. Ne olduğunu anlayamadık,
mahallede kalabalıktı, o esnada. Refleksle sa-
ğımı kontrol ettim. Bir baktım araba üzerime
doğru geliyordu. Ben önce bana kastı var san-
dım. Üzerime doğru gelince kendimi kenara
attım. Akabinde araba durmadı. 2 tane de bi-
sikletli geliyordu o esnada. Ben bisikletli küçük
çocuktan korktum. Onu ezmesinden korktum.
Zor toparladı kendini. Muhtemelen siren sesin-
den kaçıyordu" dedi. DHA

Maganda dehşeti

beyoğlu'nda farklı günlerde evden hır-
sızlık olayı olduğu ihbarını alan güven
timleri hırsızlık olayının olduğu sokak ve

çevresinde güvenlik kameralarını izlemeye aldı.
Cerrahi maskeli, kapüşonlu iki şüphelinin Kasım-
paşa ve Kalyoncu Kulluğu mahallelerinde ara so-
kaklarda keşif yaptığını belirledi. Hırsızlık
şüphelilerinin dairelerin demir korkuluklarına tutu-
narak örümcek adam gibi tırmandığını belirledi.
Polisler kameralarda şüphelinin kolundaki dövmeyi
fark etti. Dövmeden yola çıkan güven timleri başka
kameralardan da şüphelilerin eşkalini belirledi.
Şüphelilerin sokak aralarında keşif yapması, evleri
gözetlemesi ve örümcek adam gibi binalara tır-
manması güvenlik kameralarına yansıdı. Hırsızlar-
dan birisinin dairenin korkuluk demirlerini ayakları
ile yamultması da kameralara yansıdı. DHA

Zeytinburnu'nda çıkan tartışmada
Sinan K.'yı (21) silahla ateş ederek öl-
dürdüğü iddia edilen Mehmet. C.Ç. (24)

polise teslim oldu. Şüpheli Mehmet C.Ç. adliyeye
sevk edildi.  Öte yandan olay günü yaşananlar gü-
venlik kamerasına yansıdı. Olay 26 Haziran'da
Zeytinburnu Yeşiltepe Mahallesi'nde meydana
geldi. Şüpheli Mehmet C.Ç ve eşi A.Ç.'nin, H. is-
mindeki kız arkadaşlarıyla, H.'nin babasına ait me-
kana gelip gitme konusunda aralarında
küfürleşmeye varan tartışma yaşandı. Bu olay üze-
rine H.'nin erkek arkadaşı Abdulkadir U.(21) Meh-
met C.Ç.'yi telefonla arayarak tehdit etti. Daha
sonra Mehmet C.Ç. ile olay yerinde buluşmak için
sözleşen Abdulkadir U. yanına arkadaşı Sinan K.'yı
da alarak gitti. Olay yerinde çıkan kavgada Sinan
K., Mehmet C.Ç. tarafından silahla ateş edilmesi
sonucu yaralandı. Mehmet C.Ç. olay yerinden
otomobille kaçarken, yaralanan Sinan K. kaldırıl-
dığı hastanede hayatını kaybetti. DHA
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90 yaşında hayatını kaybeden usta oyuncu Kayhan Yıldızoğlu, Levent 
Afet Yolal Camii’nde düzenlenen törenle ile son yolculuğuna uğurlandı

BAHÇELIEVLER’DE 
bir kadın, sokak ortasında 
silahlı saldırıya uğradı. 

Bacağından yaralanan kadın 
hastaneye kaldırılırken saldırı 
sonrası yaşananlar, cep telefo-
nu kamerasına yansıdı. Polis 
ekipleri, şüpheli ya da şüphelileri 
yakalamak için çalışma başlattı. 
Olay, dün akşam saatlerinde, 
Bahçelievler Şirinevler Mahal-
lesi’nde bir sokakta yaşandı. 
İddiaya göre, bir kadın sokakta 
yürürken kimliği henüz belir-
lenemeyen kişi ya da kişilerce 
silahlı saldırıya uğradı. Saldırıda 
kadın bacağından yaralanırken, 
şüpheli ya da şüpheliler olay 
yerinden hızla kaçtı. 

Kameraya yansıdı
Yaralı kadın, olay yerinde ilk 
müdahalesi yapıldıktan sonra 
ambulansla hastaneye kaldırıl-

dı. Polis ekipleri, saldırganları 
yakalamak için çalışma başlattı. 
Saldırı sonrasında yaşananlar ise 
cep telefonu kamerasına yansıdı. 
Görüntülerde, yaralanan kadına 
vatandaşların yardım ettiği ve 
kadının ambulansla hastaneye 
kaldırıldığı anlar yer alıyor.

BÜYÜK USTA UĞURLANDI

Kadını vurdular!

YEŞILÇAM’IN 
emektar isimlerin-
den Kayhan Yıldı-

zoğlu, geçtiğimiz günlerde, 
90 yaşında yaşlılığa bağlı 
olarak İstanbul’daki evinde 
hayatını kaybetti. Usta 
oyuncu için bugün Levent 
Afet Yolal Camii’nde bir 
cenaze töreni düzenlen-
di. Düzenlenen cenaze 
törenine aralarında Şener 
Şen, Menderes Samancılar, 
Müjdat Gezen, Kerem 
Alışık, Birol Güven, Bekir 
Aksoy, Gökhan Keser, 
Meltem Cumbul gibi ünlü 
isimlerin bulunduğu sanat 
camiasından birçok kişi 
katıldı. Usta oyuncunun 
eski eşi Suna Yıldızoğlu, 
kızları Sibel Aybar ve 
Deniz Yıldızoğlu gelen ta-

ziyeleri kabul etti. Kayhan 
Yıldızoğlu’nun cenazesi, 
Afet Yolal Camii’nde öğle 
namazına müteakip kılınan 
cenaze namazı sonrası 
alkışlarla birlikte defnedil-
mek üzere Feriköy Mezar-
lığı’na götürüldü.

Bir nesil kayboluyor
Cenaze törenine katılan 
Kayhan Yıldızoğlu’nun 
eski eşi Suna Yıldızoğlu, 
“Bir nesil kayboluyor. 
Sadece Kayhan değil, o 
giderken ondan çok şey 
götürüyor. O nesil bir daha 
olmayacak Türkiye’de. 
Kayhan gibi insanların ye-
rini dolduracak kapasitede 
hiç kimse yok. Tabii ki üzü-
lüyorum ama uzun yaşadı. 
Böyle insanlara ihtiyacımız 

var ama ömür yetmiyor. 
Onu bir tek ben değil 
herkes seviyordu. Onu 
sevmeyen yoktu herhalde. 
Başka bir adamdı. Benim 
kocamdı evet ama kocalık 
ayrı insanlık ayrı bir şey. 
Son ana kadar muhteşem 
bir adamdı. O kadar farklı 
bir dünyada yaşıyorduk 
ki, sonra dünya değişti. 
Onlar da gidiyor. Ben onu 
tanıdığımda çok gençtim, 
19 yaşındaydım. Bana 
hayatımda ilk defa insan 
gibi davranan bir erkekle 
karşılaşmıştım” dedi.

SAPLADIGINI 
HATIRLAMIYOR!
İstanbul 2. Ağır Ceza 

Mahkemesindeki ilk 
duruşmaya, tutuklu sanık 

Derviş Karadağ getirildi. Ölen 
Engin Yalçın’ın yakınları da 
duruşmaya katıldı. Sarıyer’de 
börekçi dükkanında üç aydır 
garsonluk yaptığını söyleyen 
sanık Derviş Karadağ, yoldan 
geçen bir kadını maktul ve 
arkadaşlarının önünü keserek 
taciz ettiklerini iddia ederek 
“Bayan dükkana girip yardım istedi, polis 
çağıracağım dedi. Tüm müşteriler bu 
olaydan rahatsız olup gittiler. Maktul ve 
arkadaşları ikili, üçlü grup halinde dışar-
daydılar. Sabah saatleriydi, ellerinde alkol 
şişeleri vardı. Kavga edip tartışıyorlardı. 
Ellerindeki şişeyi iş sahibine ait arabaya 
da fırlattılar. Yanlarına gittim. Elimde 
sadece sipariş aldığım kağıt ve tükenmez 
kalem vardı. Arabaya kimin şişe fırlattığını 
sordum, maktulü gösterdiler. Maktule, 
‘Niye fırlattın’ diye sorunca maktul ‘Sana-
ne’ deyip küfür etti. Ağırıma gitti, hamlede 
bulundum. Aslında vurmayacaktım. Önce 
elimi kaldırdım. Küfür edince tahrik ol-
dum. Bir kez yumruk attığımı hatırlıyorum. 
Neresine vurduğumu hatırlamıyorum. Tam 
olarak elimde kalem olup olmadığını, ona 
saplayıp saplamadığımı hatırlamıyorum. 
Anlık öfkeme denk geldi. Ancak tek darbe 
vurduğumu hatırlıyorum” dedi. 

Husumetim yoktu
Maktulün küfür ederek arkasından gelme-
ye devam ettiğini söyleyen sanık Karadağ, 
“Dükkanın içerisine geçtim. İş yeri sahibine 
dışarıda biriyle kavga ettiğimi söyledim. İş 
yeri sahibi, yüzü kanayan maktule peçete 
verip ambulans çağırdı. Maktulü ambu-
lansla götürdüler. Bir hafta sonra maktulün 
öldüğünü öğrendim” diye konuştu. Sanık 
Karadağ, maktulle daha öncesinden husu-
meti olmadığını, şahsen tanımadığını, olayın 
anlık geliştiğini de söyleyerek “Suçsuzum, 
beraatimi ve tahliyemi istiyorum” dedi. 
Şikayetçi avukatı Büşra Atmaca’nın “Bura-
da kalemi hatırlamadığınızı söylediniz, ama 

önceki beyanınızda kalemle 
vurduğunuzu söylemişsiniz, 
nasıl vurdunuz?” sorusu üze-
rine sanık, “Kalem avucumun 
içindeydi, sivri ucu aşağıdaydı. 
Yumruğumun alt kısmıyla 
vurdum. Kalemin sivri tarafı 
kafasına girmiş” dedi.

Tahliyesini istedi
Sanık avukatı Erdal Çelik 
de müvekkilinin öldürme ve 

yaralama amacı olmadığını belirterek 
“Otopsi raporunda maktulün birçok yerin-
de darbeler olduğu görülmektedir. Muhte-
melen arkadaşlarıyla kavga etmiştir. Tanık 
Sevda üzerine bir kavga vardır. Hastane-
ye taşınırken ambulans tarafından yere 
düşürülmüştür. Olaydan bir hafta sonra 
vefat etmiştir, birçok ameliyat gerçekleşti-
rilmiştir. Bir kalem darbesiyle öldürülmesi 
mümkün değildir. Müvekkilim pişmandır, 
tahliyesini isteriz” dedi.

Sanık yalan söylüyor
Maktulün babası Kazım Yalçın, annesi 
Saadet Yalçın, ağabeyi Aydın Yalçın ve 
ablası Aysel Yalçın ise olayı görmedikle-
rini ancak sanıktan şikayetçi olduklarını 
belirttiler. Aydın Yalçın, olayda taciz 
olmadığını vurgulayarak “Sanık dersini 
iyi çalışmıştır. Yönlendirilmiştir. Yalan 
söylüyor, cezalandırılmasını istiyoruz” 
dedi. Aysel Yalçın da olayda taciz edildiği 
iddia edilen Sevda İnan’ın ölen kardeşinin 
kız arkadaşı olduğunu belirterek onu taciz 
etmesinin söz konusu olmadığını belirt-
ti. Sanık avukatı da söz alarak “Kadına 
yönelik taciz olayı maktul değil, maktulün 
yanındaki kişiler kadına karşı gerçekleş-
tirmiştir” dedi. Sanığın tutukluluk halinin 
devamına karar veren mahkeme heyeti, 
bir dahaki duruşma maktulün kız arka-
daşı olduğu belirtilen Sevda İnan’ın tanık 
olarak dinlenmesi için zorla getirilmesine 
karar verdi. Olayda şişe atan kişinin kim-
liğinin tespiti için Beyoğlu İlçe Emniyet 
Müdürlüğüne yazı yazılmasına da hükme-
dilen duruşma ertelendi. DHA

BEYLIKDÜZÜ’NDE bir 
AVM önünde havaya 
ateş açan şüpheli, polis 

ekipleri tarafından yakalanarak 
gözaltına alındı. Daha önce ka-
rıştığı suçlardan arandığı tespit 
edilen şüpheli C.T., tutuklanarak 
cezaevine gönderildi. Olay, 7 
Mart Perşembe günü, saat 02.30 
sıralarında, Beylikdüzü’nde bu-
lunan bir AVM önünde arkadaş-
larıyla bekleyen C.T., belindeki 
tabancayla havaya ateş etti. 
Şüpheli arkadaşlarıyla birlikte 
olay yerinden kaçarken ihbar 
üzerine olay yerine polis ekipleri 
sevk edildi. Yapılan incelemeler-
de, Avcılar Yeşilkent Mahalle-
si’nde olduğu tespit edilen C.T., 
yakalanarak gözaltına alındı. 
Şüphelinin yapılan sorgusunda, 
Kasten Yaralama ve Alkol veya 
Uyuşturucu Madde Etkisindey-
ken Araç Kullanma suçlarından 
arandığı ve 3 ay 22 gün kesinleş-
miş hapis cezasının bulunduğu 
tespit edildi. C.T., genel güven-
liğin kasten tehlikeye sokulması 
ve 6136 silah kanununa muhale-
fet suçlarından çıkarıldığı mahke-
mece tutuklanarak cezaevine 
gönderildi. DHA

Maganda 
yakalandı

Beyoğlu’nda Engin Yalçın (43) ile işyerine ait araca şişe fırlattığı için tartıştıktan sonra 
kalemle alnından yaralayıp 1 hafta sonra kaldırıldığı hastanede ölümüne sebep olmakla 
suçlanan Derviş Karadağ (22), 18 yıla kadar hapis istemiyle hakim karşısına çıktı. Sanık 
Karadağ, “Küfür edince tahrik oldum. Bir kez yumruk attığım. Tam olarak elimde kalem 
olup olmadığını, ona saplayıp saplamadığımı hatırlamıyorum” savunmasını yaptı

Kafe önünde silahlı saldırı
BEYLIKDÜZÜ’NDE 1 
kişinin öldüğü 1 kişinin 
de yaralandığı silahlı 

saldırıya ilişkin yeni detaylar 
ortaya çıktı. Barış Mahallesi 
Reşat Nuri Güntekin Sokak’ta 
dün 22.30 sıralarında 
meydana gelen olayda, 
Şuayip Alkan Gazi 
Caddesi’nden arka-
daşları İdil B. (24) ve 
Övgü B. B. ile Ezgi A. 
(29)’yı otomobiliyle 
alarak Beylikdüzü’nde 
bir kafeye gitti. Bir 
süre kafede oturan 
grup hesabı ödedikten 
sonra kafe önünde park 
halinde duran araçları-

na yöneldi. Bu sırada kafenin 
önüne motosikletle gelen iki 
şüphleli, gruba silahla ateş 
açtı. Saldırıda Alkan ve İdil B. 
yaralandı. Saldırı sonrasında 
motosikletliler hızla olay ye-

rinden uzaklaştı. İhbar 
üzerine olay yerine 
polis ve sağlık ekibi 
sevk edildi. Yaralılar 
ambulansla hastaneye 
kaldırıldı. Yaralılar-
dan Şuayip Alkan 
hastanede yapılan 
tüm müdahalelere 
rağmen kurtarılama-
dı. Polisin saldırıyla 
ilgili çalışması sürü-
yor. DHA

SÜLEYMANIYE 
Mahallesi Siyavuş 
Paşa Sokakta bulunan 

4 katlı iş merkezinin depo-
sunda saat 11.00 sıralarında 
henüz bilinmeyen bir neden-
le yangın çıktı. Kısa süre de 
büyüyen yangın bütün depo-
yu sardı. İtfaiye ekiplerinin 
yaklaşık 1 saatlik çalışması 
sonucu yangın kontrol altına 

alındı. Yangında ölen ya 
da yaralanan olmazken iş 
merkezinin deposunda hasar 
oluştu. Gürbüz Yaman “De-
poda çıkmış yangın, depoda 
da bayağı bir mal varmış. 
Müdahale ettiler sönmedi 
ama daha yarım saat sürer 
gibi. Hediyelik eşya, şemsiye 
falan varmış. Yaralı falan 
yok ama hasar var” dedi.

Yaralı yokhasar var
Fatih’te 4 katlı iş merkezinin deposunda çıkan yangın itfaiye 
ekipleri tarafından söndürüldü. Yoğun dumanın çıktığı yan-
gında ölen ya da yaralanan olmazken depoda hasar oluştu



BüyüKçeKmece Belediye-
si’nce Çakmaklı Mahalle-
si’nde yaptırılan Çakmaklı

Atatürk Sosyal Tesisi hizmete açıldı.
Açılışa katılan Belediye Başkanı Dr.
Hasan Akgün, Çakmaklı Mahallesi'nde
yaptırılan Atatürk Sosyal Tesisi ve Ata-
türk Camii’nin toplamda 8 bin 500
metrekare alanı kapsadığını belirterek,
sosyal tesisin örnek bir proje olduğunu
ve önümüzdeki dönemde de her ma-
halleye aynı tesisin yapılacağını söyledi.

Törende ilk olarak Çakmaklı Mahalle
Muhtarlığı binası ve Atatürk büstünün
açılış töreni yapıldı. Ardından da Ata-
türk Sosyal Tesisi’nin kurdelası kesile-
rek mahalle halkının hizmetine açıldı.
Açılış törenlerinin ardından Akgün,
Çakmaklı Mahalle Muhtarı Sercan
Türker ve mahalle halkıyla birlikte tesisi
gezdi. Açılış törenine belediye meclis
üyeleri, mahalle muhtarları, sivil top-
lum kuruluşu temsilcilerinin yanısıra
çok sayıda vatandaş katıldı.

Kartal Belediyesi Kültür ve Sosyal
İşler Müdürlüğü’nün düzenlediği
Mart ayı kültür etkinlikleri kapsa-

mında hafta sonu tiyatro rüzgarı esti. Geçtiği-
miz günlerde açılışı yapılan Kartal Belediyesi
Yalı-Yunus-Topselvi Kültür Merkezi’nde ‘Be-
nimle Çıkar Mısın’ tiyatro oyunu sergilenirken,
Kartal Belediyesi Uğur Mumcu Kültür Merke-
zi’nde ise ‘İki Efendinin Uşağı’ adlı oyun ti-
yatro severlerle buluştu. Her iki oyuna da
izleyiciler yoğun ilgi gösterdi. Kartal Belediyesi

Yalı-Yunus-Topselvi Kültür Merkezi’nde Aziz
Er’in yazdığı ve Bülent Gülbahar’ın yönettiği
‘Benimle çıkar mısın?’ adlı tiyatro oyunu sah-
nelendi. Pandemi sürecinde yakalandığı “ago-
rafobi” nedeni ile evden çıkamayan genç
reklam yazarı Peri’nin arızalanan banyo tesi-
satı için çağırdığı şipşak tesisatçı Hayatı ile
aralarında geçen olayları anlatan tiyatro oyunu
izleyenler tarafından büyük beğeni topladı. Tek
perdelik olarak sahnelenen oyunun sonunda
oyunculara çiçek takdim edildi.
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O rta öğretimde eğitim ve öğretim
gördüğüm yıllardı. Dönemim milli
eğitim bakanlığı il genelinde kom-

pozisyon yarışması düzenlemişti. O dönem-
lerde liseler arası futbol turnuvaları,
maraton koşuları, resim ve kompozisyon ya-
rışmaları gibi öğrenciyi teşvik edici etkinlik-
ler revaçtaydı.

Okul futbol takımında sağ açık oynadım.
Voleybol takımında pasör ve bando takı-
mında majör. Faal bir öğrenciydim fakat
yazmak benim için ayrı bir tutkuydu. Barış

Manço'nun “adam olacak çocuk” dediği
söz, bende “yazar olacak çocuk” sözcüğüne
eş değerdi. O günlerden bugüne aşıktım
kalem ve kağıda. Yazmanın ve anlatmanın
verdiği keyfi başka hiçbir şeyde bulamadım.

İşte böyle bir zamanda kompozisyon ya-
rışması için bir yazı kaleme aldım. Başlığı
“Muhtarın Mührü” diye attım. Aslında an-
lattığım köyümüzün muhtarı yani babamdı.
Yürüyüşüyle, duruşuyla ve konuşmasıyla
öyle bir tasvir etmiştim ki; il genelinde kom-
pozisyon yarışmasında bana birincilik ka-
zandırdı. Hayat yolunda ilk ödülümdü bu
benim. Kompozisyonum haftalar boyunca
okulumuzun panosunda asılı kaldı.

O dönemde muhtar deyip geçmeyin, gü-
nümüzdeki belediye başkanlarından daha
havalı daha otoriter bir makama sahipti.
Muhtar gelirken herkes ayağa kalkar, yaka-
sını ilikler, saygı ve sevgisini eksik etmezdi.
Cebinde özel bir kutu içinde taşıdığı padişah
tuğrasına benzer mührü vazgeçilmeziydi.
Dönemin resmi evraklarına diliyle ıslatarak
mühür basarlardı.

Yıllar geçiyor zaman su gibi akıyor dünya
değişiyor. Ömür denilen hayat yolculuğunda
o eski muhtarlarımız, başta babam olmak
üzere bir bir göçüp gitti ebediyete. Muhtar-
lıklar da gelişen ve değişen adına “dijital
çağ” değimiz zamandan nasibini aldı. Ve-
rimliliğini yitirdi ve devlete yük olmaya baş-
ladı.

Ben yaklaşık 5 yıldır muhtarlığa adımımı
atmadım. Beş yıl önce gitme nedenim de
plakama yazılan trafik ceza makbuzum
“evde bulunamadı” diye muhtarlığa bırakıl-
mış. Bu bilgiyi de dijital yoldan SMS ile
aldım. Postacı arkadaş resmi evrağımı eve
getirmeye kadar üşenmiş muhtarlığa bırak-

mış. Eminim benim gibi muhtarlığa gitme-
mekle birlikte muhtarlığın nerede olduğunu
bilmeyen binlerce vatandaşımız vardır.

Ülke genelinde toplamda 50 bin 516
muhtar görev yapıyor. Muhtarlıkların ülke
bütçesine yükü 11 milyar TL. Şu seçim dö-
nemde binlerce muhtar adayı seçilebilmek
için uğraş verirken, devletin nereden tasar-
rufa başlaması gerekliliğini ben görebiliyo-
rum. Fakat devlet göremiyor veya görmek
istemiyor. Artık e-devlet sistemi üzerinden
istediğimiz belgeye ulaştığımıza göre, muh-
tarlıkların mührünü devlete teslim etmesinin
zamanı gelmedi mi?

Sağlıcakla…

Muhtarın mührü

esenyurt Belediyesi, halk sağlığını 
tehdit eden larva ve haşerelere karşı 
ilaçlama çalışmalarını sürdürüyor. 43 mahal-

lede belirli bir program dâhilinde ilaçlama çalışmaları
yürüten belediye ekipleri, cadde ve sokaklarda araç
üstü ve mobil araçlarla ilaçlama çalışmalarına hız
verdi. Sıcak havaların etkisini göstermesi ile artan sivri-
sinek, karasinek ve çeşitli haşerelere karşı etkin müca-
dele başlatan belediye ekipleri, oluşabilecek sağlık
sorunlarına karşı gerekli her türlü tedbirleri alıyor. İl-
çede haftalık olarak durgun su alanları, dere yatakları,
şehir içi mazgallar, rögarlar, çöp konteynerleri, park ve
bahçe alanlarında ilaçlama çalışmalarının yanı sıra va-
tandaşların talepleri doğrultusunda da ilaçlama çalış-
maları yapılıyor. Ekipler ise, vatandaşların rahat ve
huzurlu bir yaz mevsimi geçirebilmesi için ilaçlama ça-
lışmalarını süreklilik esasına göre düzenli olarak yapıla-
cağını belirtti. HABER MERKEZİ

Haşerelere karşı 
etkin mücadele 

Kartal’da tiyatro rüzgarı 

Halk sağlığını tehdit eden sinek, sivrisinek
ve larvalara karşı ilaçlama çalışmalarına
başlayan Esenyurt Belediyesi, periyodik
aralıklarla tüm mahalleleri, park ve
bahçeleri düzenli olarak ilaçlıyor

Bünyesinde Balıkçılık ve Su Ürünleri Bi-
rimi kuran ve bu alanda Su Ürünleri Mü-
hendisi görevlendiren ilk ilçe belediyesi olan

Sarıyer Belediyesi, Sarıyer’e değer katan bir projeyi
daha hayata geçirdi. İstanbul balıkçılığının yaklaşık
yüzde 40’nı, midyeciliğin ise yaklaşık yüzde 80-90’nını
karşılayan Sarıyer’de her kesimden insanın uygun fi-
yatla balık alıp yiyebileceği bir tesis olan Balık Satış ve
Pişirme Merkezi’nin açılışını Sarıyer Belediye Başkanı
Şükrü Genç ve Sarıyerli balıkçılar yaptı. Balıkçılık sek-
törüyle doğrudan veya dolaylı olarak geçimini sağla-
yan yaklaşık 10 bin kişinin bulunduğu Sarıyer’de yerel
üreticiyi destekleyen projeleri hayata geçirdiklerini
ifade eden Başkan Genç, “Rumeli Feneri’nde faaliyete
giren balık mezat yerinden sonra 15 yıllık mücadele-
nin sonunda Sarıyer’i balıkçılar çarşısına kavuşturma-
nın mutluluğunu yaşıyorum” dedi.

Keseye göre balık

Sarıyerlinin yılın her döneminde ucuz ve taze balığa
ulaşabileceği bir merkez kazandırdıklarının altını çizen
Sarıyer Belediye Başkanı Şükrü Genç, şunları söyledi;
“Sarıyer’de balıkçısıyla, esnafıyla, muhtarıyla, üniversi-
teleriyle bir paydaşlık vardır. Yatırımlarımızı katılımcı-
lıkla yaptık. Yolumuzu bu şekilde çizdik. 15 yıldır bu
alanı yapabilmek için uğraşıyorum. Balığın mezadıyla
alınacağı yer Rumeli Feneri, Rumeli Kavağı ve Sarıyer
Merkez olacak. Herkes kesesine göre balık yiyebilecek.
İsterse denizden tuttuğu balığı da burada pişirtebilecek.
Bilecek ki balık yiyecek, kazık yemeyecek. ” Açılışın ar-
dından alanı dolduran yüzlerce vatandaşa ücretsiz balık
ekmek ikram edildi. Sarıyer’in özlem duyduğu Balık
Satış ve Pişirme Merkezi, Çarşamba günleri kurulan
semt pazarının girişinde faaliyete geçerken, 1 mutfak ve
pişirme alanı, yemek salonu, 4 adet balık satış tezgâhı ve
1 bir manavı bulunuyor. HABER MERKEZİ

Açılışta balık 
ekmek ikramı
Sarıyer Belediyesi tarafından Maden 
Mahallesi’nde yapımı tamamlanan Balık
Satış ve Pişirme Merkezi açıldı. Belediye
Başkanı Şükrü Genç’in balıkçılarla 
birlikte açılışını yaptığı çarşıda
vatandaşlara balık ekmek ikram edildi

Y ıldız Teknik Üniversitesi (YTÜ) İn-
şaat Mühendisliği Bölümü Öğre-
tim Üyesi Halit Özen, İstanbul'da

olası bir depremde ulaşım alanında alına-
cak önlemler ve yapılması gerekenlere iliş-
kin değerlendirmede bulundu. Deprem
durumunda ulaşım hareketliliğinin, gü-
venlik amaçlı, tahliyeden kaynaklı acil yar-
dım-kurtarma amaçlı ve son aşamada da
hasarın tespiti-onarımı amaçlı altyapı hiz-
metlerinin verilmesine ilişkin yolculuklar
şeklinde olduğunu anlatan Özen, bu yol-
culukların iyi yönetilebilmesi, depremin
sosyal ve fiziksel etkisinin azaltılması
amacıyla hareket edilmesi gerektiğini vur-
guladı.

Çözüm toplu taşıma 

Özen, deprem öncesi, deprem anı ve 
sonrası göz önüne alınarak trafik yönetim
çalışmalarının 3 aşamada gerçekleştiril-
mesinin önemli olduğuna değinerek,

“Deprem meydana geldiği andan itibaren
deprem bölgesinde artık afet kanunları
geçerli olacağından öncelikle afet kanun-
larına ilişkin kişilerin bilgilendirilmesi
lazım. Kişisel yolculuklarda yolların tıkan-
maması için toplu taşıma araçlarının kul-
lanılması gerekiyor. Bu kapsamda
kamuya hizmet eden, mesela taksi sürü-
cüleri, toplu taşıma sürücüleri, raylı sis-
temi kullananlar ve altyapı hizmetlerinde
çalışan araçların sürücülerinin tamamına,
deprem anında nasıl hareket etmeleri ge-
rektiğine yönelik eğitimler verilmeli” dedi.
Depremden sonra, 3 ila 7 gün boyunca
tahmin edilmesi zor ve karmaşık bir trafik
durumunun ortaya çıktığına dikkati çeken
Özen, "Arama-kurtarma ve acil durum
araçlarıyla, emniyeti sağlamakla görevli
ekiplerin görev yerlerine erişimini hızlı bir
şekilde gerçekleştirmek için trafik yöneti-
minin planlanması gerekmektedir. Bunu
yaparken de ambulansların ilk çıkış nok-

tasından afet alanına gidiş, afet alanından
hastaneye gidiş ve aynı şekilde itfaiye
araçları için bu güzergahların açık tutul-
masına yönelik faaliyetlerin yapılması
büyük önem arz ediyor” diye konuştu. 

Denize çok yakın

Ulaşım hareketliliğine ilişkin süreci, "iyi-
leşme" ve "düzelme durumu" olarak ta-
nımlayan ve bu süreçte artık insanların
konutlarının etrafından uzaklaşarak daha
güvenli alanlara gitmeye başlayacaklarını
da aktaran Özen, toplanma alanlarının
belirlenmesinden sonra da buralara ulaşı-
mın nasıl gerçekleştirileceği ve bu nokta-
dan tahliyelerin nasıl yapılacağının iyi
incelenmesi gerektiğini dile getirdi. Halit
Özen, "Olası bir depremde İstanbul'da
doğu-batı istikametinde, sahil yolu, D-
100 karayolu, TEM Otoyolu ve Kuzey
Marmara Otoyolu'ndan oluşan 4 kori-
dordan en az ikisinin açık tutulması 

gerekiyor" dedi. Otoritelerce koridorların
açık tutulmasını sağlayacak tedbirler üze-
rine çalışıldığını kaydeden Özen, en dikkat
edilmesi gereken yolun sahil yolu oldu-
ğuna dikkati çekerek, "Çünkü denize çok
yakın. Tsunami etkisinin ortaya çıkmasın-
dan dolayı deprem anında kullanılamaya-
bileceği dikkate alınarak tasarımlarının
yapılması önem arz ediyor” diye konuştu.

Deniz ulaşımı yok 

Deprem anında, raylı sistem araçları gibi
deniz yolu taşıtlarından da hizmet ala-
mama durumunun söz konusu olabilece-
ğine dikkati çeken Özen "Depremde en
azından iki veya üç günlük bir süreç bo-
yunca biz denizi kullanamayacağız. Bu
süreçte denizi kullanmayacağımızı bilerek
kendimizi buna göre tasarlamamız, ula-
şım sistemini buna göre kullanmamız,
yardımları da buna göre düzenlememiz
gerekiyor" ifadelerini kullandı. AA
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Osman KÖSE
osmankose@hotmail.fr

Prof. Dr. Halit Özen, İstanbul'da yaşanacak olası bir depremde, doğu-batı istikametinde sahil yolu, D-100 karayolu, TEM
Otoyolu ve Kuzey Marmara Otoyolu'ndan oluşan 4 koridordan en az ikisinin açık tutulması gerektiği uyarısında bulundu

Cakmaklı’ya 
Örnek tesis
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BESIKTAS HALKI
CEZALANDIRILDI!
Projelerinı tanıtan Beşiktaş Belediye Başkanı Rıza Akpolat, “Beşiktaşlı olmak bir duruştur.
Beşiktaşlı ayrımcılık yapmaz. Beşiktaşlı Ata'sına ve Cumhuriyete sadıktır. Beşiktaşlı ülkesine
layıktır” dedi. Beşiktaş’a yaklaşık 50 yıldır siyasi nedenlerden ötürü yatırım yapılmadığını belirten
Akpolat, “Beşiktaş halkı siyasi tercihlerinden dolayı maalesef cezalandırıldı” diye konuştu

B eşiktaş Belediye
Başkanı Rıza Ak-
polat, 5 yılda Be-

şiktaş’ta gerçekleştirdiği
projeleri ve gelecek dö-
nemde hayata geçirmeyi
planladığı çalışmalar
hakkında tanıtım top-
lantısı düzenledi. Mus-

tafa Kemal Merkezi'nde (MKM)
gerçekleşen “Yaşayan Beşiktaş 2024 -
2029 Projeleri Tanıtım Toplantısı'na
CHP eski Genel Başkanı Altan
Öymen, CHP Genel Başkan yardım-
cıları Özgür Karabat, Gökhan Zey-
bek, İstanbul İl Başkanı Özgür Çelik,
CHP Beşiktaş İlçe Başkanı Avukat
Alican, belediye başkan adayları ve
çok sayıda partili katıldı. Katılımcıları
selamlayan Rıza Akpolat, “Beşiktaş
saraylarıyla, üniversiteleriyle, iş mer-
kezleriyle, konsolosluklarıyla, otelle-
riyle çok önemli bir kent. Biz de bu
kentliyiz. Dolayısıyla Beşiktaş için
mikro bir değerlendirmeyi kabul etmi-
yoruz. İki kıtanın birleştiği, Kaptan-ı
Deryaların, Barbaros Hayrettinlerin
kenti. Ama en önemlisi Ulu Önderi-
miz Gazi Mustafa Kemal Atatürk’ün
yaşadığı bütün Kurtuluş Savaşı plan-
larını yaptığı, Cumhuriyet fikrini geliş-
tirdiği, düşman gemileri Dolmabahçe
önüne geldiğinde “Geldikleri gibi gi-
derler” dediği yerin adıdır Beşiktaş.
Akaretler’deki evinden çıkıp  Kartal
İstimbotu’na binip Bandırma Va-
puru’na geçip Kurtuluş Savaşı’nı baş-
lattığı yerin adıdır Beşiktaş. Nihayette
de hayata gözlerini yumduğu yerin
adıdır Beşiktaş. İşte bu sebeplerden
dolayı bu büyük sorumluluğumuzun
farkındayız” dedi. 

Beşiktaşlı ayrımcılık yapmaz

Beşiktaşlı olmanın bazı ayrıcalık ve
şartları da beraberinde getirdiğini be-
lirten Rıza Akpolat, “Beşiktaşlı olmak
bir duruştur. Beşiktaşlı ayrımcılık yap-
maz. Beşiktaşlı Atasına ve Cumhuri-
yete sadıktır. Beşiktaşlı ülkesine
layıktır. Beşiktaşlı komşusuna gülüm-
ser. Beşiktaşlı kadınların haklarını sa-
vunur. Beşiktaşlı gençlerine değer
verir. Beşiktaşlı çocuklarına iyi bakar.
Beşiktaşlı tüm canlılara saygılıdır. Be-
şiktaşlı’nın rotası daima ileridir.
Ekrem Başkanımızın da dediği gibi
Tam yol ileridir” ifadelerini kullandı.
Beşiktaş’a yaklaşık 50 yıldır bir yatı-
rım yapılmamasının nedenini siyasi
olarak değerlendiren Akpolat, “Beşik-
taş halkı siyasi tercihlerinden dolayı
maalesef cezalandırıldı. Beşiktaş halkı
Cumhuriyet ilkeleri duyarlılığıyla oy
sandığına giderken bir yandan da ya-
şadığı muhite şeffaf, katılımcı ve sos-
yal bir belediyecilik tarafından hizmet
görülmesini istiyor. İşte biz de bu so-
rumlulukla hesap verebilir, şeffaf, katı-
lımcı bir yönetim anlayışını hayata
geçirmeye çalıştık” dedi. 

O tohumlar çınar oldu

Göreve geldiklerinde çok önemli pro-
jeler vaat ettiklerini ve bunların çok

büyük bir kısmını hayata geçirdiklerini
kaydeden Başkan Rıza Akpolat, “Gö-
reve geldiğimizde  toprağa tohum ek-
miştik. O tohumlar koca çınarlar
oldu. Şimdi toprağa yeni tohumlar
ekeceğiz. Geleceğin tohumlarını at-
maya ve diğer kentlere örnek olmaya
devam edeceğiz. İşte birazdan payla-
şacağım projeler de geleceğe atılan
birer tohum. Bu tohumlar bizden
sonrakilerin gölgesinde huzur bula-
cağı koca çınarlar olacak” dedi. Beşik-
taş’ta CHP’nin mevcut belediye
başkanı ve 31 Mart seçimlerinde yeni-
den belediye başkan adayı gösterilen
Rıza Akpolat, ilk dönem hayata geçir-
dikleri ve seçilmesi halinde ikinci dö-
nemimde hayata geçirecekleri projeler
hakkında da Beşiktaşlıları bilgilen-
dirdi. 

Saha ekibimizi kurduk

“Göreve gelirken olağanüstü bir sü-
reci yönettik. Bunlar yakından da bil-
diğiniz gibi, pandemi, seller,
depremler, yangınlar, büyük bir eko-
nomik kriz gibi oldukça sancılı süreç-
ler yaşadık” diyen Akpolat, “CHP’li
belediyeler olarak bu süreçleri orta-
dan kaldırmaya çalıştık. Biz göreve
geldiğimizde Beşiktaş Belediye Baş-
kanı görevden alınmıştı. Kendi içinde
iç barışı, mali tablosu bozulmuş, ku-
rumla kentli arasında bir uçurum
oluşmuş dolayısıyla Beşiktaş Beledi-
yesi’nin itibarı zadelenmiş bir nokta-
daydı. Göreve başlar başlamaz hızlıca
kendi iç barışımızı sağladık. Çalışan-
larımızın yaşam koşullarını düzelttik.
Yine katılımcı anlayışımız gereği ma-
hallelerde toplantılar yaptık. Her per-
şembe belediyemizde halk toplantıları
düzenledik. Pandemiyle birlikte so-
kağa çıkma yasağı ilan edildikten
sonra 120 kişilik Saha Çözüm ekibi-
mizi kurduk. 93 bin 540 haneyi ziyaret
ederek onlara maske, dezanfektan
ulaştırdık. Bu ekiplerimiz aynı za-
manda Beşiktaş’a ait olan verileri
güncelledi. Güncellenen bu verilerle
1228 hanenin ihtiyaç sahibi olduğunu
tespit ettik. Bu sayı bugün maalesef 3
bine yaklaşmış durumda. Bundan do-
layı yola çıkarken vaat etmediğimiz

Halk Market, Halk Mağaza ve Aşevi
projelerini Beşiktaş’a kazandırdık.
Semt Kart uygulamasıyla tüm Beşik-
taşlılar belediyenin sosyal tesislerin-
den çok büyük indirimlerle
faydalanabiliyor” ifadelerini kullandı. 

Engelli dostu belediye

Göreve gelirken, çocuk, genç, öğrenci,
kadın, engelli, yaşlı dostu bir belediye
vadettiklerini ifade eden Akpolat,
“Dolayısıyla ‘Dayanışmayla Yaşayan
Beşiktaş’ diyoruz ve ilk başlığımız
‘Çocuklarıyla Yaşayan Beşiktaş. Gö-
reve geldiğimizde çocuklarla ilgili bir-
çok projeye imza atmıştık. Şimdi ise
Hoş Geldin Bebek Seti, Beslenme
Kolisi gibi projeleri daha büyük bo-
yutlarda çocuklarımızla buluşturaca-
ğız. Yine Belediyemizde bulunan
Çocuk Ağız Diş Sağlığı Polikiliniği-
mizden daha fazla çocuğun faydalan-
masını sağlayacağız. Yine Gündüz
Çocuk Bakımevlerimiz ve kreşlerimiz-
den daha fazla çocuğumuzun fayda-
lanmasını sağlayacağız. Yakında
hizmete açacağımız Dikilitaş Spor ve
Yaşam Kompleksi’nde yer alan  yeni
bir kreşi daha komşularımızın hizme-
tine açacağız. Bu arada Dikilitaş Spor
ve Yaşam Kompleksi’nde havuz, fit-
nes salonları, öğrencilerin ders ça-
lışma alanları ve otopark gibi
Beşiktaşlının ihtiyacını karşılayacak
büyük bir merkez olacak. Çocuk Ki-
tapları Festivali yapacağız. Yine ço-
cuklarla ilgili hangi spor dalına
yatkınlığının anlaşılacağı Gelecek Ge-
ninde Gizli Beşiktaş Projesi ve Oyun-
cak Kütüphanesi Projesi’ni hayata
geçireceğiz” açıklamasını yaptı. 

Gençlere özel proje

Açıklamalarında gençlere yönelik yeni
projelerinden de bahseden Rıza Ak-
polat, “İkinci başlığımız ‘Gençlerle
Yaşayan Beşiktaş’ Beşiktaş’ta 9 tane
üniversite var. Bu üniversitelerde bu-
lunan öğrencilerin iki temel sorunu
var; beslenme ve barınma. Birer kız ve
erkek öğrenci yurdumuz var. Bunların
kapasitelerini genişlettik. Ama en
önemli adımı beslenme sorunuyla il-
gili çözümlerle attık. Öğrenci'Ye proje-

mizi birçoğunuz zaten biliyorsunuz.
Yeni dönemde Gece Kütüphanesi
projesini gençlerimizle buluşturaca-
ğız. Böylelikle kütüphanelerimiz 24
saat yaşayan kütüphaneler haline ge-
lecek. Yine Proje Noktası ve Yapay
Zeka İnovasyon Girişimcilik Destek
Projelerimizi hayata geçireceğiz.
Çünkü gençlerimizin bu anlamda
destek görmeleri gerekiyor” ifadelerini
kullandı.

Kadınlar unutulmadı

Hayata geçirecekleri yeni projeler hak-
kında bilgi veren Akpolat’ın üçüncü
başlığı 'Kadınlarla Yaşayan Beşiktaş'
oldu. Kadınlarla ilgili Kadın Daya-
nışma ve Yaşam Merkezi, Aile Danış-
manlığı Hizmeti, Yerel Yaşamda Kadın
Erkek Eşitliği Avrupa Şartnamesi,
CHP Yerel Yönetimlerde Eşitlik Poli-
tika Belgesi’nin imzalanması, İstanbul
Sözleşmesi Farkındalığı gibi birçok
oluşuma ve projeye imza attıklarını be-
lirten Başkan Rıza Akpolat; “Yeni dö-
nemde Yerel Eşitlik Eylem Planı ve İlk
Adım İstasyonu gibi projeleri kadınla-
rımızla buluşturacağız. Bu projelerle
cinsiyete dayalı ayırımcılığın azaltılma-
sını ve şiddete maruz kalan kadınları-
mızın ihtiyaçlarının karşılanmasını
hedefliyoruz” dedi.

Yanlarında olacağız

Yaşlı dostu bir belediye olduklarını ve
Beşiktaş’ın en fazla yaşlı nüfusu ora-
nına sahip bir kent olduğuna işaret
eden Rıza Akpolat, “Belediye olarak
Yaşlı Dostu Kentler Ağı’na katıldık.
65 + Yaşam Ofisi’ni kurduk. Geron-
tomimari, Podoloji birimlerini açtık.
Evde Doktor Muayene Hizmeti, Ev
Temizliği, Ulus ve Etiler Yaşam Evi,
7/24 Acil Yardım Ambulansı, Hasta
Nakil Ambulansı, Psikolojik Danış-
manlık, Diyetisyen Hizmeti, Aşevi
Hizmeti gibi projelerimizi yaşlıları-
mıza sunduk. Yeni dönemde de  Alz-
heimer ve Demans Gündüz Yaşam
Evi, Mahalle Huzurevi, Yerel Yaşlılık
Eylem Planı 65+ 7/24 Acil Hizmet
Hattı gibi proje ve hizmetlerimizle yaş
almış komşularımızın yanında olaca-
ğız” diye konuştu. 

Selvi 
Sarıtaç

HABER

Beşiktaş Belediyesi’nin engelsiz yaşama dair önemli projelere imza attığını dile
getiren Rıza Akpolat; “Dilek Sabancı Engelli Koordinasyon Merkezi’nde belediye
birimimiz hizmetlerine devam ediyor. Yine bu alanda Dost Eller Taksi Hizmetimiz,
Engelsiz Sanat Topluluğu gibi oluşumlarımızla engelli bireylerimizin yanındayız.
Yeni dönemde de Engelli Ekipman Onarımı, Engelsiz Kütüphane ve Sinema (Sesli
Kütüphane), Engelli Bireyler İçin Akülü Şarj İstasyonları gibi projelerimizi ihtiyaç
sahipleriyle buluşturacağız. Yine en fazla duyarlı olduğumuz konulardan biri de
can dostlarımız. Bu konuyla ilgili yeni dönem projelerimizi Can Dostlarıyla
Yaşayan Beşiktaş başlığı altında topladık. Mobivet Sokak Hayvanları
Ambulanslarımız, Engelli Kedi Ünitesi, Mama Dağıtımı, 150 Noktaya Uyarı
Tabelası gibi hizmetlerimizle 7/24 hizmet veren tek belediye olarak ilçede
sokakta yaşayan bütün köpekleri kısırlaştırdık. Yeni dönemde ise bir mama üre-
tim tesisi açacağız. Bunun yanı sıra  engelli hayvanlar için fizyoterapi merkezi
ve sanal hayvanat bahçesi gibi projelerimizi Beşiktaş'ımıza kazandıracağız.

Beşiktaş’ın kültür ve sanatın
başkenti olduğunu kaydeden
Başkan Rıza Akpolat; “Biz be-
lediye bütçesinden bir kuruş
dahi harcamadan, Beşiktaş
Festivali, Revival Konserlerini
gerçekleştirdik. Ortaköy Kültür
Merkezi, Afife Jale Sahnesi,
Beltaş Kitap Kafe, İBB iş birli-
ğiyle Beşiktaş İskelesi Kütüp-
hanesi ve Vapur Kafe
projelerini gerçekleştirdik. Bu
alanda yeni dönemde Uluslar-
arası Beşiktaş Festivali, Dol-
mabahça Gazhane, Beşiktaş
Boğaziçi Müzesi,Yaratıcı En-
düstri Platformu gibi işlere

imza atacağız” şeklinde ko-
nuştu. Beşiktaş Belediyesi’nin
olası bir afete karşı çalışma-
larını yoğun bir şekilde devam
ettirdiğini belirten Başkan Ak-
polat deprem sonrası Hatay’a
ilk giden arama kurtarma eki-
binin Beşiktaş Belediyesi’ne
ait olduğunu hatırlatarak,
“Beşiktaş Afet Yönetim Mer-
kezi, Afet Akademisi, Afet Kar-
deş Belediyeciliği, Beton ve
Zemin Laboratuvarı, Kentsel
Dönüşüm Hibrit Modeli gibi
afetlere yönelik önemli proje-
ler gerçekleştireceğiz” ifade-
lerini kullandı.

150 NOKTAYA UYARI TABELASI

AFETLERE YÖNELİK
ÖNEMLİ PROJELER

Beşiktaş Belediyesi’nin çevre
duyarlılığı ve hassasiyetiyle
birçok projeye imza attığını, il-
çeye 8 tane yeni park kazan-
dırdıklarını, 27 parkta
tamamen yenileme çalışmala-
rını bitirdiklerini ve 63 adet
aktif-pasif alanda çalışma
yaptıklarını kaydeden Başkan
Rıza Akpolat; “Ortaköy Yaşam
Vadisi Projesi, Abbasağa Parkı
Yenileme Projesi, Yeni Kazanım
Park ve Yeşil Alanlar (10 park
50.000 metrekare yeni alan),
Kaykay Parkı, Yeşil Akıtların
Pelete Dönüştürülmesi, Ekolo-
jik Kütüphane gibi çevreci ve
yeşile dost projelerle Beşiktaş-
lıların yanında olacağız” dedi.
Açıklamalarında sürdürülebilir
kaynaklarla ilgili hayata geçi-
recekleri projeler hakkında da
bilgi veren Beşiktaş Belediye
Başkanı Akpolat, “Karbon ayak
izini ilk nötrleyen ilçe beledi-
yesi olarak yeni dönemde de
bu duyarlılığımızı yansıtan pro-
jelere imza atıyoruz. Yağmur
Suyu Hasadı Sistemlerinin Ku-

rulması, Hava Kalitesi Ölçüm
İstasyonlarının Kurulması,
Çevre İzleme Sistemlerinin 
Kurulması, Elektrikli Araç İs-
tasyonlarının Kurulması ve
Sürdürülebilir Enerji ve İklim
Eylem Planı gibi projelerimizi
ilçemize kazandıracağız” 
ifadelerini kullandı.

8 YENİ PARK YAPTIK

EKREM BAŞKAN’LA 

“Daha önceden de belirttiğim gibi Beşiktaş si-
yasi tercihi yüzünden merkezi otorite tarafın-
dan cezalandırılan bir kent” diyen Akpolat,
“Ama biz Ekrem Başkanımızla çalışmanın şan-
sına sahip olduk. Özellikle raylı taşımacılık sis-
teminde çok önemli işlere imza attık. Füniküler
(Boğaziçi Üniversitesi, Hisarüstü, Aşiyan),
Metro Bağlantıları (Mahmutbey Metro Hattının
Yıldız ve Fulya İstasyonları), Caddeler, Beşik-
taş Barbaros Meydanı, Ortaköy Meydanı, Diki-
litaş Spor Kulübü Tesisi’nin yenilenmesi gibi

çok zor projelerde önemli işler gerçekleştirdik.
Yeni dönemde ise Beşiktaş Kentsel Tasarım
Ajansı, Geleceğe Yönelik Kentsel Tasarım Pro-
jeleri, Beşiktaş Çarşı Pazar Alanı, Arnavutköy
Cephe Rehabilitasyon ve Kentsel Tasarım,
Bebek Cephe Rehabilitasyon ve Kentsel Tasa-
rımi Sinanpaşa Kent Meydanı, Şairler Sofası
Parkı Yenileme, İsmet İnönü Spor Tesisi Yeni-
leme gibi projelerimizle hem ilçemizin tarihi
dokusunu koruyacak hem de daha da güzel-
leştireceğiz” ifadelerini kullandı.

ÇALIŞMAK GÜZEL
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Avdagiç, "Enflasyonu aşa-
ğıya çekeceksek; hiçbir
şeye dokunmadan, hiç
kimsenin konfor alanına
giriş yapmadan bunu
dünyada başaran hiçbir
ülke yok. Enflasyonu dü-
şürmenin belli kuralları,
kaideleri, konseptleri var”
dedi. İş dünyasının günde-
mine ilişkin gazetecilere
değerlendirmelerde bulu-
nan Avdagiç, Türkiye
Cumhuriyet Merkez Ban-
kasının (TCMB) sıkı-
laşma adımlarına değinerek, "Bizim ülke olarak en
kısa zamanda, etkili bir şekilde enflasyonu aşağıya
çekmemiz lazım. Enflasyonu aşağıya çekeceksek; hiç-
bir şeye dokunmadan, hiç kimsenin konfor alanına
giriş yapmadan bunu dünyada başaran hiçbir ülke
yok." değerlendirmesinde bulundu. Enflasyonu düşür-
menin belli kuralları, kaideleri ve konseptleri olduğunu
dile getiren Avdagiç, Türkiye'nin Orta Vadeli Program
(OVP) ile enflasyonla mücadele için bir kurallar man-
zumesi ortaya koyduğunu, bununla ilgili 6-8 ay civa-
rında elde edilen çıktıların, beklentiyi yüzde 100
karşılamasa da ağırlıklı olarak bu istikamette ilerledi-
ğini söyledi.

Sorumluluğumuz var

Avdagiç, bundan sonraki süreçte kısır döngüye giril-
memesi gerektiğini belirterek, sözlerini şöyle sürdürdü:
"Burada zaman içinde tabii ki dokunuşlar yapılacak
ama biz kalıcı ve hızlı bir şekilde enflasyonu düşürmek
zorunda olan bir ülkeyiz. Hepimizin selameti için; iş
dünyası, vatandaşlar, hükümet, uluslararası itibarımız,
fiyat istikrarı açısından, daha uygun şartlarda iç ve dış
borçlanmanın sağlanması açısından en öncelikli hede-
fimiz enflasyonu kalıcı şekilde düşürmek. Dolayısıyla
bunu düşürmek için ortaya konan paketin sıhhatli ça-
lışması konusunda hep beraber gayret göstermemiz
lazım. Bu sadece iş dünyasının, ihracatçıların, ithalat-
çıların, kamunun yapacağı bir adımla olmaz. Topye-
kun, toplum olarak bunu benimsemeli, özümsemeli,
içselleştirmeliyiz. Politikanın uygun bir şekilde yürütü-
lebilmesi için 85 milyonun, çocukları çıkartırsak 65-70
milyonun ortak sorumluluğu var. Bu ortak sorumlu-
luk içinde bunu en kısa zamanda başarabiliyor olma-
mız lazım."

Dengede gidiyor

Avdagiç, ekonomi politikalarıyla alakalı olarak rasyo-
nel bir sürecin devam ettiğini, burada bazı bireysel ir-
rasyonel çıkışların genelleme yapılıp oradan hareket
edilmemesi gerektiğini belirtti. Son 12 aylık enflasyon
ile son 12 aylık kur değişimi arasında bir korelasyon
olduğunu dile getiren Avdagiç, şu anda kur ile enflas-
yon arasındaki ilişkinin makul bir dengede gittiğini an-
lattı. Avdagiç, asgari ücrette ara zam beklentilerinin
sorulması üzerine, asgari ücretin 1 yıllık açıklandığını,
dolayısıyla bütün iş dünyasının bütçelerini buna göre
yaptığını söyledi. Avdagiç, "Bizim spekülasyonlarla işi-
miz yok. Biz İstanbul Ticaret Odası'yız. Kamunun be-
lirlediği bir asgari ücret var. Bunu belirlerken ortaya
koyduğu bir çerçeve var. Biz ve temsil ettiğimiz şirket-
ler, kamunun ortaya koyduğu bu çerçeveyi ve bura-
daki takdiri gündeme alarak bütçemizi yaptık.
Devletin bununla ilgili gündeme getirdiği bir söylem
var, biz bu söylemin bu sene geçerli olduğunu öngörü-
yoruz" diye konuştu. AA
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Türkiye otomotiv sanayisine
yon̈ veren 13 uÿesiyle sektor̈un̈
ca̧tı kurulusu̧ konumunda olan

Otomotiv Sanayii Dernegĭ (OSD), 2024
yılının ilk iki ayına ait ur̈etim ve ihracat
adetleri ile pazar verilerini acı̧kladı. Buna
göre, yılın ilk iki aylık döneminde toplam
otomotiv üretimi bir önceki yılın aynı dö-
nemine göre yüzde 8 artışla 241 bin 861
adede yükseldi. Otomobil üretimi ise
yüzde 12’lik artışla 151 bin 14 adet olarak
gerçekleşti. Traktör üretimiyle birlikte top-
lam üretim ise 250 bin 886 adedi buldu.
Yılın ilk iki ayında ticari araç üretimi bir
önceki yılın aynı dönemine göre yüzde 2,
ağır ticari araç grubunda ise üretim yüzde
27 yükselirken hafif ticari araç grubunda
üretim yüzde 1 geriledi. Bu dönemde,
otomotiv sanayisinin kapasite kullanım
oranı yüzde 74 olarak gerçekleşti. Araç
grubu bazında kapasite kullanım oranları
ise hafif araçlarda (otomobil + hafif ti-
cari araç) yüzde 74, kamyon grubunda
yüzde 94, otobüs-midibüs grubunda
yüzde 61 ve traktörde yüzde 72 seviye-
sinde gerçekleşti. 

6 milyar dolar oldu

Yılın ilk iki ayında otomotiv ihracatı geçti-
ğimiz yılın aynı dönemine göre adet ba-
zında yüzde 4 artarak 164 bin 560 adet
olarak gerçekleşti. Bu dönemde otomobil
ihracatı da bir önceki yılın aynı dönemine
göre yüzde 3, ticari araç ihracatı da yüzde

6 oranında arttı. Traktör ihracatı ise 2023
yılının aynı dönemine göre yüzde 8 geri-
ledi ve 3 bin 147 adet olarak gerçekleşti.
Türkiye İhracatçılar Meclisi verilerine
göre, toplam otomotiv sanayi ihracatı,
2024’ün ilk iki aylık döneminde yüzde 14
pay ile sektörel ihracat sıralamasında zir-
vedeki yerini korudu. Uludağ İhracatçı
Birlikleri (UİB) verilerine göre, ilk iki ayda
toplam otomotiv ihracatı, 2023 yılının
aynı dönemine göre yüzde 9 artarak 6
milyar dolar oldu. Euro bazında ise
yüzde 8 artarak 5,5 milyar euro olarak
gerçekleşti. Bu dönemde, dolar bazında
ana sanayi ihracatı yüzde 10 oranında ar-
tarken, tedarik sanayi ihracatında ki artış
oranı ise yüzde 8 oldu. 

193 bin adedi aştı

2024’ün ocak-şubat aylarında toplam
pazar, bir önceki yılın aynı dönemine göre
yüzde 40 artarak 193 bin 297 adet düze-
yinde gerçekleşti. Bu dönemde, otomobil
pazarı da yüzde 52’lik artışla 146 bin 318
adede ulaştı. Ticari araç pazarına bakıldı-
ğında ise yılın ilk iki ayında, bir önceki
yılın aynı dönemine kıyasla yüzde 11, ağır
ticari araç pazarında yüzde 20, hafif ticari
araç pazarında ise yüzde 10 büyüme sağ-
landı. 2024’ün ocak-şubat ayında, geçen
yılın aynı dönemine göre otomobil satış-
larındaki ve hafif ticari araç pazarındaki
yerli araç payı yüzde 33 olarak gerçekleşti.
OSMAN KÖSE

D İSK Araştırma Merkezi (DİSK-
AR), TÜİK'in bu sabah açıkla-
dığı 2024 yılı Ocak ayı

Hanehalkı İşgücü Araştırması (HİA) so-
nuçlarına ilişkin raporunu yayımladı.
Ocakta mevsim etkisinden arındırılmış
dar tanımlı işsizlik oranının yüzde 9,1,
mevsim etkisinden arındırılmış geniş ta-
nımlı işsizlik oranının (âtıl işgücü) ise
yüzde 26,5 seviyesine yükseldiği hatılatı-
lan raporda, geniş tanımlı işsiz sayısının
bu dönemde 10 milyon 453 binle pan-
demi dönemi hariç tüm zamanların zirve-
sine yükseldiği belirtildi. Böylece
pandeminin etkili olduğu Ocak 2021 son-
rasındaki 35 aylık dönemin ardından ilk
kez geniş tanımlı işsiz sayısı 10 milyonu
aştı. TÜİK'e göre 15 ve daha yukarı yaş-
taki kişilerde dar tanımlı işsiz sayısı (mev-
sim etkisinden arındırılmış) ocakta 3
milyon 214 bin olurken, geniş tanımlı
işsiz sayısı bu rakamın tam 7 milyon 239
bin üzerinde oldu. 

Tam 2 katına çıktı

TÜİK’e göre pandemi öncesinde, 2020
Ocak’ta yüzde 13 olan dar tanımlı işsizlik
Ocak 2024’te yüzde 9,1 oldu ancak aynı
dönemde geniş tanımlı işsizlik yüzde
21,4’ten yüzde 26,5’e yükseldi. 
Geniş tanımlı işsiz sayısı son bir ayda 797
bin kişi, son üç ayda 2 milyon 310 bin kişi
arttı.  Geniş tanımlı işsiz sayısı son bir
yılda 2 milyon 155 bin, son 10 yılda
(2014-2024 arası) ise 5,1 milyon kişi arttı.
Böylece son 10 yılda geniş tanımlı işsiz
sayısı iki katına çıktı. 

4 milyona yükseldi

Raporda, "Geniş tanımlı işsiz sayısındaki
artışın sebebi zamana bağlı eksik istih-
dam ve ümitsizişsizler ile iş aramayıp ça-
lışmaya hazır olanları, iş arayan ancak
hemen çalışmaya başlayamayacak olan-
ları kapsayan potansiyel işgücü sayısın-
daki artıştır" denildi. "Atıl işgücündeki
yükselişin temel sebebi ise zamana bağlı
eksik istihdam edilenlerin sayısında de-
vasa artıştır" tespitinin yer aldığı raporda,
öne çıkan diğer tespitler şöyle: “Potansi-

yel işgücü sayısı son bir yılda 1 milyon
kişi artarak 3 milyondan 4 milyona yük-
seldi. Zamana bağlı eksik istihdam kap-
samındaki artış çok daha çarpıcı oldu.
Haftalık 45 saatten daha az çalışan ve
imkanı olması durumunda daha çok ça-
lışmayı isteyenleri kapsayan zamana bağlı
eksik istihdam edilenlerin sayısı son bir
yılda 1,9 milyondan 3,2 milyona yüksele-
rek 1 milyon 295 kişi arttı.  Zamana bağlı
eksik istihdam edilenlerin sayısı bir yılda 1
milyon 295 bin kişi arttı. Zamana bağlı
eksik istihdamdaki bu artışın sebebi yük-
sek enflasyon ile geçim zorluğu yaşayan-
ların çalışma süresini artırarak daha fazla
ücret elde etmek istemeleri olabilir.”

Geniş tanımlı işsiz sayısı son
bir ayda 797 bin, son üç ayda

2 milyon 310 bin artışla 10
milyon 453 bine yükseldi.

Geniş tanımlı işsiz sayısında
35 ay sonra ilk kez 10 milyon

barajı aşıldı ve pandemi 
dönemi hariç rekor kırıldı

Otomotiv Sanayii Dernegĭ (OSD) 2024
yılının ilk iki aylık verilerini açıkladı.

Geçen yılın aynı dönemine göre toplam
üretim yüzde 8 artarak 241 bin 861

adet olarak gerçekleşti. Geçen yılın aynı
dönemine göre yüzde 12 artan otomo-
bil üretimi ise 151 bin 14 adede ulaştı

sıkılaştıRma
açıklaması!ISSIZLIKTE 35 

AY SONRA ILK

GENİŞ TANIMLI KADIN İŞSİZLİĞİ YÜZDE 33,8
Ocak 2024’te mevsim etkisinden arındırılmış
dar tanımlı işsizlik oranı erkeklerde yüzde 7,7
iken kadınlarda yüzde 11,7 olarak gerçekleşti.
Geniş tanımlı işsizlik (âtıl işgücü) erkeklerde
yüzde 22,2, kadınlarda ise yüzde 33,8 olarak he-
saplandı. Geniş tanımlı kadın işsizliği ile geniş
tanımlı erkek işsizliği arasındaki fark yaklaşık
11,6 puana yükseldi. Ocak 2024 itibarıyla ka-
dınlarda mevsim etkisinden arındırılmış dar ta-
nımlı işsiz sayısı 1 milyon 419 bin ve geniş
tanımlı işsiz sayısı 4 milyon 917 bindir. Erkek-
lerde ise dar tanımlı işsiz sayısı 1 milyon 795 bin
ve geniş tanımlı işsiz sayısı 5 milyon 536 bindir.

İTO Başkanı Avdagiç, "Enflasyonu aşağıya
çekeceksek; hiçbir şeye dokunmadan, hiç
kimsenin konfor alanına giriş yapmadan
bunu dünyada başaran hiçbir ülke yok.
Enflasyonu düşürmenin belli kuralları,
kaideleri, konseptleri var" dedi

toplam üRetim
yüzde 8 aRttı

Ramazan’da 
fiyat sabitlendi

Türkiye Perakendeciler Fede-
rasyonu (TPF) Başkanı Ömer
Düzgün, ramazan ayı bo-

yunca yüzlerce üründe fiyat sabitleme ve
indirim kampanyası başlattıklarını bil-
dirdi. Düzgün, yaptığı yazılı açıklamada,
Türkiye genelinde 7 bin 700 şubesi bulu-
nan 14 perakende derneğinin çatı örgütü
olarak, ramazan ayında tüketicilerin büt-
çelerini rahatlatmak için yeni bir kam-
panyaya imza attıklarını belirtti.
Ramazan ayı süresince yüzlerce üründe
fiyatları sabitlediklerini duyuran Düzgün,
"Yerel zincirler olarak vatandaşlarımızın
bütçelerine katkıda bulunmak ve ekono-
mik istikrara katkı sağlamak için elimiz-
den gelenin en iyisini yapmaya kararlıyız.
İçinde bulunduğumuz sürecin üstesin-
den ancak tek yürek gelebiliriz. Bu sü-
reçte, marketlerimizdeki fiyat istikrarını
sağlamak ve halkımızın rahat bir rama-
zan geçirmesini temin etmek bizim önce-
liğimiz." ifadelerini kullandı. Düzgün,
ramazan ayı hazırlığı için sektör temsilci-

leri ile görüş alışverişinde bulunduklarını
belirterek, şunları kaydetti: "Ramazan
ayına hazırız. 7 bin 700 yerel zincir mar-
ket mağazasında yüzlerce üründe fiyat-
ları sabitledik. Vatandaşlarımız, bayram
sonuna kadar her hafta bölgelere özel
düzenlenecek kampanyalarla yüzlerce
ürünü yüzde 25 daha erişilebilir fiyata
satın alabilecek. Gıdanın haricinde atış-
tırmalık, temizlik, deterjan, bulaşık maki-
nesi ürünleri, kağıt ürünlerinde de
indirim yapacağız." Düzgün, tüm üretici
ve tedarikçilerin kampanyaya destek ol-
ması çağrısında bulundu. AA
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C HP Genel Başkanı Özgür Özel, Edirne'de ko-
nuştu. Ergene Nehri'nin kirliliğine dikkat çeken
Özel,  "Ergene'deki bu inanılmaz kirliliği dile geti-

riyoruz. Ergene'de artık yaşam bitti, ölüm nehri haline
geldi. Bu kadar kirlendiği için Uzunköprü en çok etkile-
nen ilçe, tarımı etkileniyor. Türkiye'nin yüzde 40'ını üreten
Edirne'de çok büyük sıkıntılar çekiyoruz. Ergene ile ilgili
yapacak bir şey kalmadı, artık hükümet bir şey yapmıyor.
CHP olarak Eskişehir Belediye Başkanı Yılmaz Büyüker-
şen, partimizin Eşgüdüm Eğitim ve Denetim Birimi baş-
kanı oluyor, 1 Nisan'dan itibaren nasıl Porsuk'u bugünkü
haline getirdiyse, hep beraber Ergene için çalışacağız.
Geçen sene sizin ürettiğiniz pirinci almak yerine yurtdı-
şından 500 bin ton ithalat yaptılar. Bu cumhuriyet tarihi-
nin rekorudur. Kendi pirincini almayan, Edirne'nin
pirincine sahip çıkmayan, yurtdışından rekor ithalat ya-
panlara hakkımızı helal etmiyoruz, yazıklar olsun" diye
konuştu.

Sadece iki şehirde yok

Edirne'de ön seçimde ilk sırada çıkan ve sağlık sorunları
nedeniyle Edirne Belediye Başkan adaylığından eczacı
Şükrü Ciravoğlu'nun çekilmesine değinen Özel, "Edir-
ne'de ön seçimi yaptık, ön seçimde bir meslektaşım Ec-
zacı Şükrü Ciravoğlu seçildi, göreve geldi ve bütün
Edirne'deki dostları, meslektaşı, vatandaşlar kendisini
destekledi ama süreç sağlık sorunlarından dolayı adaylı-
ğını sürdüremeyecek noktaya geldi, kendisi ile görüştük,
partinin menfaatinin bu yönde olduğunu söyledik. Şükrü

abimiz anlayış gösterdi,
kendisine Edirne'de il
başkanlığı yapmış, benim
Şükrüm abim, çok sevgili
büyüğümüze yürekten te-
şekkür ediyoruz, sağlıklar
diliyoruz, kendisine min-
net duyuyoruz. Aynı ön
seçimin hemen arkasında, ikinci sırada 40 yaşında genç
bir Cumhuriyet kadını vardı, avukat Filiz Gencan Akın
Edirne Belediye Başkan adayımız oldu. Şimdi Edirne 31
Mart'ta Recep Gürkan'ın bayrağı kime teslim edeceğine
karar veriyor ama hem Edirne'de çok enteresan bazı ge-
lişmeler var. Türkiye'nin bütün şehirlerinde Recep Tayyip
Erdoğan'ın bayrakları, posterleri neredeyse her direkte,
her duvarda varken, iki şehirde çok az, yasak savmak için,
biri İzmir, birisi Edirne. Adayların partinin simgesi am-
pulü bir İzmir'de, bir de Edirne'de mikroskopla ara, o
kadar küçük koymuşlar. Recep Tayyip Erdoğan'ın resmin-
den niye çekiniyorsunuz? Ampulden niye çekiniyorsu-
nuz? Çünkü siz de biliyorsunuz ki bu Edirne'nin, yiğit,
mert, kalbinde Atatürk sevgisi, vatan ve bayrak sevgisi
olan bu insanlarından oy isteyen kişiler, Tayyip beyi hatır-
lamasınlar çünkü Tayyip bey, Gazi Mustafa Kemal Ata-
türk'e 'iki ayyaş' diyor, onu biliyor da ondan gizliyor onu”
diye konuştu.

Öyle yağma yok!

Daha önce CHP'den Edirne Belediye Başkanlığı yapan

ve 31 Mart seçimlerinde İYİ Parti'den Belediye Başkan
Adayı olan Hamdi Sedefçi'yi isim vermeden eleştiren
Özel, "Bundan sonraki süreçte birileri, 'aman Edirne'de
bir fırsat var', ne fırsatı var? Efendim Cumhuriyet Halk
Partisi'nin oylarını bölebilecek birisi, bir önceki dönem
belediye başkanımız bu kez de başka bir partiden aday
olmuş. Onun adaylığıyla CHP'nin, Atatürkçülerin, Cum-
huriyetçilerin, Mustafa Kemal'i seven Edirnelinin oyu bö-
lünecek, aradan Recep Tayyip Erdoğan'ın adayı çıkacak,
Edirne'nin huzurunu bozacaklar, ranta açacaklar, Ata-
türk'ün hatırasına saygısızlık edecekler ve Cumhuriyet
kenti Edirne'yi ele geçirdik diyecekler. Öyle yağma yok,
Edirne'yi size teslim etmeyeceğiz. Buradan bütün Edirne-
lilere sesleniyorum. Edirne'nin birinci meclise yolladığı iki
milletvekilinden birisi Kazım Karabekir'dir, birisi de ikinci
Cumhurbaşkanımız İsmet Paşa'dır. Kazım Karabekir'e,
İsmet Paşa'ya, Gazi Mustafa Kemal Atatürk'e, hatırala-
rına saygımızdan bütün Atatürkçüler, bir tane bile fire
vermeden oylarını Filiz Gencan Akın'a verecekler, Cum-
huriyet'in kalesini daha da güçlendirecekler" ifadelerini
kullandı. DHA

Yenİden Refah İstanbul Büyükşehir Belediye
Başkan Adayı Mehmet Altınöz, Sultangazi
Merkez Habibler Mahallesi Sosyal Yardım-

laşma Derneği'ni ziyaret etti. Altınöz, “Seçimi kazana-
cağız bizde ihtimal yok kazanmak var. Biz kamuoyu ile
paylaşılanın 3 katı oy alıyoruz. İnşallah bu seçimlerde
de yüzde 30 oy alacağız. Sultangazi’de belediyeyi, İs-
tanbul’da da Büyükşehir’i kazanacağız. Partimizin
gücü birçok kişiyi rahatsız etti. Birçok kurumu ve hem
iç, hem dış güçleri rahatsız etti. Partimiz çok aktif ve di-
namik bir çalışma sergiliyor. Bugün Sultangazi’deydik.
Sultangazi Yeniden Refah’ın vakti geldi, hatta çok bile
geçti diyor. Bizim adaylarımızın çekileceği söyleniyor,
bize saldırılar yapılıyor, trollemeler yapılıyor, bayrakla-
rımız kesiliyor. Sahada gözükmemizi engellemek iste-
yenler var. Onlara buradan bir mesaj verelim; bizim
yaptığımız çalışmaları engellemeniz mümkün değil.
Bizim çalışmalarımız kalpten yapılan
çalışmalar. Çalışacağız, çalışacağız ve
çalışacağızö”diye konuştu.

6 ayda 200 bin üye 

Ellerinde ciddi veriler olduğunu söy-
leyen Altınöz, “6 ayda 200 bin küsür
üye yaptık. Vatandaş televizyona
bakıp, ya Ahmet ya Mehmet kazana-
cak diyor. Hangisi kalbine, gönlüne
yatkınsa ona oy veriyor. İkisi de aynı
aslında, birbirinden farklı değil. Yü-
rütmüş oldukları politika aynı. Faizci
kapitalist sistem, Avrupa Birlikçi,
LGBT’ci. Bunlardan bir hayır gel-
mez. Çare ne? Çare; Yeniden Refah.
Çare milli görüş ve adil düzen. Özü-
müzde dürüstlük, adalet ve gayret
var. Vatandaşımız bize en çok eko-
nomi ile ilgili dert yanıyor. ‘Ben geçi-
nemiyorum. Kiramı ödeyemiyorum,
çocuğumun okul masraflarını karşı-
layamıyorum. Ben memlekete gidece-
ğiz, 5 bin olan kiram 25 bin oldu.
Aldığım asgari ücret 5 binken ödeye-
biliyordum 25 bin olunca ödeyemi-
yorum' diyor. Kıyma olmuş 450-500
lira. Günde 3 kasaba fiyat soruyo-

rum. Şarküteride sucuk, peynir fiyatı soruyorum, kay-
mak sormuyoruz dahi. Vatadaşın bu gelirle geçinebil-
mesi kolay değil” dedi.

Kamera şakası mı?

Bu seçimin kaderini belirleyecek olanın emekliler oldu-
ğunu belirten Altınöz “Emekli maaşı 10 bin lira, ben
hala bazen ‘Bu kamera şakası mı? diyorum. Ne yap-
maya çalışıyorlar? Anlamadım. Ekonomi toparlanacak
diyorlar. Ekonomi toparlanamaz. Siz asıl seçimden
sonra ekonomideki tufanı görün. Son 10 günde dolar
yaklaşık yüzde 10 arttı. Türkiye'de dolar 10 lira olacak
dedi diye gözaltına alınanlar oldu Türkiye’de. Bugün
dolar 32 lira. Ekonomiyi düzelteceğiz. Öncelikle beledi-
yelerde denk bütçelemeleri sağlayacağız. Belediyeler
borç batağında. Belediyeleri bu bataktan kurtarıp, hak-
sız yere işten çıkarılanları işe alacağız. İstanbul beledi-

yesini kazanırsak, hangi dinden ırktan ve milletten
olursa olsun işten çıkarmayacağız. İçerde çalışanla
problemimiz yok" diye konuştu.

Monoray yapacağız

İstanbul’da ulaşımda devrim yapacağını söyleyen Altı-
nöz, “Monoray yapacağız, hem de kendimiz üretece-
ğiz. Trafikte bir saat geçiren vatandaşımıza yüzde 60
tasarruf ettirip, 24 dakikaya indireceğiz. Yapay zeka ile
trafikte bazı noktaları rahatlatacağız. Trafikteki sıkışık-
lığı gidereceğiz. Bazı tedbirlerimiz olacak. 70 noktada
tramvay sistemi yapacağız. İlköğretim, orta öğretim ve
lise için her ay 250 liralık İstanbul kart desteği verece-
ğiz. Üniversite öğrencilerine de ayda bin lira burs vere-
ceğiz. Bekarları evlendirip, 500 kişilik yemekli düğün
paketi vereceğiz. Evler yerinde adil olarak dönüşecek"
ifadelerini kullandı.

İhtİmal yok kazanmak var

VERME BAKALIM HODRi MEYDAN
Özgür Özel, Edirne'de de TRT2yi eleştirerek,
“Hepimizin vergisini verdiği, TRT payını ödedi-
ğimiz devletin resmi televizyonu TRT bu mitingi
yayınlamıyor. TRT hepimizin ta cumhuriyetin
kurumu, hepimizin göz bebeği çalışanları var.
Sakın ola TRT'nin çalışanına, kameramanına,
muhabirine sakın bir şey demeyin, onların da
içi yanıyor. Bütün gün burada çalışıyor, yolluyor
ama kullanmıyorlar, yayına vermiyorlar. 1
Ocak'tan bugüne kadar TRT Adalet ve
Kalkınma Partisi ile MHP'nin yapmış
olduğu yayınları 2 bin 562 dakika
varmış, bizi 42 dakika. Mansur baş-
kanı, Ekrem başkanı, Cemil başkanı
daha 1 dakika bile vermediler. Bu
TRT en son ne yaptı biliyor musunuz?
Hepinizin duyduğu o Barış Manço'nun
şarkısıyla, 'İşimiz Gücümüz
Türkiye' filmimizi 20 gün
önce teslim ettik. Hukuk
servisine yolladılar,
normalde 1 gün-
lük iş. 20

gün boyunca cevap vermediler her sorduğu-
muzda 'inceliyoruz' dediler. Filmde telif hakkı
ödenmiş Barış Manço şarkısı var, Ekrem başkan
esnafın kepengini kaldırıyor, Mansur başkan
yoksulun veresiye defterini kapatın diye çağrı
yapmış bir seçmenimiz kapatmış ona teşekkür
ediyor, Cemil başkan böyle güzel gençlerle
gitar çalıyor, akşamleyin İzmir'de kadınlar gü-
venle oturuyor. Bunda ne sakınca olabilir? Oy-

natmıyorlar. AK Parti filmini teslim etmiş,
ertesi gün yayına aldılar. Biz tekrar baş-
vurduk, bizim yayınımızı neden yapmı-

yorsunuz, parasıyla yayınlayacaksınız
dedik, mart ayı için bütün rezervas-
yonlarımız doldu dediler. Bunu yapan

TRT Genel Müdürü, sen var ya, er ya da
geç Özgür Özel senin al-

nını karışlayacak.
Hadi verme baka-
lım, hodri mey-
dan. Bunlar bir
kenara yazılır"
dedi. 

CHP Genel Başkanı Özgür Özel, daha önce CHP'den Edirne Belediye Başkanlığı yapan ve 31
Mart seçimlerinde İYİ Parti'den Belediye Başkan Adayı olan Hamdi Sedefçi'yi isim vermeden
sert sözlerle eleştirdi. “Onun adaylığıyla CHP'nin, Mustafa Kemal'i seven Edirnelinin oyu
bölünecek, aradan Recep Tayyip Erdoğan'ın adayı çıkacak, Edirne'nin huzurunu bozacaklar”
diyen Özel, “Öyle yağma yok, Edirne'yi size teslim etmeyeceğiz" ifadelerini kullandı

Yeniden Refah Partisi İBB Başkan Adayı Mehmet Altınöz, Sultangazi Merkez Habibler Mahallesi Sosyal Yardımlaşma Derneği'ni 
ziyaret etti. Altınöz, “Seçimi kazanacağız bizde ihtimal yok kazanmak var. Biz kamuoyu ile paylaşılanın 3 katı oy alıyoruz” dedi

İyi Parti’den
kanun teklifi
İYİ Parti Sözcüsü Kürşad Zorlu, Meclis'e emekli maaşları 
ve ikramiyeleriyle ilgili bir kanun teklifi verdiklerini 
söyleyerek, "Bu kanun teklifimize göre ikramiyeler en
düşük emekli memur maaşının yarısından az olamayacak.
Teklifimiz bu yöndedir. Dolayısıyla bu da bizim 7 bin 500
TL talep ettiğimiz ücrete tekabül etmektedir" dedi

Kurum’u
eleştirdi

Saadet Partisi İBB Başkan Adayı Birol
Aydın Galaya Köprüsü’nde olta balıkçı-
larıyla bir araya geldi. Esnaf ziyaretinde

de bulunan Aydın, simit tezgahından aldığı simit-
leri basın mensuplarına ikram etti. Seçmenin
güçlü bir arayış içinde olduğunu söyleyen Aydın,
“Oltamızı attık bekliyoruz. İstanbul’da hem balık
popülasyonunu artırmak hem olta balıkçılığını
teşvik emek hem de balıkçılıkla uğraşanların şart-
larını iyileştirmek görevimizdir. Sokakların en say-
gın partisinin Saadet Partisi olduğu
kanaatindeyim. Her bir partiye mensup, geçmişte
de oy vermiş insanların en itibar ettiği partinin
Saadet Partisi olduğunu bizzat görüyorum. İstan-
bul’da vatandaşımız hem durumdan memnun
değil hem Kurum’dan memnun değil. İnsanları-
mız güçlü bir arayış içindeler. İnşallah bu arayışın
adresi Saadet Partisi’dir. İstanbullu hemşerileri-
mizi bu şehre sahip çıkmaya davet ediyoruz. İs-
tanbulluları doğruya, adalete, ahlaka, vicdana
sahip çıkmaya davet ediyorum. Sahip çıkalım ki
İstanbul’u içinde bulunduğu keşmekeşlikten 
çıkaralım” ifadelerini kullandı.DHA

İYİParti Sözcüsü Zorlu, TBMM'de düzenle-
diği basın toplantısında, gündeme ilişkin açık-
lamalarda bulundu. Zorlu, Türkiye'nin il ve

ilçelerini ziyaret ettiklerini belirterek, "Milletimizin ortak
bir kaygısı var; ekonomik problemlerimiz. Ve bunun da
odak noktasında elbette ki emeklilerimiz var. Ben bugün
emeklilerimiz ile ilgili bir gündeme dikkat çekebilmek
hem de kanun teklifimizi vatandaşlarımızla paylaşabil-
memiz için huzurlarınızdayım. Türkiye'nin her yanını
saran ekonomik sorunların başında elbette en düşük
emekli maaşı üzerinden dönen tartışmalar bizleri ziya-
desi ile üzmektedir. Çünkü Türkiye bu tartışmayı ger-
çekten hak etmiyor. Biz 10 bin TL en düşük emekli
maaşının az olduğunu, yoksulluk, açlık sınırı altında
kalan bu maaşın bir an önce artırılması için çaba sarf
ederken siyasi iktidar bizi suçlayarak vatandaşlarımızı
tahrik ettiğimizi iddia ederek buna karşı çıkmaya devam
ediyor. Bunun iki sebebi var; birincisi, elbette ülkemizde
uzun süre devam eden keyfilik. Plansız, öngörüsüz ve
TBMM'nin de işlevini yapmaktan uzaklaştırıldığı bu sis-
temde emeklilerimizin de sesini duyurmakta zorlanıyo-
ruz. İkincisi atalet problemi. Başta vatandaşlarımız
olmak üzere devletin ilgili kurumları, bu konu ile ilgili
sivil toplum kuruluşları olmak üzere sistemin meydana
getirdiği bu vahim tablo ile nasıl olsa sesim duyulmaya-
cak, bu gidişata etki edemeyeceğim duygusu ile bu
problemler artarak devam ediyor" ifadelerini kullandı.

Sadece yüzde 200 artmış

Emeklileri konu alan bir kanun teklifi hazırladıklarını ve
bunu TBMM'ye verdiklerini söyleyen Zorlu, "Buna
göre, en düşük memur emekli maaş kat sayısını esas al-
dığımızda, birincisi bayram ikramiyeleri konusu. Bunu
bir kat sayıya bağlamamız lazım. Bakın 2018'de 1000
lira olarak açıklanan ikramiyelerin, o tarihten bugüne
kadar ki baktığımızda TÜFE yüzde 480, gıda endeksi
ise yüzde 637 artarken bu 1000 TL'de sadece yüzde 200
artmış. Bu kanun teklifimize göre ikramiyeler en düşük
emekli memur maaşının yarısından az olamayacak.
Teklifimiz bu yöndedir. Dolayısıyla bu da bizim 7 bin
500 TL talep ettiğimiz ücrete tekabül etmektedir. Ama
buradaki teknik detay şu; bundan böyle siyasi iktidarın
ya da cumhurbaşkanının lütfederek açıkladığı bir rakam
olmaktan çıkıp 6 ayda bir yenilenen kat sayılar üzerin-
den bu emekli ikramiyeleri artışını öngörüyoruz. Ve en
düşük emekli maaşının asgari ücretten az olamayaca-
ğını da teklifimiz de ek 19'uncu maddede ifade etmiş bu-
lunuyoruz. Ve bunun da TÜİK'in belirlediği enflasyona
göre 6 ayda bir yenilenmesini arzu ediyoruz" dedi. DHA
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T ürkiye İşçi Partisi (TİP) Genel
Başkanı Erkan Baş, seçim ça-
lışmaları sebebiyle Çanakkale

İlinin Ayvacık/ Küçükkuyu Beldesini
ziyaret etti. Rantçı değil, Halkçı be-
lediyecilik” sloganı ile yola çıkan
Türkiye İşçi Partisinin buradaki Be-
lediye Başkan adayı, Handan Demi-
ralp. Bir siyasi partinin Genel

Başkanının bir ili, ilçeyi ziyaret edeceği duyurul-
duğu zaman, az çok nasıl bir gelişi olacağını,
nasıl karşılanacağını tahmin edersiniz. Genel
Başkanın seyahat ettiği ve bereberinde eşlik
eden araçların hepsi lüks araçlar olur. Koruma-
ları yanlarındadır. 

Koruması yok!

Genel Başkan Erkan Baş’ın koruması yok. Lüks
bir araçla değil, normal standartlara sahip in-
sanların alabileceği bir araçla geldi. Üzerinde
mavi bir gömlek, kot pantolon, siyah bir deri
ceket vardı. Geçmişte iktidara yakın çevrelerin
“Sosyalist Başkanın üzerinde kapitalist kazak”
başlıkları ile eleştirdikleri başkana espri ile sor-
dum; “Sayın Başkan, gömleğiniz marka mı?”
Gayet mütevazı bir şekilde ceketini açarak
“markası yok ya!” diyerek gösterdi ve güldü.
(Keşke bir kazak yerine, büyük şeylerin hesabını
sorabilenler çoğalsaydı! diye düşünüyor insan el-
bette) Gördüğü, geçtiği yerlerde herkesle selam-
laştı, tokalaştı. Bileğinde iki adet marteniçka
vardı.Oldukça enerjik. Konuşurken hararetli, in-
sanlarla diyaloğu sırasında sakin ve saygılı. 

Kimse kusura bakmasın!

TİP Genel Başkanı Erkan Baş, kendisini dik-
katle dinleyen halka şöyle seslendi; “Bu in-
sanlar bizden başkasına oy vermez diyerek,
ceketimizi assak oy kazanırız” diyenlere
ağızlarının payını vereceğiz. Kimse kusura
bakmasın. Ceketin yeri gardroptur. Ceketle
belediye yönetilmez.” İktidar partisinin tek
adam rejimini eleştiren Erkan Baş, düzen si-
yasetine karşı olduklarını belirterek, Tür-
kiye’de yeni bir yönetim anlayışıyla, halkla
beraber şeffaf bir yönetim anlayışını benim-
seyeceklerini ifade etti. “Biz Tayyip Erdo-
ğan’ın boyuna posuna kilosuna karşı değiliz
ki? Zihniyetine karşıyız. Ben gidersem ülke
yıkılır anlayışına karşıyız. Kendisini ülkeden
daha önemli görmesine karşıyız. Şimdi biz
Tayyip Erdoğan ile mücadele ederken küçük
Tayyip Erdoğan’lara boyun eğecek halimiz de
yok” dedi.

İnsan hayal kurar

“Benim hayatta en gurur duyduğum şey şu. Ga-
liba 10 binin üzerinde belediye meclis adayımız
var. Yüzlerce belediye başkanı adayımız var.
Bakın, bir tanesine bu hırsızdır diye çamur atıla-
maz. Bu yolsuzluk yapar diye çamur da atıla-

madı! Arkadaşlarımız için söylenen tek şey var. O
da “çok iyi insan ama hayal kuruyor.” İnsan
olmak hayal kurmakla başlar. İnsan hayal kurar
ve kurduğu hayalin gerçek olması için mücadele
eder.  Kabul ediyoruz. Biz hayalci insanların par-
tisiyiz. Biz ülkemize hayal kurdurmak istiyoruz.
Biz onların hayalini bile kuramadıkları şeyleri
gerçek yapmak için mücadele ediyoruz.”

Takip edilecek

Türkiye İşçi Partisinin yönetimini devraldığı

belediyelerin tümünün Türkiye’de ve dün-
yada örnek belediyeler olmak için yarışaca-
ğını ifade eden Erkan Baş, “belediyeleri
halkın katılımıyla, akılla, bilimle yönetece-
ğiz. Bizim öyle büyük binalar, mega projele-
rimiz yok. Açıkça ifade ediyoruz. Eğer siz
herhangi bir belediyede halkın katılımıyla
şeffaf bir belediyecilik yapıyorsanız orada
hırsızlık olmaz. Yolsuzluk olmaz. Orada eşi
dostu akrabayı zengin etmek olmaz. Bakın
bunlar bütün projelerden önemlidir. “İllerde

/ beldelerde başkanlık edecek tüm adayları,
24 saat boyunca yurttaşlar tarafından takip
edilebilecek, hesap sorulabilecek, hesap so-
rulduğunda da cevap vermeyi baştan kabul
eden arkadaşlarımızdan seçtik” diyen
Erkan Baş,“TİP’in bir dönem yönettiği be-
lediyeyi bir daha ki dönem de zaten rahat
kazanacağımızı düşünüyoruz. Çünkü biz
öyle iyi yöneteceğiz ki, halkın büyük çoğun-
luğu yine TİP yönetsin diyecek”  ifadelerini
kullandı.

CEKETIMIZI ASSAK 
OY ALIRIZ DEVRI BITTI!

BİZ HER
YERDE

SOLCUYUZ

BİZ HER
YERDE

SOLCUYUZ

EĞİLİP BÜKÜLMEYE GEREK VAR MI?

“İlkemiz siyaset, net
siyaset!” diyen TİP Genel
Başkanı, “Seçim kazanmak
için ne gerekiyorsa onu yapar
anlayış, Türkiye’de sağcılığı,
piyasacılığı güçlendiren bir
anlayıştır.

Biz bir yerde alternatif
olarak ortaya çıktığımızda bir
umut, heyecan yarattığımızda
bazı arkadaşlar solcu
olduklarını hatırlıyorlar.
Mesela, ben partimizin iddialı
olduğu yerlere gidiyorum. Eğer
orada rakibimiz AKP, MHP ise
sorun yok. Ama orada diyelim
ki demokratik güçler arasında
bir yarış varsa, CHP’lilerle
yarış varsa, hemen Deniz
Gezmiş, Mahir Çayan...

Ya arkadaş! Onlar bizi
gördüğünüzde neden aklınıza
geliyor?

Burada Deniz, Mahir diyor-
sun, Ankara’da Türkeş,
Konya’da Erbakan, Sivas’ta
Muhsin Yazıcıoğlu diyorsun. 

Altılı masada ittifak
yaptığında kendi dışında
bütün sağcıları topluyorsun
ama bizim karşımıza gelince
Deniz, Mahir diyorsun.

Arkadaşlar! Sağcıyla sağcı,
solcuyla solcu olarak siyaset
yapılmaz. 

Biz Edirne’de de solcuyuz,
Şırnakta’da, Artvin’de,
Muğlada’da, Çanakkale’de,
Konya’da, Kayseri’de, Bay-
burt’ta, Gümüşhane’de de, her
yerde  solcuyuz.”

AKP’nin, eğitim açısından ül-
keye büyük zararlar verdiğin-
den, gençlerin ümitsiz ve
gelecekten umutsuz oldukla-
rından bahseden Erkan Baş,
laik bir ülkede özgür düşüne-
bilen, özgür yurttaşların oyla-
rına talip olduklarını
belirterek; “Burası laik bir
ülke. Tarikatlardan oy alaca-
ğım diye eğilip bükülmeye
gerek var mı? Çok net söylü-
yorum. Herhangi bir tarikat
şeyhinin emriyle bize oy veren
arkadaşım, bize oy verme!
Biz onların oylarını istemiyo-
ruz. Elinizi vicdanınıza
koyun. Bütün partiler bunu
dese, tarikatların siyaset üze-
rinde egemenliği kalır mı?”
“Türkiye İşçi Partisi olarak
bugün istediğimiz güçte deği-
liz ama biz hayallerimiz için
mücadele ediyoruz. Kimse
merak etmesin, ayağımızı
yere sağlam basıyoruz. Aklı-
mıza güveniyoruz, bilime gü-
veniyoruz. Yüreğimize
güveniyoruz. Bu ülkenin hal-
kına güveniyoruz.
Belki de bütün partilerle ara-
mızdaki fark bu.
Diğer bütün partilere dikkat
edin. Hepsi ben ben
ben...diyor. Oysa bütün ben-
lerden daha yüksek biz diye
bir şey var.
O yüzden kollektif üretime,
halkın katılımıyla yönetime,
şeffaf bir yönetime, bu ülke-
nin buna ihtiyacı olduğuna
inanan kardeşler, arkadaşlar
bize oy vermelidir diyoruz.

“Şimdi bütün Türkiye’yi geziyoruz.
22 yıldır berbat bir iktidar tarafından
yönetilmesine rağmen bu ülkenin
hala batmamış olması, size bir şey
göstermiyor mu? Biz o kadar zengin
bir ülkeyiz ki, o kadar imkanı olan
bir ülkeyiz ki, yeter ki bu imkanlar
halk için, yurttaşlar için, kamunun
çıkarları için kullanılsın. Bunu
yapmanın yolu da katılımcı ve şeffaf
bir yönetim anlayışıdır.

Yollarda diğer belediye başkan
adaylarına denk geldikçe izliyorum.
Çok garip! Hemen hemen hepsi şunu

söylüyor¸“Biz sosyal belediyecilik
yapacağız.

Ne yapacaksın, sosyal belediyeci-
lik? “Yoksula yardım edeceğiz.” 

Bir tek biz şunu söylüyoruz. Biz
memlekette yoksul bırakmayacağız.

Onlar istiyorlar ki, halkın bir kes-
imi hep yoksul kalsın. El açıp sadaka
istesin. Onlar da sırça köşklerinden,
zaten bizden topladıkları paralardan
istedikleri kadar sadaka versinler.
Yoksullarda bunlara hayır duası etsin
ki, günahlarının bir kısmı affedilsin.
Onların günahlarını affedecek bir

yardım mekanizması yok. O kadar
büyük günahlar, suçlar işlediler ki,
hiç yok!

TİP olarak diyoruz ki, el açıp bun-
lardan para istemeye gerek yok. 

Biz beş parmak gibiyiz. Farklıyız,
renkliyiz. Bu beş parmağı yumruk
gibi sıktığımızda hepimiz hakkımız
olanı alırız. Ben sizi hakkınız olanı
almaya çağırıyorum. 

Umarım 1 Nisan sabahı kahka-
halarla uyanırsınız. O mutlu günde
birlikte olmak dileğiyle, sevgiyle
kalın.”

MEMLEKETTE YOKSUL BIRAKMAYACAĞIZ!

Türkiye İşçi Partisi (TİP) Genel Başkanı Erkan Baş, seçim çalışmaları sebebiyle Çanakkale
İlinin Ayvacık/ Küçükkuyu Beldesini ziyaret etti. 

sevim
güney

köşe yazısı
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C HP Genel Başkanı
Özgür Özel, Çaytla-
ca'da halka hitap etti.

İl Başkanı Özgür Çelik'in de
eşlik ettiği Özel, hem Ça-
talca adayı Erhan Güzel

hem de İBB adayı Ekrem
İmamoğlu'na destek istedi.

İktidara da sert eleştiriler yönelten
Özel, “Kimin sayesinde emekli ikramiyesi
alıyoruz. Kemal Kılıçdaroğlu’nun. Kemal
Bey ‘ben emeklilere ikramiye vereceğim’
dediğinde onlar veremezsin dedi. 2018’de
bin lira verdiler, biz yetmez dedik. O bin
lira 2018’de tam 24 kilo dana kıyma alı-
yordu” hatırlatmasında bulundu. 

Korku ortamı yaratıyorlar

“Maalesef her meseleye beka sorunu diye-
rek, bir korku siyaseti yaratmaya çalışanlar
şunu iyi bilsinler: Nedir beka sorunu?”
diye soran Özel, “Dünyanın bütün ülkele-
rinin gözü Türkiye’de. Bunda korkacak bir
şey yok. Bundan 100-110 yıl önce de Dün-
ya’nın gözü Türkiye’nin üzerindeydi. Biri-
lerinin çok sevdiği, peşinden gittikleri, öve
öve bitiremedikleri, matbaayı 200 yıl geç
getirdiği için, donanmayı Haliç’te 33 sene
mahkum ettikleri için birileri ilimde fende
ilerledi ve emperyalist diyetlerle Anado-
lu’yu işgale kalkıştı. O gün birilerinin çok
sevdikleri işgal donanmasına kırmızı halı
seriyordu. Sizin benim hemşehrimiz var ya
o da Kartal istimbotunun üzerine çıkmış,
yanındaki yaverine ‘Korkma çocuk geldik-
leri gibi gidecek’ diyordu. O beka sorunu
ortaya çıkınca, birileri Yıldız Sarayı’nın
arka iskelesinden İngiliz zırhlısına kaçar-
ken, bizimki Bandırma Vapuru’na binip
Samsun’a gitti, memleketi kurtardı. Yine
bir beka sorunu olursa, yine Türkiye üze-
rinde Dünya’nın güçlü ülkeleri bir hesaba
girerse, hiç kimse merak etmesin bu mem-
leketi Recep Tayyip Erdoğan çağırınca ha-
valaanına giden, yan yana dizilen, perdelik
kumaştan kot üstüne kefen giyip de öl-
meye geldik diyenler değil, dedeleri koyun
koyuna kefensiz yatanlar kurtarır bu
memleketi” ifadelerini kullandı. 

Emekliye niye yok!

Eleştirilerini sürdüren Özel,
“Uçan, kışlık, yazlık, bin odalı
saraya para var, emekliye para
yok. Madem emekliye para
yok. O zaman 31 Mart’ta da
Tayyip Bey’e oy yok. 1.4 tril-
yon değil, 690 milyara ihtiyaç
var. Bu 690 milyar para bulu-
namaz mı? Geliyordu, son
anda mani oldu. Bu İliç’te 9
kişiyi öldüren altın şirketi

222 milyon lira vergi ödeyecekmiş, affedil-
miş. Beşli çetenin, yandaş müteahhitlerin,
saray müteahhitlerinin 2022 yılında öde-
mesi gereken toplam 680 milyar vergiden
vazgeçtiler. Size 690 milyar para olsa her
ay 7’şer bin lira ödenebilirdi. Ama beşli çe-
teye para var, emekliye para yok. Yandaş
müteahhite para var, emekliye yok” dedi.
Son seçimde Tayyip Erdoğan'a oy
veren herkesin bu se-
çimde oy verme-

mesi gerektiğini savunan Özel, “Çünkü 4
yıl seçim yok. 4 yıl boyunca kemer sıkaca-
ğız diyor, acı reçete içireceğim diyor. Bun-
dan sonra ‘sıkı para politikası’ diyor
Mehmet Şimşek. Ağzından kaçırdı. Siya-
sette kuraldır; sarı kartı gösterirsen, kırmızı
ışığı yakarsan, ben çantada keklik değilim
dersen; senin değil, o holdinglerin, ultra

zenginlerin vergilerini artıra-
cak” diye konuştu. 

Son kale Çatalca'dır 

CHP Çatalca Belediye  Başkan Adayı Erhan
Güzel ise Mustafa Kemal Atatürk’ün ilke ve inkı-
laplarını benimsemiş, Cumhuriyetin bekçisi, Bal-
kan savaşının son kalesi Çatalca’ya hoş geldiniz"
diyerek Özgür Özel'e seslendi. Öncelikle Rama-
zan ayının, birlik, beraberlik ve kardeşlik duygu-
larımızı pekiştirmesini, tüm insanlık için barış ve
huzura vesile olmasını dilyen Güzel "Ramazan
aynın sizlere sağlık, huzur ve bol bereket getirme-
sini dilerim" şeklinde konuştu. Güzel; imzaladığı
partisinin taaahhütnamesini de miting meyda-
nını dolduran Çatalcalılarla  paylaştı.

Çatalca'da tam yol ileri

İBB Başkanı Ekrem İmamoğlu'nun İstan-
bul’un muhafızı olduğu gibi, kendisnin

de Çatalca’nın muhafızı olacakğını
ifade eden Güzel, “Çatalca’mızı

beton lobisine asla yenik düşür-
meyeceğiz. Çatalca’mızı üreten,

yöneten, planlı ve güzel bir
kent haline getireceğiz. İstan-
bul’da bir kez daha Sayın
Ekrem İmamoğlu ile tam
yol ileri diyerek yola devam 
edeceğiz. Güzel 
Çatalca’mızda da emane-
timizi geri alacak, Çatal-
ca’mızın çok güzel
olması için gece gündüz
çalışacağız” diye 
konuştu. 

OKTAY 
APAYDIN
HABEr

“Genel Başkanım Özgür Özel ile bu sahnede olmanın gururu
ve mutluluğunu yaşıyorum” diyerek konuşmasını sürdüren

Erhan Güzel, “Yola çıktığımız ilk günden beri daha güzel bir Ça-
talca için Cumhuriyet Halk Partisi bayrağını Çatalca’mızda yeniden

dalgalandırmak, Çatalca’mıza sosyal demokrat belediyecilik anlayı-
şını kazandırmak için; kadınlarımızla, gençlerimizle ve tüm örgütümüzle

gece gündüz demeden çalışıyoruz. Halkçı politika taahhütname sözleş-
mesini, politikalarda eşitlik sözleşmemizin her bir maddesini imzaladık ve

söz verdik. Buradan sesimin ulaştığı herkese yeniden söylemek istiyorum.
Atatürk devrimlerine ve Cumhuriyetimizin kuruluş değerlerine bağlı kalaca-

ğıma; çalışkan, dürüst ve adil olacağıma, halkçı belediyeciliği yönetim anlayı-
şımın merkezine koyacağıma mazeret üretmek yerine her koşulda çözüm ve
maharet üreteceğime söz veriyorum” ifadelerini kullandı. Güzel, "İşimiz gücü-
müz Çatalca diyerek;  kadınımız ve gençlerimiz ile bir arada olacak, her kesim-
den insanı kucaklayarak, hep birlikte Çatalca ittifakını oluşturacağız. Güzel
Çatalca’mızı hep birlikte yöneteceğiz. Çatalca'nın muhafızı olacağız” dedi. 

İstanbul Büyükşehir Belediyesi
(İBB), Alibeyköy-Eminönü tram-
vayına dikine bir şekilde eklemle-

necek “Eyüpsultan-Bayrampaşa Tramvay
Hattı” için sözleşme imzalama ve iş baş-
latma töreni düzenledi. Yapım işini başla-
tacak sözleşme; İBB Başkanı Ekrem
İmamoğlu, CHP milletvekili Oğuz Kaan
Salıcı ve CHP Parti Meclisi üyesi Mahir
Yüksel’in tanıklığında, İBB Genel Sekreteri
Can Akın Çağlar ile yüklenici firma temsil-
cisi Tuncay Erseven arasında imzalandı.
İmza töreninin ardından bir konuşma
yapan İmamoğlu, “Ramazan ayının ilk gü-
nünde attığımız imzanın hayırlara vesile
olmasını, sıkıntısız, en ufak bir kaza yaşa-
madan, yaşatmadan tamamlanmasını
arzu ediyoruz” dedi. 

Anlatılacak tarafı yok

Aralarında Beylikdüzü metrosunun da bu-
lunduğu birçok projenin yatırım planına
alınmamasını eleştiren İmamoğlu, “Dün-
yanın güçlü kuruluşları, Avrupa Yatırım
Kalkınma Bankası, Fransız Kalkınma
Ajansı'yla 500 milyon Euro’luk bir kaynak
bulmamıza rağmen, hala yatırım progra-
mına alınmayıp, ihalemizin engellenmesi-
nin anlatılacak tarafı yok. Ve orada 3
milyona yakın insan, bu yatırımı İstanbullu
olarak bekliyor. Ve bir Cumhurbaşkanı,
Cumhurbaşkanlığı Yatırım Planı’na bunun

alınmamasının mutlaka İstanbul'a anlata-
caktır diye düşünüyorum. Bu işler oy hesa-
bıyla yapılır mı? Vallahi ben bu işten
anlamıyorum. Benim ahlakım, benim vic-
danım bana bunu izah edemiyor. Birine
ben bunu anlatamam yani. ‘Önümde bir
evrak var. Bunu imzalamayalım.’ Niye? ‘O
şu partilidir.’ Ya da ‘Bunu imzalayalım.’
Niye? ‘O bu partili’ falan. Ben böyle bir
şeyi, kendi terbiyemle izah edemiyorum;
açık ve net yani. Bunu varsa izah edebilen,
çıksın anlatsın; ‘Ben şunun için imzalıyo-
rum, şunun için imzalanmıyorum.’ Bunları
deyince, herkes sus pus. Kimsenin kenetli
dili, dudağı konuşmaz oluyor” şeklinde ko-
nuştu.  

Yolumuz açıktır

İmamoğlu, gazetecilerin gündeme ilişkin
sorularını imza töreni sonrasında yanıt-
ladı. İmamoğlu, “Cumhurbaşkanı ‘Tam
yol ileri’ sloganınızı dile getirdi ve ‘Yolu
açık olsun’ dedi sizin için. Nasıl cevap ve-
rirsiniz” sorusuna, “Duyunca birkaç kez iz-
ledim açıkçası. Yani söylemiştim ya; ‘Sayın
Cumhurbaşkanı da bir gün bana oy vere-
cek.’ Dinleyince de direkt o geldi aklıma.
Yani ‘Tam yol ileri, yolu açık olsun’ cüm-
lesi, oy vereceğin bir insana söylenir. Muh-
temelen gönlünden geçen şey. Yani oyun
kimin hakkı olduğu noktasında, bu duygu
dile getirilir diye düşünüyorum. Kendisine

teşekkür ederim. Yolumuz açıktır. Merak
etmesin. İstanbul için çok başarılı bir 5 yılı
daha İstanbul'umuza yaşatacağız. Bana
verdiği duygu bu. Yolu açık olsun” yanıtını
verdi. 

Gezdirebiliriz!

İmamoğlu, Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın,
“İstanbul'da 5 yıl bitti. İBB kaç metro
yaptı? Bizim yaptıklarımıza sahip çıkıyor”
açıklamasıyla ilgili soruyu da “Bir imza
bile atmaktan imtina ediyorsanız, bir insa-
nın yapmış olduğu 65 kilometreyi görme
şansınız yok. Bu demek oluyor ki, İstan-
bul'dan çok uzak. Umarım bir gün vatan-
daşın arasına karışır da o metroya binme
şansı olur. Bekleriz. Gezdirebilir, bindirebi-
lir, dolaştırabiliriz” şeklinde yanıtladı. Ga-
zeteciler, İmamoğlu’na, rakibi Murat
Kurum’un kendisiyle ilgili sarf ettiği “Yarı
zamanlı belediye başkanı” tabiri ve “Oto-
büs durakları, metrobüs duraklarıyla ilgili
o görüntüleri ben görsem istifa ederdim”
açıklaması hakkındaki görüşlerini de
sordu. İmamoğlu bu soruya da “Kendisi-
nin istifa edeceği, hayatına dair çok şey var.
Ama ben, milletten özür dileyene kadar, bu
seviye düşüklüğü gösteren sözlerini asla
muhatap almayacağım. Kent Lokantası ve
süt dağıtımıyla dalga geçen bir insanın,
önce ağzı dolu dolu bir şekilde bu milletten
özür dilemesi lazım” yanıtını verdi. 

Milletten özür dileyecek

Sosyal demokrat
görünümlü faşistler

İBB Başkanı Ekrem İmamoğlu, Murat Kurum’un kendisiyle ilgili sarf ettiği “Otobüs, metrobüs duraklarıyla ilgili o görün-
tüleri ben görsem istifa ederdim” açıklamasının sorulması üzerine, “Kendisinin istifa edeceği, hayatına dair çok şey var.
Ama ben, milletten özür dileyene kadar, bu seviye düşüklüğü gösteren sözlerini asla muhatap almayacağım” dedi

Ayhan ONGUN
ayhanongun@gmail.com 

DUYARLILIK

“Seçildiğimde belediyenin kapıları DEM
Parti hariç bütün siyasi partilere açık 
olacak.”

Bu sözleri kim söylüyor?
CHP Grup Başkan Vekili, Afyon Milletvekili

ve Belediye Başkan Adayı.
Nerede söylüyor?
Kendi seçim bölgesi Afyon’da Seçim Koordi-

nasyon Merkezinin açılışı sırasında, üstelik de
yanında CHP Genel Başkanı Özgür Özel var
iken.

Seçim kampanyası sırasında vatandaşlarla
sohbet ederken ya da bir gazetecinin sorusu
üzerine söylenmiş amacını aşan bir söz değil.

Önceden hazırlanmış, binlerce yurttaşın
önünde, partisinin en yetkili kişisi yanında iken
bile isteye söylenmiş bir söz.

Kaldı ki her kesimden gelen çok sert tepkilere
karşın sözlerinin arkasında olduğunu ifade ede-
rek de suçunu itiraf ediyor.

İlginçtir Afyon, DEM Partinin güçlü olduğu
bir yer de değil.

Özgür Özel’in durumu kurtarmak için “Bu bir
dil sürçmesidir.” Sözlerine de karşı çıktığı gibi
“Ben dil sürçmesi sonucu değil, verdiğim söz
üzerine konuştum.” Diyerek yaptığı ayıpta ısrar
ediyor.

Genel Başkan olarak Özgür Özel’in yeterli
tepkiyi vermediğini düşünen Ekrem İmamoğlu
devreye girerek çok ağır ifadelerle Burcu Kök-
sal’ı istifaya davet etti.

Bir anlamda CHP de liderlik sorunu yeniden
gündeme geldi.

Tahmin edebiliyorum, içinizden kimileri şimdi
“tam da en kritik bir zamanda bu konuyu gün-
deme getirmenin ne anlamı var” diyerek bana
kızıyorlardır.

Evet tam da zamanı! Toplumsal muhalefetin
oluşturulmasında en önemli sorumluluğa sahip
bir parti olarak CHP de bu tür ırkçı, faşizan 
anlayışta insanların bulunmasına karşı çıkmanın
tam zamanı.

Bu parti sana 4 dönem milletvekilliği imkanı
vermiş, grup başkanvekili yapmış, o da yetme-
miş kendi ilinde belediye başkan adayı göster-
miş, şimdi çıkıp partine ihanet ediyorsun.

Hiç kimse bu skandal sözleri “dil sürçmesi”
ya da “amacını aşan sözler” gibi masum 
gösteremez.

Burcu Köksal’a bu parti hak etmediği bir
misyon yüklemiştir. Şimdi o aslına dönmüş,
gerçek yüzünü tüm çıplaklığıyla göstermiştir.

Bu ırkçı söylemler, ayrıştırıcı tutumlar Burcu
Köksal’a Afyon belediye başkanlığını 
kaybettirebilir.

Bence de böyle biri Afyon’da belediye başkanı
olmasın daha iyi.

Ama asıl sorun ihanete varan bu provokasyon
İstanbul’a da Adana’ya, Mersin’e de zarar verir.
Kaldı ki bu ilk değil.

CHP Genel Merkezi yaklaşan yerel seçim 
sürecini iyi yönetememiştir.

Bir kez daha eline geçen çok büyük fırsatı,
içindeki Truva atları yüzünden kaybetme 
tehlikesiyle karşı karşıyadır.

Yeniden görev verilmeyince anında başka 
partilerden aday olmak için sıraya girenleri de
geçmişte daha uygun adaylar olmasına karşın 
ısrarla aday gösterenler yine bu yöneticiler değil
miydi?

Bu seçimlerde de yerel anlamda güç odakları-
nın şantajlarına boyun eğerek sermaye çevreleri-
nin adaylarını tercih edenler aynı yöneticiler
değil mi?

İyi Partiden, MHP’den getirip aday yaptıkla-
rınızın yarın Burcu Köksal gibi davranmayaca-
ğını nereden bilelim!

Gerçek bir sosyal demokrat partinin benzer
bir durumda yapması gereken, bu sözleri söyle-
yen kişiyi görevi, statüsü ne olursa olsun anında
partiden ihraç etmek olurdu.

Bu ülkenin tüm zenginliklerini vahşice sömü-
ren, halkı yoksulluğa, açlığa, sefalete mahrum
bırakan sermayenin böylesine önemli bir seçim
sırasında tavırsız mı kalacağını sanıyorsunuz?

Tüm siyasi partiler içerisinde kendi çıkarlarını
savunacak kişileri köşe başlarına yerleştiren 
egemen güçler sözüm ona siyaset üstü görünümü
vererek yerel seçimlerde de kendi istedikleri
adayları piyasa sürdüler.

Unutmamak gerekir, sermaye işini şansa
bırakmaz.

Geçmişte CHP de milletvekilliği yapmış birini
AK Partiden aday yapar, geçmişte AK Partiden
belediye başkanlığı yapmış birini tüm tepkilere
rağmen CHP’nin adayı yapar, provokasyon yap-
sın diye bir yerlere” bir adam” gönderir…

Sonuçta CHP, içindeki sosyal demokrat görü-
nümlü faşistleri temizlemedikçe belki kimi kısmi
başarılar elde edebilir ama iktidar olamaz.

Bir sözüm de uzun yıllar partiye çöreklenip
Kılıçdaroğlu’nun çevresinde nemalanıp şimdi ye-
niden onu siyasetin içine çekmeye çalışan siyaset
bezirganlarına.

“Yeter artık, gölge etmeyin başka ihsan 
istemez.”

Son sözüm DEM Partiye gönül vermiş 
seçmenlere!

Yıllardır egemen güçler tarafından yok 
sayıldınız, yok edilmeye çalışıldınız.

Bu kez de sorumlu yurttaşlar olarak sandıkta
üzerinize düşeni yapmaktan geri durmayın.

Çatalca'da konuşan CHP Genel Başkanı
Özgür Özel,  Cumhurbaşkanı Erdoğan'ı
eleştirerek, “Sana emanet edilen Hazi-
ne’nin içi doluydu, boşaldıysa hesabı
emekliler vermeyecek, sen vereceksin”
dedi. “Bir oy Erhan Güzel’e, bir oy güzel
insan Ekrem İmamoğlu’na” diyen Özel,
“Söz mü? Seçime 20 gün kaldı. Lütfen
Erhan kadar çok çalışın, Ekrem Başkan
kadar çok çalışın. Emaneti bu Atatürk
düşmanlarından geri alın” dedi

EMANETI
GERI ALIN!

MUHAFIZ OLACAĞIZ
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D ünyada ilk düzenli
radyo yayınları 1920 yılında ABD’de
başladı, 1920’ler radyo mecrasının

yaygınlaştığı bir dönemdi. Türkiye’de Mus-
tafa Kemal Atatürk’ün bir basın aracı olarak
gördüğü radyo mecrasını önemsemesi nede-
niyle radyo yayınları Avrupa ile eşdeğer za-
manda başladı. İlk düzenli radyo yayını 6
Mayıs 1927 yılında başladı. O dönem cum-
huriyet çok gençti parası da yoktu ama Ata-
türk radyo yayınlarının başlamasını istiyordu.
Bütçesizliğe çözüm bir özel şirketle bulundu.
Sermayesini iş insanlarının topladığı TTAŞ
adlı bir şirket kuruldu ve Fransa’dan alınan
vericilerle yayınlar başladı. O gündür bugün-
dür Türkiye’de radyo yayınları devam ediyor.
2027 yılında Türkiye’de radyo yayıncılığı yü-
züncü yılını kutlayacak ama öylesine ilginç bir
dönemdeyiz ki Türkiye’de radyo mecrası pek
çok nedenden dolayı yüzüncü yılına ya yoğun
bakım ünitesinde girecek ya da mezarda gire-
cek. Bunun en önemli iki nedeni medyada ya-
şanan dijitalleşme ve kötü radyo yönetimleri.
Bu iki faktör radyo mecrasının reklam kam-
panyalarından aldığı payı her yıl kaybetme-
sine neden oldu. Buna bir de yeni neslin
radyo mecrasına olan ilgisizliği eklenince
özellikle Z Kuşağının radyoya gramofon
muamelesi yapması mecranın zor günler 
geçirmesine neden oluyor.

Toplumun sadece yüzde 52’si 
radyo dinliyor

Radyo şöyledir, radyo böyledir diye popülist
söylemler yapmayacağım. O işin romantik ta-
rafı. Benin altını çizmek istediğim konular ara-
sında en ilginç olanı radyo dinleme
araştırmalarında dahi ortaya çıkan veri. Tür-
kiye’de radyo dinleme alışkanlıkları araştır-
ması veya bir başka deyişle radyo reytingleri
Kantar Medya adlı şirket tarafından yapılıyor.
Daha önce Nielsen tarafından yapılan ölçüm-
leme son yıllarda ihale ile bu şirkete verildi.
Kantar medya radyo dinleyici ölçümü araştır-
masını her ay güncelliyor. Bu verilerde insan-

ların demografik yapılarına göre hangi radyo-
ları dinlediklerini, radyoyu hangi saatlerde
dinlediklerini ve bunun gibi bilgileri sunuyor.
Bu araştırmayı her ay incelerim. Geçen gün
güncel veriler elime geçti ve biraz daha detaylı
inceledim. İlk dikkatimi çeken şey ne oldu bili-
yormusunuz? Bu araştırma şirketinin resmi
verilerine göre Türkiye’de ocak ayında insan-
ların sadece yüzde 52,1’snin radyo dinliyor ol-
ması. Yani bu araştırma öylesine güzel bir veri
sunmuş ki tek kelime ile mecranın yaşadığı
sorunları özetledi. Türkiye’de her iki kişiden
biri radyo dinlemiyor ya da her iki kişiden biri
radyo dinliyor. Artık olaya nasıl bakarsanız.
Bu veri radyo mecrasının yüzüncü yılına
yoğun bakımda girdiğinin en somut kanıtı.

Radyonun yerini dijital medya aldı

Doksanlı yıllarda radyo Türkiye’de insanların
en yakın dostuydu. Özel programlar yayınla-
nır, yeni çıkan albümler ve şarkılar radyolarda
yayınlandıktan sonra patlardı. Sonrasında gel
zaman git zaman trendler değişti ve önce in-
ternet sonra da sosyal medya artık insanların
en yakın dostu oldu. Şimdi ise dijital medya
artık herkesin hem arkadaşı hem kardeşi, hem
sevgilisi hem ailesi oldu. Artık her şeyimizi di-
jital medya sayesinde yapıyoruz. Bunun ak-
sini iddia etmek artık cahillikten öte bir şey
değil. Bende hem kendi ekibime hem de öğ-
rencilerime “ne yapacaksanız yapın ama diji-
talleşmeyi ihmal etmeyin, her şeyi dijital
yapın” diyorum. Gazetecilik, eğitim, bankacı-
lık, müzik, radyo, televizyon kısaca aklınıza
gelen her şey her geçen gün dijitalleşiyor.
Buna bir de yapay zekayı eklersek yakında
banka şubeleri azalacak, üniversite kampüs-
leri azalacak. Televizyon kanalları dijital dönü-
şümden zaten payını aldı ve karasal yayın
yapan televizyon sayısı azaldı. Radyo mecra-
sında da dijitalleşme kendisini podcast, dijital
radyolar gibi yeni mecralarla iyiden iyiye his-
settirmeye başladı. ABD’de podcast yayıncı-
lığı aldı yürüdü, Avrupa FM bandını
tamamen kapatarak dijital yayıncılığa geç-
meye hazırlanıyor. Türkiye’de sektörel bazda
hiçbir şey olmuyor. Medya dijital dönüşüme
ayak uydurmada çok büyük zorluklar yaşadı
ve yaşıyor sanırım yaşamaya da devam ede-
cek. Bu konuda radyolar da paylarına düşeni
aldılar.  Dostlar alışverişte bulunsun diye yapı-
lan dijital yatırımlar radyoları hiçbir şey kat-

madı buna bir de FM bandına olan ilginin
azalması eklenince mecranın reklam pastasın-
dan aldığı payda ciddi düşüş oldu.

İBB toplantısında radyo dilenciliği 

Radyo mecrasında yaşanan düşüş öylesine
trajik şeyler yaşatıyor ki bazen şahit oldukla-
rıma bende şaşırıyorum. Mesela geçenlerde
İBB AK Parti Başkan adayı Murat Kurum sa-
dece radyocuları davet ettiği bir sabah kahval-
tısı düzenledi. Bende oraya davet icabı gitti.
Davete gittiğimde Kurum’un radyocuların
gözünden İstanbul’un sorunlarını dinlemek
istediğini gördüm. Soru – cevap bölümünde
radyoculardan görüş alan Kurum radyocula-
rın ondan adeta reklam dilenmesine şaşkın-
lıkla baktığına bizzat şahit oldum. 
İstanbul’un sorunlarını görüşmek üzere bu-
luştuğu radyocular Murat Kurum’dan adeta
reklam dilendiler. Hatta “Recep Tayyip Erdo-
ğan’ın radyo prensi” unvanlı radyocu Geze-
gen Mehmet lakaplı Mehmet Akbay (yaklaşık
yirmi yıldır AK Parti’nin radyo sözcülüğünü
kapan Kral FM programcısı) Kurum’a
“neden sosyal medya fenomenlerine reklam
veriliyor”a kadar varan bir söylemde bile bu-
lundu. Kurum “her dönemin popüler olan
mecraları vardır, bu dönemi de böyle kabul

etmek gerekiyor” gibi bir yanıt vermişti. 
Yine aynı toplantıda 2019 seçimlerinim ilk
ayağında (iptal olan seçimler) İBB binasında
Ekrem İmamoğlu’nu protesto eden Murat
Kazanasmaz adlı radyocunun Murat
Kurum’a “Ekrem İmamoğlu İBB’nin radyo-
sunu kapattı ve bizi kovdu. Siz seçimlerden
sonra İBB radyosunu açacakmısınız?” soru-
sunu sordu. Kurum da bu soruya karşılık ola-
rak “evet açacağız siz hazırlıklara başlayın”
demişti. Bu diyalog üzerinden toplantıdaki
herkes “Radyocu Murat İBB’den işi kaptı”
şeklinde yorum yapmış gülüşmüştü. 
O gün ben radyo mecrasının vahim durumda
olduğuna artık kesin kanaat getirmiştim.  Bu
tür diyaloglara çok şahit oluyorum. Bende
uzun zaman radyoculuk yaptım hala da yapı-
yorum ama ben bu dönüşümü on beş yıl önce
gördüğüm ve dijitalleş-
meye gereken yatırımları
yaptığım için bunan
olumsuz etkilenmedim
ama dijital dönüşüme
sırtını dönem radyo pat-
ronları ve yöneticilerin 
şu an adeta “yangın var”
diye ağlamalarını 
şaşkınlıkla izliyorum.

Gelelim yazımın özüne radyo 2024 yılına on-
larca sorunla girdi. En çok dinlenen radyolar
arasında ilk beşte iktidara yakın medya grupla-
rının radyo kanalları yer alması ilginç bir tesa-
düf. İlk onda yer alan radyo kanallarının
tamamı sadece müziği ile ön planda olan  rad-
yolar. Yani fazla programcısı olmayan radyolar. 
Rap müziği yayınlayan Virgin Radyo adlı radyo
pek çok radyoyu geride bırakarak reytinglerde
beşinciliğe kadar yükselmiş. Araştırmaya göre
en çok dinlenen üç müziği ön plana getiren
Türkçe pop müzik radyosu Kral Pop, Süper Fm
ve Powertürk. Bu üç radyo yayınlarında prog-
ramdan çok müziğe yer veriyor. Dj veya prog-
ram yapımcısı olmadan sadece müzik yayını
yaptıkları zaman dilimin toplam zaman dilimi-
nin yüzde yetmişine denk geliyor. Bir başka de-
yişle Spotify gibi ya da CD gibi müzik yayını
yapan radyolar revaçta. 
Yabancı radyolarda en çok dinlenen iki radyo
Power Fm, Metro Fm.  Dizi dünyasının yeni fe-
nomeni Dilber’in bol bol kalça salladığı An-
kara türkülerini çalan Radyo Seymen on
dördüncü sırada. Beş altı yıl gibi bir sürede ba-
şarılı olan ve muhalefetin adeta sesi olan Kafa
Radyo on ikinci sırada. Bu radyolar başarılı
olanlar bunların yanında bir de yirmi beş yılı
aşkın marka değeri olup başarısız olan ve rey-
tinglerde alt sıralarda kalan radyolar da var.
Bunlar Alem Fm,  Show Radyo ve Radyo D. Bu
üç radyo bundan on sene önce şampiyonluk
yarışında ilk on için mücadele ederken şimdi
yirminci sıralara yakın bir yerlerde ikinci ligdeler. 
Haber radyoları da revaçta 
Haber medyasının çok trend olduğu bir dö-
nemdeyiz. Haber televizyonları çok popüler bu
haber televizyonlarının birer radyosu da var. En
çok dinlenen haber radyosu A Haber Radyo.
Araştırmada en az dinlenen haber radyosu ise
CNN TÜRK Radyo. Oysa CNN Türk televiz-
yonda birinciliğe oynuyor ama radyosu ligde
kalma mücadelesi veriyor.  Benzer şey Kanal D
için de geçerli. Televizyonu ilk ikiye oynarken
radyosu Radyo D ikinci ligde prestij mücadele-
sinde. Yani aynı grupta farklı sonuçlar da alına-
biliyor. Reyting böyle bir şey. Yöneticiler ve hatta
patronlar için birer karne gibi. Bu karneleri iyi
okumak, karnelerin arkasında kalan gizli me-
sajları iyi değerlendirmek lazım. Tabii ki bunlar
sadece madalyonun görünen yüzü birde gö-
rünmeyen yüzü var ki  oraya hiç girmeyelim.
Yıla girerken Türkiye’de en çok dinlenen yirmi
beş radyonun hangi radyo olduğunu merak
edenlere listeyi paylaşıyorum:

EN ÇOK DİNLENEN
RADYOLAR!

Michael KUYUCU
www.gazetedamga.com.tr

michaelkuyucu@gmail.com

Prof. Dr. 
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Tüketiciyi Koruma Haftas'nn bir 
frsat olduğunu ifade eden Büyük-
çekmece Tüketiciyi Koruma ve Bi-

linçlendirme Derneği Başkan Sevgi 
Emanet, "Her yl dünyada 15-21 Mart ta-
rihlerinde,Tüketiciyi Koruma Haftas ola-
rak kutlanmaktadr. Tüketici haklarnn 
daha ileriye götürülmesi, bu haklara sayg 
gösterilmesi ve tüketici aleyhine uygulama-
lara karş tüketicilerin bilinçlendirilmesi 
için önemli bir frsattr. Türkiye genelinde 
geçen yl tüketicilerimizin tüketici hakem 
heyetlerine yaplan toplam 594 bin 270 
başvurunun yüzde 87,8’inin karara bağ-
land, bu kapsamda 860 milyon 778 bin 
208 lira değerinde uyuşmazlk değerlendi-
rildi. 265 bin 661 adetle perakende ticaret 
sektörünün başta gelirken , 95 bin 59 
adetle finansal hizmetler sektörünün ve 80 
bin 780 adetle abonelik hizmetleri sektörü 
izledi. Alnan kararlarn yüzde 59’unun tü-
keticiler lehine sonuçland. Tüketici hakem 
heyetlerine en çok 50 bin 515 adetle cep te-
lefonu, 40 bin 567 adetle ayakkab, 36 bin 
919 adetle internet abonelikleri, 31 bin 457 
adetle kredi kart üyelik ücreti ve 18 bin 
659 adetle GSM aboneliklerine ilişkin baş-
vuru yapld" dedi.  

Tüketici modeli değişti 

"Covid-19 salgnyla başlayan pandemi 
tüm dünyada petrol fiyatlarn, döviz ve 
altn kurlarn, borsalar, devletlerin ve in-
sanlarn sosyal ve ekonomik davranşlarn 
değiştirdi" diyen Emanet, "Bu dönemde ta-
sarrufa önem veren, daha hesapl harca-
yan, dijital kanal kullanmnda gelişmiş, 
karar verirken daha seçici davranan bir tü-
ketici modelinin ortaya çktğn hepbirlikte 
gözlemledik. Finansal kaynaklar açsndan 
daha kstl ve dikkatli, dijital teknoloji kul-
lanmnda daha cesur ve ilerici tüketiciler 
e-ticaret için çok ciddi bir potansiyele sa-
hipti ve internetten yaplan kartl ödeme iş-
lemleri, geçen yln ayn dönemindeki 
tutarn iki katnn üzerinde büyüdü.Bunun 
sebebini tüketicilerimizin gelir düzeyi artt 
diye değil 2020 Mart aynn ikinci yarsn-
dan itibaren kaplarn corona tedbirleri 
kapsamnda yasal olarak kapanmaya baş-
layan alşveriş merkezlerinin (AVM), hiz-
met sektörünün kapanmasnn yansmas 
tedirginlik ve panik olarak görmeliyiz" ifa-
delerini kulland.  

Koronay bahane ettiler 

Pandemi ile birlikte ticaretin kstlanmas, 
ülkeler aras ulaşmn kstlanmas ve tu-
rizm sektörünün azalşa geçmesi ile bera-

ber üretimin azaldğn dile getiren Ema-
net, "Yasaklardan dolay insanlarn dşa-
rya çkamamas da ekonominin 
yavaşlamasna neden oldu. İşletmeler ,es-
naflar ,üreticiler azalan kazançlarn ürün-
lerin fiyatlarn artrarak kapatmaya 
çalşmas sonucunda da hayat pahallğ 
daha da çok artt. Çeşitli sektörlerdeki 
ürün ve mallarn fiyatlarnda istismara gi-
dildi. Fiyatlarn serbest olmasn ve vatan-
daşn koronavirüs tedirginliğini, dşar 
çkmak yerine sanal alşverişe yönelmesini 
frsat bilen baz kesimler bu frsatlar pa-
raya çevirdi. Gerek Sanal alşveriş sitelerin 
de gerekse piyasada gda ürünlerine, te-
mizlik ve hijyen ürünlerine fahiş zamlar ya-
pld.  2020’nin başndan itibaren tüm 
dünyay etkisi altna alan koronavirüs sal-
gn ile dolarda çok ciddi yükselişler ya-
şand. Bu durumun ardndan özellikle ithal 
edilen ya da direkt yurtdşndan alnan 
ürünlerin fiyatlarndaki artşlar dolardaki 
yükselişin etkisi ile olduğu ifade edili-
yordu.Sütten ayçiçek yağna kadar vatan-
daşn sofrasna gelen neredeyse her 
ürünün fiyat fahiş tutarda artarken baz 
gda maddelerinde artşlar ise yüzde 100'e 
vard. Dolar bahane ederek fiyatlara jet h-
zyla zam yapanlar, döviz gerileyince fiyat 
indirimi yapmad maalesef. İmalatç, top-
tanc ve perakendecilerin satş fiyatlarna 
bir kstas, bir snrlama , bir kar oran geti-
rilmeli" dedi.  

Üretim yoksa büyüme de yok 

Konuşmasn, "Üretim olmadan, ne bü-
yüme olur, ne enflasyonla baş edilebilir, ne 
de işsizlikle. Ne zenginlik olur, ne istihdam 
olur, ne kalknma. Artk üretim çok sektörlü 
olmak zorunda" şeklinde sürdüren Emanet, 
"Günümüzde  uzun bir süredir tüketim, üre-
timden daha fazla...Para ise artk yatrm 
arac olmaktan çkp tüketim için bir emtia 
haline geldi.  2021ylnda Tüketiciler harca-
malarna yeniden şekil verecek,dünyadaki 
gelişmelere paralel bir hzla değişen tüketici 
davranşlar satn alma tercih ve şekillerine 
yansyacak. E- tüketicinin bilinç düzeyinin 
yön vereceği tüketici işlemlerinde tüketicinin 
nabzn tutan üretici ,satc,marka ve pera-
kendeciler bu dönemde büyüme sağlaya-
cak.Bu yüzden satclar dönüşümün 
farknda olmal ve tüketici hakknn inanc-
mzada göre kul hakk olduğu unutulma-
mal. Bizim kültürümüzde üretimin her 
aşamasnn sağlkl ve kaliteli olmasna yö-
nelik yüzlerce yl öncesine dayanan sözlü ve 
yazl kurallar mevcuttur.Artk bugünün tü-
keticisi dün bilinenden  çok farkl. Gerek ül-
kemizin gerekse tüm dünyann çok ciddi 
zorluklardan geçtiği bir dönemin içindeyiz. 

Coronavirüs krizi srasnda, bile dolandrc-
lar, siber suç işlemek üzere krizden fayda-
landlar. Virüsün neden olduğu korkulardan 
çkar sağladlar. Sahte ürünler satmak için 
internet siteleri kurup insanlarn paralarn 
ve kişisel bilgilerini almak için sahte e-pos-
talar, mesajlar ve sosyal medya paylaşmla-

rn kullandlar. İnsanlar dolandrmaktan, 
onlarn maddi, manevi ve dini duygularn 
istismar etmekten vazgeçin. Psikolojik zaaf-
larndan uzak durun. İnsanlarn acl, skn-
tl, korkulu, yaşllk vb. kriz durumlarndan 
faydalanmay brakn artk. Kul hakkna gir-
meyin" uyarsn yapt. 

SAVAŞ ATAK 

MAKİNE İhracatçlar Birliği 
(MAİB) yln ilk 2 aynda yap-
lan toplam makine ihracatnn 3 

milyar dolar olduğunu açklad. En büyük 
ihracat pazarlarndan Almanya, İngiltere ve 
Fransa'da ihracat artş çift hanelerde ger-
çekleşen makine sektörü, geçtiğimiz yln ilk 
2 ayna göre 200 milyon dolar daha fazla 
ihracat yapt. Makine İhracatçlar Birliği 
Başkan Kutlu Karavelioğlu, “2020'nin ilk 2 
aynda imza attğmz yüzde 5 ihracat artş-
nn üzerine bu yl 7,4 ilave puan daha koy-
may başardk. Pandemideki ilk dalga 
sebebiyle geçen yl yüzde 28 düşüş yaşadğ-
mz ikinci çeyrek, bu yl ihracatta sçrama 
aylar olacak. Nisan ve Mays aylarnda 
yüzde 100’e varan artşlar yaşanacak” dedi. 

Sçrama aylar olacak 

Toplam ihracatnn yardan fazlasn Av-
rupa Birliği’ne gerçekleştiren Türk makine 
sektörü, koronavirüs kstlamalarnn ilk 
çeyrekte de devam ettiği birçok ülkede ihra-
catn artrd. İhracat geçtiğimiz yln ayn 
dönemine göre yüzde 7,4 artan sektör, ilk 2 
ay sonunda 3 milyar dolar ihracat gerçek-
leştirdi. İkinci çeyrekte büyük artşlar yaşa-
nacağn belirten Makine İhracatçlar 
Birliği Başkan Kutlu Karavelioğlu, 
"2020'nin ilk 2 aynda imza attğmz yüzde 
5 ihracat artşnn üzerine bu yl ilave 7,4 
puan daha koymay başardk. Pandemideki 
ilk dalga sebebiyle geçen yl yüzde 28 düşüş 
yaşadğmz ikinci çeyrek, bu yl ihracatta 
sçrama aylar olacak. Aş çalşmalarnn 
devam ettiği Avrupa’da açlmalarn başla-
mas ve geçtiğimiz yln baz etkisiyle birlikte, 
Nisan ve Mays aylarnda yüzde 100’e 
varan artşlar yaşanacak" diye konuştu.  

İlgi devam ediyor 

AB’li üreticilerin son birkaç ayda önemli bir 
sipariş yoğunluğu oluşturduğunu belirten 
Karavelioğlu, bu talebe yant vermek için 
büyük çaba sarf ettiklerini belirterek şunlar 
söyledi: "Almanya, İngiltere, Fransa ve 
İtalya gibi AB'nin önde gelen ülkelerine ma-
kine ihracatmz son çeyrekte sra dş bir 
yükselişe geçti. Bu ülkelerde ihracat artş-
mz sadece Aralk aynda yüzde 20 ile yüzde 
50 arasnda gerçekleşti. AB'li üreticilerin 
2021'de de gözü kulağ Türkiye'nin makine-
cilerinde olacaktr. Yln ilk aynda AB'nin en 
büyük üreticilerinde yüzde 20'lere ulaşan ih-
racat artşmz, oluşturduğumuz memnuni-
yetin ve bize olan ilginin sürdüğünün bir 
göstergesidir."  

Yatrmlar hzland 

Makine ve teçhizat yatrmlarnda 4. çey-
rekte yaşanan yüzde 38,7'lik artşn, makine 
teçhizat yatrmlarnn dünyada yüzde 8 da-
raldğ bir yln sonunda gelmesinin öne-
mine vurgu yapan Karavelioğlu, "Dünyann 
durma noktasna geldiği geçtiğimiz sene 
Türkiye’de 577 milyar TL makine teçhizat 
yatrm yapld ve bunun yüzde 36’ya denk 
gelen 210 milyar TL kadar yln son üç 
aynda gerçekleşti. Son çeyrekte bir önceki 
yla göre yaşanan yüzde 38,7’lik artşn bir 
önemi de 2019 son çeyreğindeki yüzde 13 
artşn üzerine eklenmesi ve baz etkisi içer-
memesiydi. Pandemiye rağmen makine ve 
teçhizat yatrmlarnn son sürat devam et-
mesinin birkaç sebebi var. Öncelikle Tür-
kiye, tedarik zincirlerinin yeniden 
yaplandğ bu süreçte dş ticaretten daha 
fazla pay almak istiyor. Yurt içinde üretimi 
artrma isteğinin yannda sürdürülebilirlik 
uyumu, enerji verimliliği ve dijitalleşme gibi 
zorunluluklar da üretim tesislerinin tevsi 
modernizasyonunu gerekli klyor. Yatrm 
teşvik belgelerinin de katksyla, yatrmlar-
daki artşn bu yl da süreceğini öngörüyo-
ruz. Fakat bu yatrmlar için makine 
ithalatna harcanan para, mineral yakt ve 
yağ ithalat için harcanan paraya yaklaşt. 
Ekonomimize büyük külfet getiren bu du-
ruma karş, kalite ve performansn sigortas 
olan teknik mevzuat ve gümrük muayene-
leri ile piyasa denetim ve gözetim mekaniz-
malarnn tavizsiz ve en yaygn biçimde 
uygulanmas gerekiyor" açklamasn yapt.  
TAYLAN DAŞDÖĞEN

İHRACATTA  
YÜZDE 7 ARTIŞ
Makine İhracatçlar Birliği (MAİB) yln ilk 2 
aynda yaplan toplam makine ihracatnn 3 

milyar dolar olduğunu açklad. En büyük 
ihracat pazarlarndan Almanya, İngiltere ve 

Fransa'da ihracat artş çift hanelerde ger-
çekleşen makine sektörü, geçtiğimiz yln ilk 

2 ayna göre 200 milyon dolar daha fazla 
ihracat yapt. İlk 2 ayda makine ihracatnda 

yüzde 7,4 artş gerçekleşti 

CHP Genel Başkan Yardmcs ve İs-
tanbul Milletvekili Onursal Adgü-
zel, Türkiye’nin “Endüstri 4.0” 

sürecini değerlendirdi. Türkiye’nin Endüstri 4.0 
konusunda gelişmiş ülkelerin gerisinde kald-
ğn belirten Adgüzel, "Bugünkü tablodan Tür-
kiye’nin Endüstri 4.0’a hazr olmadğn 
görüyoruz. Yaplan araştrmalar, Türkiye’de sa-
nayiinin dijital olgunluk seviyesinin Endüstri 
2.0 ile Endüstri 3.0 arasnda olduğunu ortaya 
koyuyor. Türkiye, üretimin geleceği bakmn-
dan riskli ülkeler kategorisinde değerlendirilir-
ken, önümüzdeki 10 yl içinde yaşanacak 
otomasyonun ve dijitalleşmenin etkisiyle 7,6 
milyon işin kaybolarak yeni işlere dönüşebile-

ceği belirtiliyor. Türkiye dijital dönüşüm için 
topyekun seferberlik başlatmas gereken bir dö-
nemde, ksr tartşmalar ile zaman kaybediyor" 
dedi.  

Türkiye riskli görülüyor 

Türkiye’nin “Endüstri 4.0” sürecini değerlendi-
ren Adgüzel, "Dünya Ekonomik Forumu tara-
fndan hazrlanan ve ülkelerin geleceğin üretim 
teknolojilerine ne ölçüde hazr olduğunu ince-
leyen 2018 tarihli bir raporda Türkiye, 100 ülke 
arasnda üretim yaps bakmndan 32., üretim 
dinamikleri bakmndan ise 57. srada gösteril-
miştir. Söz konusu raporda Türkiye, hâliha-
zrda güçlü bir üretim yapsna sahip olmakla 

birlikte, üretimin geleceği bakmndan riskli ül-
keler kategorisinde değerlendirilmiştir. Endüstri 
4.0 sürecinin önemli bileşenlerinden biri bulut 
bilişimdir. Nitekim Büyük Verinin Endüstri 
4.0’da uygulanabilmesi bulut bilişim sayesinde-
dir. 2018 tarihli bir çalşma; bilgi teknolojileri 
seviyesi, siber güvenlik, veri gizliliği, fikri mülki-
yet haklar vb. kriterler üzerinden puanlama ya-
parak ülkeleri bulut bilişimi başlğ altnda 
sralamştr. Business Software Alliance (BSA) 
tarafndan yaplan çalşmada, Almanya 84,0 
puan ile birinci olurken, Japonya 82,1 puanla 
dünyada ikinci srada gösterilmiştir. Türkiye 24 
ülkenin incelendiği bu çalşmada ancak 16. s-
rada yer alabilmiştir" bilgisini verdi.  

Türkiye Endüstri 4.0’a hazr değil
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ISTISMARDAN 
VAZGECIN!

Büyükçekmece Tüketiciyi Koruma ve Bilinçlendirme Derneği Başkan Sevgi Emanet,  
15-21 Mart Tüketiciyi Koruma Haftas münasebetiyle bir mesaj yaymlad. Emanet  

mesajnda, “Korona  srasnda, bile dolandrclar, siber suç işlemek üzere krizden  
faydalandlar. Virüsün neden olduğu korkulardan çkar sağladlar. İnsanlar  

dolandrmaktan, onlarn maddi, manevi ve dini duygularn istismar etmekten  
vazgeçin. Psikolojik zaaflarndan uzak durun. Kul hakkna girmeyin” uyarsn yapt. 

KRİZDEN BİLE 

FAYDANLANDILAR

BÜYÜKÇEKMECE Tüketiciyi Koruma ve 
Bilinçlendirme Derneği Başkan Sevgi 
Emanet, "Koronavirüsle beraber insan-
larla aramza sosyal mesafe koymamz 
gerektiğini, sağlkl yaşamak ve nefes 
alabilmek için sosyal alanlara, parklara, 
bahçelere, açk hava gibi yeşil alanlara 
ihtiyaç hiç olmadğ kadar artt.Etraf-
mzdaki  beton yğnlarna baktğmzda 
nefes almak için, vakit geçirebimek için 
açk alanlarn azlğ da gözden kaçmyor 
elbet. Umarm virüs sonras normal-
leşme döneminde bu tarz alanlar geniş-
letmeye yönelik çalşmalar yaplr. Böyle 
bir hafta içerisinde daha söyleyecek çok 
sözümüz var.Tüketicinin korunmas esas 
görev alanmz arasnda olduğundan tü-
keticilerin bilinçlendirilmesi konusunda 
Tüketiciyi Koruma Haftas’na bağl kal-
madan tüketicilerin haklarn aramalar 
için yllardr özveri ile çalşyoruz. Der-
neğimiz Tüketicilerimizin Korunmas 
Hakkndaki Kanunda yer alan tüm hü-
kümler ile ilgili konularda, vatandaşlar-
dan gelen başvurular değerlendirilerek 
tüketici, satc arasnda uzlaş sağlama 
çalşmalar , tüketicilere yasal haklar ko-
nusunda bilgilendirme ve yasal çözüm 
mercilerine yönlendirme çalşmalarn 
sizlerin desteği ve teveccühü ile ilk günkü 
heves ve azimle devam ettiriyor. Bilin-
çlendirmek ve korumak  alannda öncü-
lük görevini bu güne kadar olduğu gibi 

bundan sonrada yerine getirmeyi sürdü-
recektir.  Bu vesileyle ülkemizin her ferdi-
nin bilinçli tüketim anlayşna sahip 
olmasn, haklarn aramada bilinçli, 
cesur ve girişken olmalarn , ülkemizde 
ve bütün dünyada tüketici haklarnn ko-
runmas ve bu haklara sayg duyulma-
sn diliyor, tüm vatandaşlarn 15 Mart 
Dünya Tüketiciler Gününü  kutluyor 
sevgi ve sayglarm sunuyorum" açkla-
masnda bulundu.  

HER YER BETON YIĞINI! 

"TÜKETİCİLERİN gerçek tüketimini oluş-
turan gda ürünlerinin yeterince yer al-
madğ yllk enflasyon sepetinin gerçekte  
alşveriş poşetlerine yansyan enflasyonu 
yani "hissedilen enflasyonu" yanstmad-
ğn ve gdaya erişimin ciddi bir mesele 
haline geldiğini ,fiyatlardaki artşla gelir-
lerindeki artşn doğru oranda olmad-
ğn  ifade eden tüketicilerin says 
oldukça çok" diyen Emanet, konuşma-
sn şöyle sürdürdü; "Sepetin yllk en-
flasyon hesaplamalar yaklaşrken, fiyat 
azalan ürünlerle revize edilmesinide dile 
getiren vatandaşlar ayrca tüketici güveni 
üzerinde bask yaratan etkenler ara-
snda, yeniden vaka saylarndaki artş ile 
beraber ekonomik belirsizliklerin ön 
plana çkmasndan tedirginler. Her gün 
gelişen teknoloji reklamlar,durmakszn 
açlan AVM'ler, karşmza çkan türlü 
türlü satş yöntemleri insanlar daha çok 
tükettirmek üzerine kurulmuş bir meka-
nizma. Bu yoğun saldrlara dur deme-

miz mümkün gibi görünmüyor, ancak 
bilinçli tüketici olmak ve tüketebilmek 
bizim elimizde." 

TÜKETİCİ BİLİNÇLİ OLMALI 

Onursal 
Adgüzel

Sevgi 
Emanet

 
 

T üketiciyi Koruma Haftas'nn bir 
frsat olduğunu ifade eden Büyük-
çekmece Tüketiciyi Koruma ve Bi-

linçlendirme Derneği Başkan Sevgi 
Emanet, "Her yl dünyada 15-21 Mart ta-
rihlerinde,Tüketiciyi Koruma Haftas ola-
rak kutlanmaktadr. Tüketici haklarnn 
daha ileriye götürülmesi, bu haklara sayg 
gösterilmesi ve tüketici aleyhine uygulama-
lara karş tüketicilerin bilinçlendirilmesi 
için önemli bir frsattr. Türkiye genelinde 
geçen yl tüketicilerimizin tüketici hakem 
heyetlerine yaplan toplam 594 bin 270 
başvurunun yüzde 87,8’inin karara bağ-
land, bu kapsamda 860 milyon 778 bin 
208 lira değerinde uyuşmazlk değerlendi-
rildi. 265 bin 661 adetle perakende ticaret 
sektörünün başta gelirken , 95 bin 59 
adetle finansal hizmetler sektörünün ve 80 
bin 780 adetle abonelik hizmetleri sektörü 
izledi. Alnan kararlarn yüzde 59’unun tü-
keticiler lehine sonuçland. Tüketici hakem 
heyetlerine en çok 50 bin 515 adetle cep te-
lefonu, 40 bin 567 adetle ayakkab, 36 bin 
919 adetle internet abonelikleri, 31 bin 457 
adetle kredi kart üyelik ücreti ve 18 bin 
659 adetle GSM aboneliklerine ilişkin baş-
vuru yapld" dedi.  

Tüketici modeli değişti 

"Covid-19 salgnyla başlayan pandemi 
tüm dünyada petrol fiyatlarn, döviz ve 
altn kurlarn, borsalar, devletlerin ve in-
sanlarn sosyal ve ekonomik davranşlarn 
değiştirdi" diyen Emanet, "Bu dönemde ta-
sarrufa önem veren, daha hesapl harca-
yan, dijital kanal kullanmnda gelişmiş, 
karar verirken daha seçici davranan bir tü-
ketici modelinin ortaya çktğn hepbirlikte 
gözlemledik. Finansal kaynaklar açsndan 
daha kstl ve dikkatli, dijital teknoloji kul-
lanmnda daha cesur ve ilerici tüketiciler 
e-ticaret için çok ciddi bir potansiyele sa-
hipti ve internetten yaplan kartl ödeme iş-
lemleri, geçen yln ayn dönemindeki 
tutarn iki katnn üzerinde büyüdü.Bunun 
sebebini tüketicilerimizin gelir düzeyi artt 
diye değil 2020 Mart aynn ikinci yarsn-
dan itibaren kaplarn corona tedbirleri 
kapsamnda yasal olarak kapanmaya baş-
layan alşveriş merkezlerinin (AVM), hiz-
met sektörünün kapanmasnn yansmas 
tedirginlik ve panik olarak görmeliyiz" ifa-
delerini kulland.  

Koronay bahane ettiler 

Pandemi ile birlikte ticaretin kstlanmas, 
ülkeler aras ulaşmn kstlanmas ve tu-
rizm sektörünün azalşa geçmesi ile bera-

ber üretimin azaldğn dile getiren Ema-
net, "Yasaklardan dolay insanlarn dşa-
rya çkamamas da ekonominin 
yavaşlamasna neden oldu. İşletmeler ,es-
naflar ,üreticiler azalan kazançlarn ürün-
lerin fiyatlarn artrarak kapatmaya 
çalşmas sonucunda da hayat pahallğ 
daha da çok artt. Çeşitli sektörlerdeki 
ürün ve mallarn fiyatlarnda istismara gi-
dildi. Fiyatlarn serbest olmasn ve vatan-
daşn koronavirüs tedirginliğini, dşar 
çkmak yerine sanal alşverişe yönelmesini 
frsat bilen baz kesimler bu frsatlar pa-
raya çevirdi. Gerek Sanal alşveriş sitelerin 
de gerekse piyasada gda ürünlerine, te-
mizlik ve hijyen ürünlerine fahiş zamlar ya-
pld.  2020’nin başndan itibaren tüm 
dünyay etkisi altna alan koronavirüs sal-
gn ile dolarda çok ciddi yükselişler ya-
şand. Bu durumun ardndan özellikle ithal 
edilen ya da direkt yurtdşndan alnan 
ürünlerin fiyatlarndaki artşlar dolardaki 
yükselişin etkisi ile olduğu ifade edili-
yordu.Sütten ayçiçek yağna kadar vatan-
daşn sofrasna gelen neredeyse her 
ürünün fiyat fahiş tutarda artarken baz 
gda maddelerinde artşlar ise yüzde 100'e 
vard. Dolar bahane ederek fiyatlara jet h-
zyla zam yapanlar, döviz gerileyince fiyat 
indirimi yapmad maalesef. İmalatç, top-
tanc ve perakendecilerin satş fiyatlarna 
bir kstas, bir snrlama , bir kar oran geti-
rilmeli" dedi.  

Üretim yoksa büyüme de yok 

Konuşmasn, "Üretim olmadan, ne bü-
yüme olur, ne enflasyonla baş edilebilir, ne 
de işsizlikle. Ne zenginlik olur, ne istihdam 
olur, ne kalknma. Artk üretim çok sektörlü 
olmak zorunda" şeklinde sürdüren Emanet, 
"Günümüzde  uzun bir süredir tüketim, üre-
timden daha fazla...Para ise artk yatrm 
arac olmaktan çkp tüketim için bir emtia 
haline geldi.  2021ylnda Tüketiciler harca-
malarna yeniden şekil verecek,dünyadaki 
gelişmelere paralel bir hzla değişen tüketici 
davranşlar satn alma tercih ve şekillerine 
yansyacak. E- tüketicinin bilinç düzeyinin 
yön vereceği tüketici işlemlerinde tüketicinin 
nabzn tutan üretici ,satc,marka ve pera-
kendeciler bu dönemde büyüme sağlaya-
cak.Bu yüzden satclar dönüşümün 
farknda olmal ve tüketici hakknn inanc-
mzada göre kul hakk olduğu unutulma-
mal. Bizim kültürümüzde üretimin her 
aşamasnn sağlkl ve kaliteli olmasna yö-
nelik yüzlerce yl öncesine dayanan sözlü ve 
yazl kurallar mevcuttur.Artk bugünün tü-
keticisi dün bilinenden  çok farkl. Gerek ül-
kemizin gerekse tüm dünyann çok ciddi 
zorluklardan geçtiği bir dönemin içindeyiz. 

Coronavirüs krizi srasnda, bile dolandrc-
lar, siber suç işlemek üzere krizden fayda-
landlar. Virüsün neden olduğu korkulardan 
çkar sağladlar. Sahte ürünler satmak için 
internet siteleri kurup insanlarn paralarn 
ve kişisel bilgilerini almak için sahte e-pos-
talar, mesajlar ve sosyal medya paylaşmla-

rn kullandlar. İnsanlar dolandrmaktan, 
onlarn maddi, manevi ve dini duygularn 
istismar etmekten vazgeçin. Psikolojik zaaf-
larndan uzak durun. İnsanlarn acl, skn-
tl, korkulu, yaşllk vb. kriz durumlarndan 
faydalanmay brakn artk. Kul hakkna gir-
meyin" uyarsn yapt. 

SAVAŞ ATAK 

MAKİNE İhracatçlar Birliği 
(MAİB) yln ilk 2 aynda yap-
lan toplam makine ihracatnn 3 

milyar dolar olduğunu açklad. En büyük 
ihracat pazarlarndan Almanya, İngiltere ve 
Fransa'da ihracat artş çift hanelerde ger-
çekleşen makine sektörü, geçtiğimiz yln ilk 
2 ayna göre 200 milyon dolar daha fazla 
ihracat yapt. Makine İhracatçlar Birliği 
Başkan Kutlu Karavelioğlu, “2020'nin ilk 2 
aynda imza attğmz yüzde 5 ihracat artş-
nn üzerine bu yl 7,4 ilave puan daha koy-
may başardk. Pandemideki ilk dalga 
sebebiyle geçen yl yüzde 28 düşüş yaşadğ-
mz ikinci çeyrek, bu yl ihracatta sçrama 
aylar olacak. Nisan ve Mays aylarnda 
yüzde 100’e varan artşlar yaşanacak” dedi. 

Sçrama aylar olacak 

Toplam ihracatnn yardan fazlasn Av-
rupa Birliği’ne gerçekleştiren Türk makine 
sektörü, koronavirüs kstlamalarnn ilk 
çeyrekte de devam ettiği birçok ülkede ihra-
catn artrd. İhracat geçtiğimiz yln ayn 
dönemine göre yüzde 7,4 artan sektör, ilk 2 
ay sonunda 3 milyar dolar ihracat gerçek-
leştirdi. İkinci çeyrekte büyük artşlar yaşa-
nacağn belirten Makine İhracatçlar 
Birliği Başkan Kutlu Karavelioğlu, 
"2020'nin ilk 2 aynda imza attğmz yüzde 
5 ihracat artşnn üzerine bu yl ilave 7,4 
puan daha koymay başardk. Pandemideki 
ilk dalga sebebiyle geçen yl yüzde 28 düşüş 
yaşadğmz ikinci çeyrek, bu yl ihracatta 
sçrama aylar olacak. Aş çalşmalarnn 
devam ettiği Avrupa’da açlmalarn başla-
mas ve geçtiğimiz yln baz etkisiyle birlikte, 
Nisan ve Mays aylarnda yüzde 100’e 
varan artşlar yaşanacak" diye konuştu.  

İlgi devam ediyor 

AB’li üreticilerin son birkaç ayda önemli bir 
sipariş yoğunluğu oluşturduğunu belirten 
Karavelioğlu, bu talebe yant vermek için 
büyük çaba sarf ettiklerini belirterek şunlar 
söyledi: "Almanya, İngiltere, Fransa ve 
İtalya gibi AB'nin önde gelen ülkelerine ma-
kine ihracatmz son çeyrekte sra dş bir 
yükselişe geçti. Bu ülkelerde ihracat artş-
mz sadece Aralk aynda yüzde 20 ile yüzde 
50 arasnda gerçekleşti. AB'li üreticilerin 
2021'de de gözü kulağ Türkiye'nin makine-
cilerinde olacaktr. Yln ilk aynda AB'nin en 
büyük üreticilerinde yüzde 20'lere ulaşan ih-
racat artşmz, oluşturduğumuz memnuni-
yetin ve bize olan ilginin sürdüğünün bir 
göstergesidir."  

Yatrmlar hzland 

Makine ve teçhizat yatrmlarnda 4. çey-
rekte yaşanan yüzde 38,7'lik artşn, makine 
teçhizat yatrmlarnn dünyada yüzde 8 da-
raldğ bir yln sonunda gelmesinin öne-
mine vurgu yapan Karavelioğlu, "Dünyann 
durma noktasna geldiği geçtiğimiz sene 
Türkiye’de 577 milyar TL makine teçhizat 
yatrm yapld ve bunun yüzde 36’ya denk 
gelen 210 milyar TL kadar yln son üç 
aynda gerçekleşti. Son çeyrekte bir önceki 
yla göre yaşanan yüzde 38,7’lik artşn bir 
önemi de 2019 son çeyreğindeki yüzde 13 
artşn üzerine eklenmesi ve baz etkisi içer-
memesiydi. Pandemiye rağmen makine ve 
teçhizat yatrmlarnn son sürat devam et-
mesinin birkaç sebebi var. Öncelikle Tür-
kiye, tedarik zincirlerinin yeniden 
yaplandğ bu süreçte dş ticaretten daha 
fazla pay almak istiyor. Yurt içinde üretimi 
artrma isteğinin yannda sürdürülebilirlik 
uyumu, enerji verimliliği ve dijitalleşme gibi 
zorunluluklar da üretim tesislerinin tevsi 
modernizasyonunu gerekli klyor. Yatrm 
teşvik belgelerinin de katksyla, yatrmlar-
daki artşn bu yl da süreceğini öngörüyo-
ruz. Fakat bu yatrmlar için makine 
ithalatna harcanan para, mineral yakt ve 
yağ ithalat için harcanan paraya yaklaşt. 
Ekonomimize büyük külfet getiren bu du-
ruma karş, kalite ve performansn sigortas 
olan teknik mevzuat ve gümrük muayene-
leri ile piyasa denetim ve gözetim mekaniz-
malarnn tavizsiz ve en yaygn biçimde 
uygulanmas gerekiyor" açklamasn yapt.  
TAYLAN DAŞDÖĞEN

İHRACATTA  
YÜZDE 7 ARTIŞ
Makine İhracatçlar Birliği (MAİB) yln ilk 2 
aynda yaplan toplam makine ihracatnn 3 
milyar dolar olduğunu açklad. En büyük 

ihracat pazarlarndan Almanya, İngiltere ve 
Fransa'da ihracat artş çift hanelerde ger-

çekleşen makine sektörü, geçtiğimiz yln ilk 
2 ayna göre 200 milyon dolar daha fazla 

ihracat yapt. İlk 2 ayda makine ihracatnda 
yüzde 7,4 artş gerçekleşti 

CHP Genel Başkan Yardmcs ve İs-
tanbul Milletvekili Onursal Adgü-
zel, Türkiye’nin “Endüstri 4.0” 

sürecini değerlendirdi. Türkiye’nin Endüstri 4.0 
konusunda gelişmiş ülkelerin gerisinde kald-
ğn belirten Adgüzel, "Bugünkü tablodan Tür-
kiye’nin Endüstri 4.0’a hazr olmadğn 
görüyoruz. Yaplan araştrmalar, Türkiye’de sa-
nayiinin dijital olgunluk seviyesinin Endüstri 
2.0 ile Endüstri 3.0 arasnda olduğunu ortaya 
koyuyor. Türkiye, üretimin geleceği bakmn-
dan riskli ülkeler kategorisinde değerlendirilir-
ken, önümüzdeki 10 yl içinde yaşanacak 
otomasyonun ve dijitalleşmenin etkisiyle 7,6 
milyon işin kaybolarak yeni işlere dönüşebile-

ceği belirtiliyor. Türkiye dijital dönüşüm için 
topyekun seferberlik başlatmas gereken bir dö-
nemde, ksr tartşmalar ile zaman kaybediyor" 
dedi.  

Türkiye riskli görülüyor 

Türkiye’nin “Endüstri 4.0” sürecini değerlendi-
ren Adgüzel, "Dünya Ekonomik Forumu tara-
fndan hazrlanan ve ülkelerin geleceğin üretim 
teknolojilerine ne ölçüde hazr olduğunu ince-
leyen 2018 tarihli bir raporda Türkiye, 100 ülke 
arasnda üretim yaps bakmndan 32., üretim 
dinamikleri bakmndan ise 57. srada gösteril-
miştir. Söz konusu raporda Türkiye, hâliha-
zrda güçlü bir üretim yapsna sahip olmakla 

birlikte, üretimin geleceği bakmndan riskli ül-
keler kategorisinde değerlendirilmiştir. Endüstri 
4.0 sürecinin önemli bileşenlerinden biri bulut 
bilişimdir. Nitekim Büyük Verinin Endüstri 
4.0’da uygulanabilmesi bulut bilişim sayesinde-
dir. 2018 tarihli bir çalşma; bilgi teknolojileri 
seviyesi, siber güvenlik, veri gizliliği, fikri mülki-
yet haklar vb. kriterler üzerinden puanlama ya-
parak ülkeleri bulut bilişimi başlğ altnda 
sralamştr. Business Software Alliance (BSA) 
tarafndan yaplan çalşmada, Almanya 84,0 
puan ile birinci olurken, Japonya 82,1 puanla 
dünyada ikinci srada gösterilmiştir. Türkiye 24 
ülkenin incelendiği bu çalşmada ancak 16. s-
rada yer alabilmiştir" bilgisini verdi.  

Türkiye Endüstri 4.0’a hazr değil

6 15 MART 2021 PAZARTESİ EKONOMİwww.gazetedamga.com.tr

ISTISMARDAN 
VAZGECIN!

Büyükçekmece Tüketiciyi Koruma ve Bilinçlendirme Derneği Başkan Sevgi Emanet,  
15-21 Mart Tüketiciyi Koruma Haftas münasebetiyle bir mesaj yaymlad. Emanet  
mesajnda, “Korona  srasnda, bile dolandrclar, siber suç işlemek üzere krizden  

faydalandlar. Virüsün neden olduğu korkulardan çkar sağladlar. İnsanlar  
dolandrmaktan, onlarn maddi, manevi ve dini duygularn istismar etmekten  

vazgeçin. Psikolojik zaaflarndan uzak durun. Kul hakkna girmeyin” uyarsn yapt. 

KRİZDEN BİLE 

FAYDANLANDILAR

BÜYÜKÇEKMECE Tüketiciyi Koruma ve 
Bilinçlendirme Derneği Başkan Sevgi 
Emanet, "Koronavirüsle beraber insan-
larla aramza sosyal mesafe koymamz 
gerektiğini, sağlkl yaşamak ve nefes 
alabilmek için sosyal alanlara, parklara, 
bahçelere, açk hava gibi yeşil alanlara 
ihtiyaç hiç olmadğ kadar artt.Etraf-
mzdaki  beton yğnlarna baktğmzda 
nefes almak için, vakit geçirebimek için 
açk alanlarn azlğ da gözden kaçmyor 
elbet. Umarm virüs sonras normal-
leşme döneminde bu tarz alanlar geniş-
letmeye yönelik çalşmalar yaplr. Böyle 
bir hafta içerisinde daha söyleyecek çok 
sözümüz var.Tüketicinin korunmas esas 
görev alanmz arasnda olduğundan tü-
keticilerin bilinçlendirilmesi konusunda 
Tüketiciyi Koruma Haftas’na bağl kal-
madan tüketicilerin haklarn aramalar 
için yllardr özveri ile çalşyoruz. Der-
neğimiz Tüketicilerimizin Korunmas 
Hakkndaki Kanunda yer alan tüm hü-
kümler ile ilgili konularda, vatandaşlar-
dan gelen başvurular değerlendirilerek 
tüketici, satc arasnda uzlaş sağlama 
çalşmalar , tüketicilere yasal haklar ko-
nusunda bilgilendirme ve yasal çözüm 
mercilerine yönlendirme çalşmalarn 
sizlerin desteği ve teveccühü ile ilk günkü 
heves ve azimle devam ettiriyor. Bilin-
çlendirmek ve korumak  alannda öncü-
lük görevini bu güne kadar olduğu gibi 

bundan sonrada yerine getirmeyi sürdü-
recektir.  Bu vesileyle ülkemizin her ferdi-
nin bilinçli tüketim anlayşna sahip 
olmasn, haklarn aramada bilinçli, 
cesur ve girişken olmalarn , ülkemizde 
ve bütün dünyada tüketici haklarnn ko-
runmas ve bu haklara sayg duyulma-
sn diliyor, tüm vatandaşlarn 15 Mart 
Dünya Tüketiciler Gününü  kutluyor 
sevgi ve sayglarm sunuyorum" açkla-
masnda bulundu.  

HER YER BETON YIĞINI! 

"TÜKETİCİLERİN gerçek tüketimini oluş-
turan gda ürünlerinin yeterince yer al-
madğ yllk enflasyon sepetinin gerçekte  
alşveriş poşetlerine yansyan enflasyonu 
yani "hissedilen enflasyonu" yanstmad-
ğn ve gdaya erişimin ciddi bir mesele 
haline geldiğini ,fiyatlardaki artşla gelir-
lerindeki artşn doğru oranda olmad-
ğn  ifade eden tüketicilerin says 
oldukça çok" diyen Emanet, konuşma-
sn şöyle sürdürdü; "Sepetin yllk en-
flasyon hesaplamalar yaklaşrken, fiyat 
azalan ürünlerle revize edilmesinide dile 
getiren vatandaşlar ayrca tüketici güveni 
üzerinde bask yaratan etkenler ara-
snda, yeniden vaka saylarndaki artş ile 
beraber ekonomik belirsizliklerin ön 
plana çkmasndan tedirginler. Her gün 
gelişen teknoloji reklamlar,durmakszn 
açlan AVM'ler, karşmza çkan türlü 
türlü satş yöntemleri insanlar daha çok 
tükettirmek üzerine kurulmuş bir meka-
nizma. Bu yoğun saldrlara dur deme-

miz mümkün gibi görünmüyor, ancak 
bilinçli tüketici olmak ve tüketebilmek 
bizim elimizde." 

TÜKETİCİ BİLİNÇLİ OLMALI 

Onursal 
Adgüzel

Sevgi 
Emanet
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Tüketiciyi Koruma Haftas'nn bir 
frsat olduğunu ifade eden Büyük-
çekmece Tüketiciyi Koruma ve Bi-

linçlendirme Derneği Başkan Sevgi 
Emanet, "Her yl dünyada 15-21 Mart ta-
rihlerinde,Tüketiciyi Koruma Haftas ola-
rak kutlanmaktadr. Tüketici haklarnn 
daha ileriye götürülmesi, bu haklara sayg 
gösterilmesi ve tüketici aleyhine uygulama-
lara karş tüketicilerin bilinçlendirilmesi 
için önemli bir frsattr. Türkiye genelinde 
geçen yl tüketicilerimizin tüketici hakem 
heyetlerine yaplan toplam 594 bin 270 
başvurunun yüzde 87,8’inin karara bağ-
land, bu kapsamda 860 milyon 778 bin 
208 lira değerinde uyuşmazlk değerlendi-
rildi. 265 bin 661 adetle perakende ticaret 
sektörünün başta gelirken , 95 bin 59 
adetle finansal hizmetler sektörünün ve 80 
bin 780 adetle abonelik hizmetleri sektörü 
izledi. Alnan kararlarn yüzde 59’unun tü-
keticiler lehine sonuçland. Tüketici hakem 
heyetlerine en çok 50 bin 515 adetle cep te-
lefonu, 40 bin 567 adetle ayakkab, 36 bin 
919 adetle internet abonelikleri, 31 bin 457 
adetle kredi kart üyelik ücreti ve 18 bin 
659 adetle GSM aboneliklerine ilişkin baş-
vuru yapld" dedi.  

Tüketici modeli değişti 

"Covid-19 salgnyla başlayan pandemi 
tüm dünyada petrol fiyatlarn, döviz ve 
altn kurlarn, borsalar, devletlerin ve in-
sanlarn sosyal ve ekonomik davranşlarn 
değiştirdi" diyen Emanet, "Bu dönemde ta-
sarrufa önem veren, daha hesapl harca-
yan, dijital kanal kullanmnda gelişmiş, 
karar verirken daha seçici davranan bir tü-
ketici modelinin ortaya çktğn hepbirlikte 
gözlemledik. Finansal kaynaklar açsndan 
daha kstl ve dikkatli, dijital teknoloji kul-
lanmnda daha cesur ve ilerici tüketiciler 
e-ticaret için çok ciddi bir potansiyele sa-
hipti ve internetten yaplan kartl ödeme iş-
lemleri, geçen yln ayn dönemindeki 
tutarn iki katnn üzerinde büyüdü.Bunun 
sebebini tüketicilerimizin gelir düzeyi artt 
diye değil 2020 Mart aynn ikinci yarsn-
dan itibaren kaplarn corona tedbirleri 
kapsamnda yasal olarak kapanmaya baş-
layan alşveriş merkezlerinin (AVM), hiz-
met sektörünün kapanmasnn yansmas 
tedirginlik ve panik olarak görmeliyiz" ifa-
delerini kulland.  

Koronay bahane ettiler 

Pandemi ile birlikte ticaretin kstlanmas, 
ülkeler aras ulaşmn kstlanmas ve tu-
rizm sektörünün azalşa geçmesi ile bera-

ber üretimin azaldğn dile getiren Ema-
net, "Yasaklardan dolay insanlarn dşa-
rya çkamamas da ekonominin 
yavaşlamasna neden oldu. İşletmeler ,es-
naflar ,üreticiler azalan kazançlarn ürün-
lerin fiyatlarn artrarak kapatmaya 
çalşmas sonucunda da hayat pahallğ 
daha da çok artt. Çeşitli sektörlerdeki 
ürün ve mallarn fiyatlarnda istismara gi-
dildi. Fiyatlarn serbest olmasn ve vatan-
daşn koronavirüs tedirginliğini, dşar 
çkmak yerine sanal alşverişe yönelmesini 
frsat bilen baz kesimler bu frsatlar pa-
raya çevirdi. Gerek Sanal alşveriş sitelerin 
de gerekse piyasada gda ürünlerine, te-
mizlik ve hijyen ürünlerine fahiş zamlar ya-
pld.  2020’nin başndan itibaren tüm 
dünyay etkisi altna alan koronavirüs sal-
gn ile dolarda çok ciddi yükselişler ya-
şand. Bu durumun ardndan özellikle ithal 
edilen ya da direkt yurtdşndan alnan 
ürünlerin fiyatlarndaki artşlar dolardaki 
yükselişin etkisi ile olduğu ifade edili-
yordu.Sütten ayçiçek yağna kadar vatan-
daşn sofrasna gelen neredeyse her 
ürünün fiyat fahiş tutarda artarken baz 
gda maddelerinde artşlar ise yüzde 100'e 
vard. Dolar bahane ederek fiyatlara jet h-
zyla zam yapanlar, döviz gerileyince fiyat 
indirimi yapmad maalesef. İmalatç, top-
tanc ve perakendecilerin satş fiyatlarna 
bir kstas, bir snrlama , bir kar oran geti-
rilmeli" dedi.  

Üretim yoksa büyüme de yok 

Konuşmasn, "Üretim olmadan, ne bü-
yüme olur, ne enflasyonla baş edilebilir, ne 
de işsizlikle. Ne zenginlik olur, ne istihdam 
olur, ne kalknma. Artk üretim çok sektörlü 
olmak zorunda" şeklinde sürdüren Emanet, 
"Günümüzde  uzun bir süredir tüketim, üre-
timden daha fazla...Para ise artk yatrm 
arac olmaktan çkp tüketim için bir emtia 
haline geldi.  2021ylnda Tüketiciler harca-
malarna yeniden şekil verecek,dünyadaki 
gelişmelere paralel bir hzla değişen tüketici 
davranşlar satn alma tercih ve şekillerine 
yansyacak. E- tüketicinin bilinç düzeyinin 
yön vereceği tüketici işlemlerinde tüketicinin 
nabzn tutan üretici ,satc,marka ve pera-
kendeciler bu dönemde büyüme sağlaya-
cak.Bu yüzden satclar dönüşümün 
farknda olmal ve tüketici hakknn inanc-
mzada göre kul hakk olduğu unutulma-
mal. Bizim kültürümüzde üretimin her 
aşamasnn sağlkl ve kaliteli olmasna yö-
nelik yüzlerce yl öncesine dayanan sözlü ve 
yazl kurallar mevcuttur.Artk bugünün tü-
keticisi dün bilinenden  çok farkl. Gerek ül-
kemizin gerekse tüm dünyann çok ciddi 
zorluklardan geçtiği bir dönemin içindeyiz. 

Coronavirüs krizi srasnda, bile dolandrc-
lar, siber suç işlemek üzere krizden fayda-
landlar. Virüsün neden olduğu korkulardan 
çkar sağladlar. Sahte ürünler satmak için 
internet siteleri kurup insanlarn paralarn 
ve kişisel bilgilerini almak için sahte e-pos-
talar, mesajlar ve sosyal medya paylaşmla-

rn kullandlar. İnsanlar dolandrmaktan, 
onlarn maddi, manevi ve dini duygularn 
istismar etmekten vazgeçin. Psikolojik zaaf-
larndan uzak durun. İnsanlarn acl, skn-
tl, korkulu, yaşllk vb. kriz durumlarndan 
faydalanmay brakn artk. Kul hakkna gir-
meyin" uyarsn yapt. 

SAVAŞ ATAK 

MAKİNE İhracatçlar Birliği 
(MAİB) yln ilk 2 aynda yap-
lan toplam makine ihracatnn 3 

milyar dolar olduğunu açklad. En büyük 
ihracat pazarlarndan Almanya, İngiltere ve 
Fransa'da ihracat artş çift hanelerde ger-
çekleşen makine sektörü, geçtiğimiz yln ilk 
2 ayna göre 200 milyon dolar daha fazla 
ihracat yapt. Makine İhracatçlar Birliği 
Başkan Kutlu Karavelioğlu, “2020'nin ilk 2 
aynda imza attğmz yüzde 5 ihracat artş-
nn üzerine bu yl 7,4 ilave puan daha koy-
may başardk. Pandemideki ilk dalga 
sebebiyle geçen yl yüzde 28 düşüş yaşadğ-
mz ikinci çeyrek, bu yl ihracatta sçrama 
aylar olacak. Nisan ve Mays aylarnda 
yüzde 100’e varan artşlar yaşanacak” dedi. 

Sçrama aylar olacak 

Toplam ihracatnn yardan fazlasn Av-
rupa Birliği’ne gerçekleştiren Türk makine 
sektörü, koronavirüs kstlamalarnn ilk 
çeyrekte de devam ettiği birçok ülkede ihra-
catn artrd. İhracat geçtiğimiz yln ayn 
dönemine göre yüzde 7,4 artan sektör, ilk 2 
ay sonunda 3 milyar dolar ihracat gerçek-
leştirdi. İkinci çeyrekte büyük artşlar yaşa-
nacağn belirten Makine İhracatçlar 
Birliği Başkan Kutlu Karavelioğlu, 
"2020'nin ilk 2 aynda imza attğmz yüzde 
5 ihracat artşnn üzerine bu yl ilave 7,4 
puan daha koymay başardk. Pandemideki 
ilk dalga sebebiyle geçen yl yüzde 28 düşüş 
yaşadğmz ikinci çeyrek, bu yl ihracatta 
sçrama aylar olacak. Aş çalşmalarnn 
devam ettiği Avrupa’da açlmalarn başla-
mas ve geçtiğimiz yln baz etkisiyle birlikte, 
Nisan ve Mays aylarnda yüzde 100’e 
varan artşlar yaşanacak" diye konuştu.  

İlgi devam ediyor 

AB’li üreticilerin son birkaç ayda önemli bir 
sipariş yoğunluğu oluşturduğunu belirten 
Karavelioğlu, bu talebe yant vermek için 
büyük çaba sarf ettiklerini belirterek şunlar 
söyledi: "Almanya, İngiltere, Fransa ve 
İtalya gibi AB'nin önde gelen ülkelerine ma-
kine ihracatmz son çeyrekte sra dş bir 
yükselişe geçti. Bu ülkelerde ihracat artş-
mz sadece Aralk aynda yüzde 20 ile yüzde 
50 arasnda gerçekleşti. AB'li üreticilerin 
2021'de de gözü kulağ Türkiye'nin makine-
cilerinde olacaktr. Yln ilk aynda AB'nin en 
büyük üreticilerinde yüzde 20'lere ulaşan ih-
racat artşmz, oluşturduğumuz memnuni-
yetin ve bize olan ilginin sürdüğünün bir 
göstergesidir."  

Yatrmlar hzland 

Makine ve teçhizat yatrmlarnda 4. çey-
rekte yaşanan yüzde 38,7'lik artşn, makine 
teçhizat yatrmlarnn dünyada yüzde 8 da-
raldğ bir yln sonunda gelmesinin öne-
mine vurgu yapan Karavelioğlu, "Dünyann 
durma noktasna geldiği geçtiğimiz sene 
Türkiye’de 577 milyar TL makine teçhizat 
yatrm yapld ve bunun yüzde 36’ya denk 
gelen 210 milyar TL kadar yln son üç 
aynda gerçekleşti. Son çeyrekte bir önceki 
yla göre yaşanan yüzde 38,7’lik artşn bir 
önemi de 2019 son çeyreğindeki yüzde 13 
artşn üzerine eklenmesi ve baz etkisi içer-
memesiydi. Pandemiye rağmen makine ve 
teçhizat yatrmlarnn son sürat devam et-
mesinin birkaç sebebi var. Öncelikle Tür-
kiye, tedarik zincirlerinin yeniden 
yaplandğ bu süreçte dş ticaretten daha 
fazla pay almak istiyor. Yurt içinde üretimi 
artrma isteğinin yannda sürdürülebilirlik 
uyumu, enerji verimliliği ve dijitalleşme gibi 
zorunluluklar da üretim tesislerinin tevsi 
modernizasyonunu gerekli klyor. Yatrm 
teşvik belgelerinin de katksyla, yatrmlar-
daki artşn bu yl da süreceğini öngörüyo-
ruz. Fakat bu yatrmlar için makine 
ithalatna harcanan para, mineral yakt ve 
yağ ithalat için harcanan paraya yaklaşt. 
Ekonomimize büyük külfet getiren bu du-
ruma karş, kalite ve performansn sigortas 
olan teknik mevzuat ve gümrük muayene-
leri ile piyasa denetim ve gözetim mekaniz-
malarnn tavizsiz ve en yaygn biçimde 
uygulanmas gerekiyor" açklamasn yapt.  
TAYLAN DAŞDÖĞEN

İHRACATTA  
YÜZDE 7 ARTIŞ
Makine İhracatçlar Birliği (MAİB) yln ilk 2 
aynda yaplan toplam makine ihracatnn 3 

milyar dolar olduğunu açklad. En büyük 
ihracat pazarlarndan Almanya, İngiltere ve 

Fransa'da ihracat artş çift hanelerde ger-
çekleşen makine sektörü, geçtiğimiz yln ilk 

2 ayna göre 200 milyon dolar daha fazla 
ihracat yapt. İlk 2 ayda makine ihracatnda 

yüzde 7,4 artş gerçekleşti 

CHP Genel Başkan Yardmcs ve İs-
tanbul Milletvekili Onursal Adgü-
zel, Türkiye’nin “Endüstri 4.0” 

sürecini değerlendirdi. Türkiye’nin Endüstri 4.0 
konusunda gelişmiş ülkelerin gerisinde kald-
ğn belirten Adgüzel, "Bugünkü tablodan Tür-
kiye’nin Endüstri 4.0’a hazr olmadğn 
görüyoruz. Yaplan araştrmalar, Türkiye’de sa-
nayiinin dijital olgunluk seviyesinin Endüstri 
2.0 ile Endüstri 3.0 arasnda olduğunu ortaya 
koyuyor. Türkiye, üretimin geleceği bakmn-
dan riskli ülkeler kategorisinde değerlendirilir-
ken, önümüzdeki 10 yl içinde yaşanacak 
otomasyonun ve dijitalleşmenin etkisiyle 7,6 
milyon işin kaybolarak yeni işlere dönüşebile-

ceği belirtiliyor. Türkiye dijital dönüşüm için 
topyekun seferberlik başlatmas gereken bir dö-
nemde, ksr tartşmalar ile zaman kaybediyor" 
dedi.  

Türkiye riskli görülüyor 

Türkiye’nin “Endüstri 4.0” sürecini değerlendi-
ren Adgüzel, "Dünya Ekonomik Forumu tara-
fndan hazrlanan ve ülkelerin geleceğin üretim 
teknolojilerine ne ölçüde hazr olduğunu ince-
leyen 2018 tarihli bir raporda Türkiye, 100 ülke 
arasnda üretim yaps bakmndan 32., üretim 
dinamikleri bakmndan ise 57. srada gösteril-
miştir. Söz konusu raporda Türkiye, hâliha-
zrda güçlü bir üretim yapsna sahip olmakla 

birlikte, üretimin geleceği bakmndan riskli ül-
keler kategorisinde değerlendirilmiştir. Endüstri 
4.0 sürecinin önemli bileşenlerinden biri bulut 
bilişimdir. Nitekim Büyük Verinin Endüstri 
4.0’da uygulanabilmesi bulut bilişim sayesinde-
dir. 2018 tarihli bir çalşma; bilgi teknolojileri 
seviyesi, siber güvenlik, veri gizliliği, fikri mülki-
yet haklar vb. kriterler üzerinden puanlama ya-
parak ülkeleri bulut bilişimi başlğ altnda 
sralamştr. Business Software Alliance (BSA) 
tarafndan yaplan çalşmada, Almanya 84,0 
puan ile birinci olurken, Japonya 82,1 puanla 
dünyada ikinci srada gösterilmiştir. Türkiye 24 
ülkenin incelendiği bu çalşmada ancak 16. s-
rada yer alabilmiştir" bilgisini verdi.  

Türkiye Endüstri 4.0’a hazr değil
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ISTISMARDAN 
VAZGECIN!

Büyükçekmece Tüketiciyi Koruma ve Bilinçlendirme Derneği Başkan Sevgi Emanet,  
15-21 Mart Tüketiciyi Koruma Haftas münasebetiyle bir mesaj yaymlad. Emanet  

mesajnda, “Korona  srasnda, bile dolandrclar, siber suç işlemek üzere krizden  
faydalandlar. Virüsün neden olduğu korkulardan çkar sağladlar. İnsanlar  

dolandrmaktan, onlarn maddi, manevi ve dini duygularn istismar etmekten  
vazgeçin. Psikolojik zaaflarndan uzak durun. Kul hakkna girmeyin” uyarsn yapt. 

KRİZDEN BİLE 

FAYDANLANDILAR

BÜYÜKÇEKMECE Tüketiciyi Koruma ve 
Bilinçlendirme Derneği Başkan Sevgi 
Emanet, "Koronavirüsle beraber insan-
larla aramza sosyal mesafe koymamz 
gerektiğini, sağlkl yaşamak ve nefes 
alabilmek için sosyal alanlara, parklara, 
bahçelere, açk hava gibi yeşil alanlara 
ihtiyaç hiç olmadğ kadar artt.Etraf-
mzdaki  beton yğnlarna baktğmzda 
nefes almak için, vakit geçirebimek için 
açk alanlarn azlğ da gözden kaçmyor 
elbet. Umarm virüs sonras normal-
leşme döneminde bu tarz alanlar geniş-
letmeye yönelik çalşmalar yaplr. Böyle 
bir hafta içerisinde daha söyleyecek çok 
sözümüz var.Tüketicinin korunmas esas 
görev alanmz arasnda olduğundan tü-
keticilerin bilinçlendirilmesi konusunda 
Tüketiciyi Koruma Haftas’na bağl kal-
madan tüketicilerin haklarn aramalar 
için yllardr özveri ile çalşyoruz. Der-
neğimiz Tüketicilerimizin Korunmas 
Hakkndaki Kanunda yer alan tüm hü-
kümler ile ilgili konularda, vatandaşlar-
dan gelen başvurular değerlendirilerek 
tüketici, satc arasnda uzlaş sağlama 
çalşmalar , tüketicilere yasal haklar ko-
nusunda bilgilendirme ve yasal çözüm 
mercilerine yönlendirme çalşmalarn 
sizlerin desteği ve teveccühü ile ilk günkü 
heves ve azimle devam ettiriyor. Bilin-
çlendirmek ve korumak  alannda öncü-
lük görevini bu güne kadar olduğu gibi 

bundan sonrada yerine getirmeyi sürdü-
recektir.  Bu vesileyle ülkemizin her ferdi-
nin bilinçli tüketim anlayşna sahip 
olmasn, haklarn aramada bilinçli, 
cesur ve girişken olmalarn , ülkemizde 
ve bütün dünyada tüketici haklarnn ko-
runmas ve bu haklara sayg duyulma-
sn diliyor, tüm vatandaşlarn 15 Mart 
Dünya Tüketiciler Gününü  kutluyor 
sevgi ve sayglarm sunuyorum" açkla-
masnda bulundu.  

HER YER BETON YIĞINI! 

"TÜKETİCİLERİN gerçek tüketimini oluş-
turan gda ürünlerinin yeterince yer al-
madğ yllk enflasyon sepetinin gerçekte  
alşveriş poşetlerine yansyan enflasyonu 
yani "hissedilen enflasyonu" yanstmad-
ğn ve gdaya erişimin ciddi bir mesele 
haline geldiğini ,fiyatlardaki artşla gelir-
lerindeki artşn doğru oranda olmad-
ğn  ifade eden tüketicilerin says 
oldukça çok" diyen Emanet, konuşma-
sn şöyle sürdürdü; "Sepetin yllk en-
flasyon hesaplamalar yaklaşrken, fiyat 
azalan ürünlerle revize edilmesinide dile 
getiren vatandaşlar ayrca tüketici güveni 
üzerinde bask yaratan etkenler ara-
snda, yeniden vaka saylarndaki artş ile 
beraber ekonomik belirsizliklerin ön 
plana çkmasndan tedirginler. Her gün 
gelişen teknoloji reklamlar,durmakszn 
açlan AVM'ler, karşmza çkan türlü 
türlü satş yöntemleri insanlar daha çok 
tükettirmek üzerine kurulmuş bir meka-
nizma. Bu yoğun saldrlara dur deme-

miz mümkün gibi görünmüyor, ancak 
bilinçli tüketici olmak ve tüketebilmek 
bizim elimizde." 

TÜKETİCİ BİLİNÇLİ OLMALI 

Onursal 
Adgüzel

Sevgi 
Emanet
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Nahro, AA muhabirine, 
2014’ten bu yana iç savaşın 
sürdüğü Yemen’de sağlık sis-

temini ve kadınların sağlık hizmetleri-
ne erişimini değerlendirdi. Yemen’de 
iç savaş nedeniyle yerinden edilen kişi 
sayısının 4 milyon 500 bini aştığını 
aktaran Nahro, “Yerinden edilen kişi-
lerin yaklaşık yüzde 80’ini kadınlar ve 
çocuklar oluşturuyor. Yerinden edilen 
ailelerin yüzde 26’sının başında kadın-
lar bulunuyor” dedi. Nahro, ülkede iç 
çatışmaların yanı sıra iklim değişikliği-
nin de açlık ve kıtlığa yol açtığını, bazı 
ailelerin şiddetli yağışlar, seller ve 
hortumlar nedeniyle de birden fazla 
kez yer değiştirmek zorunda kaldığını 
kaydetti. Yemen’deki kıtlığın, tahmin 
edilenden daha büyük boyutlardan 
olduğuna dikkati çeken Nahro, 
“Yemen, dünyanın en büyük insani 
krizlerinden birinin yaşandığı ülke ol-
maya devam ediyor. Geçen yıl ülkenin 
yüzde 80’i temel gıda ve hizmetlere 
erişim sağlayamadı. 21 milyon 600 bin 
Yemenli insani yardıma muhtaç” diye 
konuştu.

Sağlık sistemi çöktü
Nahro, Yemen sağlık sisteminin yıl-
lardır devam eden çatışmalardan ciddi 
şekilde etkilendiğini dile getirerek, 
“Yemen’de hastane ve sağlık tesisleri-
nin yüzde 50’sinden daha azı faali-
yette ve bu sağlık tesislerinin yalnızca 
5’te biri anne ve yenidoğan bakım 
hizmetleri sunuyor. Hamile kadın-
lar, sık yer değiştirme, kırsal ve uzak 
bölgelerde yaşama gibi dezavantajlar 
nedeniyle şehir merkezindeki kadın 
doğum hastanelerine ya da sağlık 
ocaklarına gidemiyor” şeklinde ko-
nuştu. Yemen’deki sağlık sisteminin 
çökmesinin en çok kadın ve çocukları 
etkilediğini vurgulayan Nahro, sağlık 
çalışanlarının sayısının yetersizliği ve 
sağlık hizmetlerinin şehir merkezle-
rinde bulunmasının da hamile kadın-
ların uzun süreli tedavi edilememesi-
ne neden olduğunu ifade etti. Nahro, 
Yemen’in kırsal kesimlerindeki 
hamile kadınların düzenli sağlık kont-

rolü yaptırmadıklarını, ya kanamaları 
ya da şiddetli ağrıları başladığında 
sağlık kuruluşlarına başvurduğundan 
bahsetti. Kırsal kesimlerde yaşayan 
ailelerin maddi sebeplerle de hastane 
ya da sağlık ocaklarına gidemediğine 
işaret eden Nahro, “Ulusal kaynaklar, 
hamile kadınları ücretsiz muayene 
edecek kapasitede değil. Yemenli 
birçok aile bırakın hastane masrafını 
yol parasını bile karşılayacak durum-
da olmadığı için şehir merkezlerine 
gidemiyor. Kritik durumdaki bazı 
hamile kadınlar 7-8 saat yol yürüyerek 
ya da deveyle hastanelere ulaşmaya 
çalışıyor” ifadelerini kullandı.

Duyarlılık şart
Nahro, Yemenli kadınların sağlıklı bir 
hamilelik dönemi geçirmek için büyük 
çabalar sarf etmesi gerektiğinin ve 
uluslararası kuruluşların bu konuda 
daha duyarlı olmasının önemini vur-
gulayarak, sözlerini şöyle tamamladı: 
“Yukarıda bahsettiklerim, kadınların 
sağlıklı hamilelik ve güvenli doğum da 
dahil olmak üzere temel üreme sağlığı 
hizmetlerine erişimini etkileyen baş-
lıca faktörler arasında. Yemen’deki 
kadınlara bu hizmetleri sağlayan 
insani yardım fonunun sınırlı olması 
da durumu etkiliyor. Geçen sene 
UNFPA olarak yaklaşık 3 milyon Ye-
menli kadın ve kız çocuğuna ulaşmayı 
başardık fakat ülkede hala sağlıklı 
hamilelik süreci için çok fazla yardı-
ma ihtiyaç var. Ülkede üreme sağlığı 
hizmetlerine erişimi olmayan ya da 
çok kısıtlı olan 5 milyon 500 bin kadın 
var ve bunların arasında akut yetersiz 
beslenen 2 milyon 700 bin hamile ve 
emziren kadın da bulunuyor.”

Ölümler artacak
UNFPA Yemen Temsilciliğinin 20 
Aralık 2023’te yayımladığı rapora 
göre Yemen’de her iki saatte bir 
kadın, doğum sırasında yeterli sağlık 
önlemleri alınamadığı için hayatını 
kaybediyor. Ekonomik kriz, doğal 
afetler ve Kovid-19 salgınının eşlik 
ettiği çatışmaların ülkedeki kadın-

lar ve kız çocukları üzerinde ciddi 
olumsuz etkileri bulunuyor. UNFPA, 
Yemen’de 1 buçuk milyondan fazla 
hamile ve emziren kadının, sağlık 
hizmetlerine erişemediği ve kıtlık 
nedeniyle kendilerini ve bebeklerini 
besleyemediği için gelecek yıl ölümle-
rin artacağını ön görüyor.

Birleşmiş Milletler Nüfus Fonu (UNFPA) Yemen Temsilci Yardımcısı Hicham Nahro, Yemen’de yaklaşık 
10 yıldır devam eden iç savaş nedeniyle hastane ve sağlık kuruluşlarının çalışamaz hale geldiğini 
belirterek, bu durumun hamile kadınların ve bebeklerinin hayatını kaybetmesine yol açtığını söyledi

Gazze’de ramazan ayını kapsaya-
cak geçici ateşkes girişimleri bu 
yazının kaleme alındığı tarih 

itibarıyla sonuç getirmedi. Bu süreçte 
İsrail Başbakanı Binyamin Netanyahu 
ile ABD Başkanı Joe Biden arasındaki 
görüş ayrılıkları ise bazı yönlerden 
derinleşmiş gibi görünüyor. Özellikle 
29 Şubat’tan itibaren ABD uçakları 
tarafından Gazze’ye havadan insani yar-
dım bırakılması, bu ayrışmanın önemli 
sembolik tezahürlerinden biri olarak 
görüldü. Ancak bu ayrışmanın niteli-
ğinin de sınırlarının da doğru şekilde 
tanımlanması gerekiyor.

ABD’nin iki yüzlü 
Gazze politikası

Netanyahu’nun Gazze Şeridi’nin bir 
kısmını veya tamamını ele geçirme ve 
bölgede yaşayan Filistinlileri kısmen 
veya tamamen tehcir etme hedefi en 
başından beri Washington’dan onay gör-
medi. Ancak İsrail’e yapılan ABD askeri 
yardımlarında herhangi bir kesinti veya 
azalma da gündeme gelmedi. Bunun-
la beraber, başta Birleşmiş Milletler 
Güvenlik Konseyi (BMGK) olmak 
üzere tüm uluslararası platformlarda 
İsrail aleyhine sonuç getirecek her türlü 
girişim ABD tarafından engellendi. Bu 
açıdan Biden’ın Gazze politikasının ilk 
günden beri iki yönlü olduğunu söyle-
mek yerinde olacaktır.

***
Biden yönetiminin İsrail saldırılarına 

yeşil ışık yakarken ve silah yardımıyla 
bu saldırıları desteklerken, savaşın nihai 
hedeflerine sınırlamalar getirmesi ve 
sivil nüfusun korunmasına pek çok 
kez vurgu yapması da bir çelişki olarak 
yorumlanabilir. Ancak bu iki yönlü poli-
tikanın 2 unsuru da son kertede İsrail’in 
korunması amacına dayanıyor. Zira 
Biden’ın yakın tarihli bir röportajda Ne-
tanyahu’yu “İsrail’e iyilikten çok kötülük 
yapmakla” itham etmesinin de işaret 
ettiği üzere, savaşın gerek amaçları, ge-
rekse araçları yönünden “aşırıya” kaçan 
bir İsrail yönetiminin Gazze’de içinden 
çıkamayacağı bir açmaza saplanması 
mümkün görünüyor. Ordunun hedefle-
rine ulaşamadan ve prestij kaybına uğ-
rayarak geri çekilmek zorunda kalması, 
yahut çok cepheli ve yıkıcı bir savaşa 
sürüklenmesi, ülke içinde tepkilerin 
yükselmesi ve kaos yaşanması, İsrail’in 
uluslararası platformlarda yaptırımlara 
uğratılması ve nihayet, İsrail’in ontolojik 
temellerinin ve meşruiyetinin sorgu-
lanması, Beyaz Saray’da en fazla endişe 
duyulan hususlar oldu.

***
Sivil nüfusun korunmasına ve açlık 

krizinin ortadan kaldırılmasına yönelik 
vurgular da esas olarak bu endişelerden 
ileri geldi. Birkaç gün önce Gazze’ye 
gıda ve ihtiyaç duyulan diğer insani 
yardımların ulaştırılması için geçici bir 
limanın kurulması da birinci derecede 
bu endişeden kaynaklanıyor. Liman pla-
nı, aynı zamanda ABD kamuoyunda ve 
Demokrat Parti içinde giderek yükselen 
tepkiler sebebiyle seçim öncesinde gide-
rek zor bir duruma düşen Joe Biden’ın 
“soykırım ortağı” olarak adlandırılmak-
tan kurtulma çabası gibi görünüyor.

Gazze limanı planındaki 
asıl amaç ne?

ABD’nin liman girişimi zihinlerde 

bir dizi soru işaretini de beraberinde 
getirdi. Her şeyden önce pek çok kişi 
ve kuruluşun belirttiği üzere deniz 
koridoru yoluyla sağlanacak yardımlar 
çok daha maliyetli olduğu gibi hacim ve 
uygulanabilirlik yönünden de kara yo-
luyla yapılabilecek yardımların gerisin-
de kalıyor. Buna rağmen ABD yönetimi, 
Refah ve Kerem Şalom kapılarından 
yeterli miktarda yardım tırı girişine en-
gel olmaması için İsrail’e baskı yapmayı 
tercih etmiyor.

***
Diğer yandan ilk açıklamalarda “geçi-

ci liman” inşasının birkaç haftayı bulabi-
leceği ifade edildi. En son değerlendir-
me ve haberler ise 60 günü bulabilecek 
bir süreye işaret edildi. Açlıktan ölümle-
rin her gün arttığı Gazze’de, özellikle de 
kuzey bölgelerde, halkın bu kadar uzun 
süre dayanması mümkün değil. Dahası, 
çatışma sürecinin getirdiği olağanüstü 
bir duruma çözüm olarak 60 gün sonra 
devreye girecek bir liman sunuluyorsa, 
çatışmaların aylarca, belki de yıllarca 
sürmesi bekleniyor ve kalıcı bir ateşkes 
gibi bir gündem bulunmuyor demektir. 
Her ne kadar liman tamamlanmadan 
önce de Güney Kıbrıs’tan yola çıkacak 
bazı gemilerin Gazze’ye yardım ulaştıra-
cağından söz edilse dahi bunların büyük 
ölçekli olması beklenmiyor.

***
Zihinlerdeki soru işaretlerini daha da 

derinleştiren bir diğer husus ise liman 
projesinin İsrail’den tam destek görme-
sidir. Kuşkusuz deniz yoluyla bir miktar 
yardımın Gazze’ye ulaştırılması, İsrail’in 
üzerindeki baskıyı azaltacak, insani 
krizin hafifletildiği ve gerekli yardım-
ların zaten sağlandığı algısının oluş-
masıyla süregiden ağır savaş suçlarının 
gündemde eskisi kadar yer etmemesini 
sağlayabilecektir. Diğer yandan zahiren 
insani yardım için inşa edilecek liman 
gerçekte başka amaçlara matuf olabilir 
ve İsrail tarafından bu sebeple destekle-
niyor olabilir. Akla gelen senaryolardan 
biri, çatışma ve harekatların derinleş-
mesiyle bu limanın Gazze sakinleri için 
bir tahliye kapısı işlevi görmesidir. Mısır 
Cumhurbaşkanı Abdulfettah es-Sisi’nin 
Sina’ya Filistinli mülteci kabul etmeye-
ceklerini ısrarla ifade etmesi sonrasında 
bu seçenek gündeme getirilmiş olabilir.

***
Bir diğer ihtimal ise bu limanın aslın-

da savaş sonrasının doğal gaz projeleriy-
le bağlantılı olmasıdır. Özellikle Güney 
Kıbrıs Rum Yönetimi’nin Akdeniz doğal 
gazıyla ilgili girişimleri düşünüldüğün-
de, orta ve uzun vadede masada olan 
şey, Filistinlilerin çok sınırlı bir pay 
alacağı Gazze doğal gazının, Gazze li-
manından Larnaka Limanı’na taşınması 
olabilir. Bu son belirttiğimiz 2 ihtimale 
işaret eden olgusal bir veriye henüz 
sahip değiliz. Ancak liman yalnızca 
insani kriz sebebiyle kurulacak olsa bile, 
belirttiğimiz tüm sebeplerden ötürü bu 
girişimin krizde meydana getireceği ha-
fifleme, İsrail’e sağlayacağı hafiflemenin 
gölgesinde kalabilir.

DR. SELIM SEZER
(İstanbul Gedik Üniversitesi Siyaset 
Bilimi ve Uluslararası İlişkiler Bölümü 
Öğretim Üyesi. Kaynak: AA)

SOYKIRIM ORTAĞI ABD’NİN 
GAZZE LİMANI PLANININ 

ARKASINDA NE VAR?
İC SAVASİC SAVAS  
  
VURDU!VURDU!

İÇ SAVAŞ VE 
İNSANİ KRİZ
DÜNYANIN en yoksul ülke-
leri arasında yer alan Ye-
men’de, hükümet güçleri ile 
İran destekli Husiler arasında 
yaklaşık 10 yıldır süren iç 
savaş nedeniyle insani krizin 
korkunç boyutlara ulaştığı 
belirtiliyor. Yemen’deki İran 
destekli Husiler, Eylül 2014’ten 
bu yana başkent Sana ve bazı 
bölgelerin denetimini elinde 
bulunduruyor. Suudi Arabistan 
öncülüğündeki koalisyon güç-
leri ise Mart 2015’ten itibaren 
Husilere karşı Yemen hüküme-
tine destek veriyor. Birleşmiş 
Milletler Mülteciler Yüksek 
Komiserliği raporlarına göre, 
iç savaş nedeniyle Yemen 
halkının yüzde 73’ü (yaklaşık 
23,4 milyon) insani yardıma 
muhtaç hale geldi; 4,3 milyon 
kişi yerinden edildi.
Ülkede 13 binden fazlası sivil 
377 bin kişi, çatışmalar nede-
niyle hayatını kaybetti.

DÜNYANIN en hızlı ısınan 
kıtası olan Avrupa’daki 
mevcut iklim riskleri enerji 

ve gıda güvenliği, ekosistem, altyapı, 
su kaynakları, finans ve insan sağlığı 
gibi konuları tehdit ediyor. Avrupa 
Çevre Ajansı (AÇA), iklim deği-
şikliğine uyum sağlanması, iklime 
duyarlı sektörler oluşturulması ve 
politika önceliklerinin belirlenme-
sine yardımcı olmak için Hükümet-
ler Arası İklim Değişikliği Paneli 
(IPCC), Copernicus İklim Değişik-
liği Servisi (C3S) ve Avrupa Birliği 
Ortak Araştırma Merkezi tarafından 
hazırlanan son raporları baz alarak 
ilk Avrupa İklim Riski Değerlen-
dirmesi’ni (EUCRA) yayımladı. 
Raporda, mevcut risklerin kritik 
seviyeye ulaştığı, dolayısıyla acil ve 
kararlı eylemlere geçilmediği takdir-
de felaket senaryolarıyla karşılaşıla-
bileceği vurgulandı.

Acil eyleme geçilmeli
Rapora göre, Avrupa’daki mevcut 
politikalar ve uyum çalışmaları hızla 
artan risklere karşı yetersiz kalır-
ken, çoğu durumda, artan uyum 

çalışmalarının da yeterli olmayacağı 
ve henüz acil risk barındırmayan 
durumlar için dahi acil eyleme geçil-
mesi gerekebileceği tahmin ediliyor. 
Avrupa’daki yaşam koşullarının en 
iyimser küresel ısınma senaryosu 
düşünüldüğünde bile son yıllarda 
etkili olan aşırı sıcak hava, kuraklık, 
kontrol altına alınamayan yangınlar 
ve sel felaketleri hesaba katıldığında 
daha fazla kötüleşeceği belirtiliyor. 
Güney Avrupa özellikle yaz ayların-
da başlayan orman yangınları, aşırı 
sıcak havanın ve su kıtlığının tarım-
sal üretimi, açık havada çalışmayı ve 
insan sağlığını etkilemesi nedeniyle 
kıtanın diğer bölgelerine kıyasla 
daha fazla risk altında bulunuyor. 
Sel, erozyon ve tuzlu su sızması gibi 
etkenler de Avrupa’nın deniz kıyı-
sındaki bölgelerini daha çok tehdit 
ediyor.

Yayılma riski var
Değerlendirmede, Avrupa için 
önemli olan 36 iklim riski “ekosis-
tem”, “gıda”, “sağlık”, “altyapı”, 
“ekonomi ve finans” olmak üzere 
5 başlık altında toplandı. Özellikle 

deniz ve kıyı ekosistemlerine yönelik 
riskler fazla olarak değerlendirilir-
ken, ekosistemlerin insanlara birden 
fazla hizmet sunduğu bu nedenle söz 
konusu risklerin gıda, sağlık, altyapı 
ve ekonomi dahil diğer alanlara ya-
yılma potansiyelinin yüksek olduğu 
ifade edildi. Gıda sektörü iklim risk-
lerinin tehdit ettiği kategoriler ara-
sında ilk sıralarda yer alıyor. Güney 
Avrupa’daki tarımsal üretim sıcaklık 
ve kuraklık nedeniyle risk altında 
bulunurken, bu durum Orta Avrupa 
ülkelerine de yayılıyor. Özellikle 
geniş alanları etkileyen uzun süreli 
kuraklıklar bitkisel üretim, gıda 
güvenliği ve içme suyu kaynakları 
üzerinde tehdit oluşturuyor. Buna 
çözüm olarak ise hayvansal protein 
kaynaklarından, sürdürülebilir bitki 
bazlı protein kaynaklarına doğru 
kısmi bir geçişin tarımda su tüke-
timini ve gıda ithalatını azaltacağı 
öngörülüyor. Kayıtlara en sıcak yıl 
olarak geçen 2023’ün ardından dün-
ya genelindeki aşırı hava olayları da 
devam ediyor. Sıcaklık faktörü insan 
sağlığını en fazla tehdit eden, en acil 
iklim riski olarak kabul ediliyor. AA

KADINLARI

Avrupa henüzAvrupa henüz
hazır değil!hazır değil!
Avrupa Çevre Ajansı (AÇA) tarafından hazırla-
nan ilk Avrupa İklim Riski Değerlendirmesi’nde 
(EUCRA), kıtanın son yıllarda küresel ısınmayla 
etkilerinin daha fazla hissedilmeye başlandığı ik-
lim risklerine karşı hazırlıklı olmadığı kaydedildi

İSRAİL güçleri, halkı zorla aç ve 
susuz bırakarak büyük bir insani 
felakete yol açtığı Gazze’ye 

saldırılarına 157. gününde de devam 
ediyor. Filistin resmi ajansı WAFA’nın 
haberine göre, İsrail ordusu gece boyu 

hava, kara ve denizden başta Gazze 
Şeridi’nin güneyindeki Han Yunus ile 
Gazze kentindeki Zeytun Mahallesi 
olmak üzere çeşitli noktalara yoğun 
saldırılar düzenledi. İsrail savaş uçak-
larının Zeytun Mahallesi’nde bir evi 
bombalaması sonucu ölen ve yaralanan-
lar oldu. Gazze Şeridi’nin güneyindeki 
Refah kentinin doğusunda bir ev hedef 
alındı, saldırıda ölü ve yaralılar olduğu 
aktarıldı. İsrail topçuları Han Yunus’un 
doğusunu hedef alırken, savaş uçakları 
da Gazze’nin Es-Sabra Mahallesi’nde 
birçok evi bombaladı. Saldırıda çoğu 
kadın ve çocuk çok sayıda kişi öldü ve 
yaralandı.AA

İsrail kana doymuyor!
İsrail ordusunun ramazan ayının ilk gününde Gazze Şeridi’nin birçok bölgesine hava, 
kara ve denizden düzenlediği saldırılarda çok sayıda Filistinli hayatını kaybetti
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06:45  Küçük 
Ağa
09:00  Neler 
Oluyor Hayatta
11:00  Camdaki Kız
12:30  Arda’nın 
Ramazan Mutfağı
13:15  Gelinim Mutfakta
16:00  Taş Kağıt Makas
19:00  Kanal D Ana Haber
20:00  2012
23:15  Taş Kağıt Makas

09:00  Aziz 
Mahmud Hüdayi:...
10:30  Alişan ile Hayata 
Gülümse
16:40  Kur’an-ı Kerim’i 
Güzel...
18:15  Ramazan Sevinci
19:00  Ana Haber
19:55  İddiaların Aksine
20:00  Mehmed: 
Fetihler Sultanı
23:45  Aziz Mahmud 
Hüdayi:...

07:00  Güne 
Başlarken
07:50  Piyasalar
08:00  Güne Başlarken
10:00  Haber Merkezi
11:15  Seçime Doğru
13:00  Öğle Bülteni
16:00  Günün İçinden
19:00  Akşam Haberleri
19:15  Ceyda Düvenci İle...
20:00  Ana Haber
23:00  Bugün Yarın

06:00  Gün Başlıyor
09:00  Para Gündem
11:45  Spor Bülteni
12:00  Gün Ortası
13:45  Spor Bülteni
14:00  Haber Hattı
15:45  Spor Bülteni
16:00  HT 360
18:00  Ana Haber
20:00  Yerel Seçim 2024
21:00  Seçime Doğru
23:00  Açık ve Net

08:00  A’dan Z’ye
09:00  Gündem
10:00  Gündem
11:00  Gündem
12:00  Gün Ortası
13:00  Gün Ortası
14:00  Bugün
15:00  Bugün
16:00  Günlük
17:00  Günlük
18:00  Ana Haber
20:45  Gece Görüşü

06:00  Gün 
Uyanıyor
09:00  Günün Rotası
12:00  Haberde Gün Ortası
14:00  Güne Bakış
16:30  Akşam Raporu
18:30  Kuran’ın Yolunda
19:00  Osman Kenan Ça-
poğlu ile...
20:30  Candaş Tolga ile Az 
Önce...
22:00  Başak Şengül ile 
Doğru...

07:00 Günaydın 
Türkiye
08:00  Yeni Bir Sabah
11:00  Kırmızı Çizgi
13:00  Haber Masası
15:00  Halkın Haberi
16:00  Gündem Özel
18:00  Halk Ana Haber
20:00  Aslında
21:00  Kayda Geçsin

07:00  Günaydın 
Türkiye
11:30  Gündem Ekonomi
11:58  Dijital Para
12:00  Gün Ortası
13:45  Haber Bülteni
15:00  Günün İçinden
17:00  Emre Diner ile 
Dünyada Bugün
18:40  Haber Bülteni
19:00  Gündem
19:45  Ana Haber
21:00  Gündem Özel

08:00  Bu Sabah
10:00  Kuzey 
Yıldızı: İlk Aşk
12:30  Aslı Hünel 
ile Gelin Evi
15:00  Didem Arslan 
Yılmaz’la...
18:45  Show Ana Haber
20:00  Bahar

06:45  Kuruluş 
Osman
10:00  Müge Anlı 
ile Tatlı Sert
13:00  Gün Ortası
14:00  Mutfak Bahane
16:00  Esra Erol’da
18:45  ATV Ana Haber
19:05  Nihat Hatipoğlu ile 
İftar
19:58  Hikayelerle 40 
Hadis
20:00  Ben Bu Cihana 
Sığmazam

06:00  Dizi
07:15  8’de Sağlık
08:30  Aramızda Kalmasın
11:15  Survivor All Star 
2024
12:45  Demet ve Jess’le 
Gel...
14:00  Survivor Ekstra
16:00  Zuhal Topal’la 
Yemekteyiz
20:00  Survivor All Star 
2024

08:00  İlker 
Karagöz İle...
10:30  Çağla ile 
Yeni Bir Gün
12:00  Fatih Savaş ile 
Ramazan...
12:45  Sahrap Soysal ile 
Ramazan...
13:45  En Hamarat Benim
16:30  Yabani
19:00  Selçuk Tepeli ile 
NOW Ana...
20:00  Yabani

Zorlu PSM Prodüksiyon oyunları 
mart ayında da tiyatrosever-
lerin dünyasını değiştirmeye 

devam ediyor. 27 Mart Dünya Tiyat-
ro Günü özel temsilleri de bulunan 
Zorlu PSM Prodüksiyon oyunları, 
Uraz Kaygılaroğlu’nun William 
Shakespeare’e, Nezaket Erden’in 
Viola karakterine hayat verdiği, 
‘Aşık Shakespeare’, Enis Arıkan, 
Şebnem Bozoklu, Yağız Can Konya-
lı, Helin Kandemir ve Emine Evir-
gen’in rol aldığı ‘Balina’ oyunu ile 
Melisa Sözen, Ülkü Duru ve Müfit 
Kayacan’ın oynadığı ‘Aile Yalanları’ 
oyunları, mart ayı boyunca seyirciler-
le buluşmaya devam ediyor. 25. Afife 
Tiyatro Ödülleri’nde Haldun Dor-
men Özel Ödülü ve 48. İsmet Kuntay 
Tiyatro Ödülleri’nde En İyi Yapım 
ödülüne layık görülen dev prodük-
siyon “1923”, Murat Mahmutyazı-
cıoğlu’nun kaleme aldığı ve başarılı 
oyuncu Rıza Kocaoğlu’nun perfor-
mansıyla sahneye taşınan ‘Kibritin 

Ucunda’ ve iki sezondur 
kapalı gişe sahnelenen Mert 
Öner ve Ece Dizdar’ın eşsiz 
performansıyla ‘Evlilikten 
Sahneler’ oyunları da mart 
ayında tiyatroseverleri Zorlu 
PSM’nin salonlarına bekliyor.

BALİNA 
Zorlu PSM, Craft Tiyatro ve Free 

Stage ortak yapımcılığı ile Samuel 
D. Hunter’ın aynı isimli oyunundan 
uyarlanarak geçtiğimiz seneye dam-
gasını vuran, Akademi Ödülleri’nde 
aldığı 3 adaylığın yanında, Brendan 
Fraser’a “En İyi Erkek Oyuncu” 
Oscar’ını kazandıran Balina, bir 
baba-kızın çok geç kaldıkları küçük 
bir kavuşma hikayesini anlatıyor. İb-
rahim Çiçek’in yönettiği oyun; Enis 
Arıkan, Şebnem Bozoklu, Yağız Can 
Konyalı, Helin Kandemir ve Emine 
Evirgen’in performanslarıyla “Bali-
na”, Zorlu PSM Turkcell Platinum 
Sahnesi’nde temsillerini gerçekleştir-
meye devam ediyor.

1923
Çolpan İlhan & Sadri Alışık Ti-

yatrosu, Piu Entertainment ve Zorlu 
PSM ortak yapımı, Zorlu Holding ve 
Grup şirketlerinin katkılarıyla ger-
çekleştirilen, başrollerinde başarılı 
oyuncular Kerem Alışık, Özge Özder 

ve Ece Dizdar’ın yer aldığı, sahne üs-
tünde ve sahne arkasında 200 kişilik 
bir ekip çalışmasıyla 18 aylık hazırlık 
süreci sonunda sahneye taşınarak 
göz alıcı dekor ve multimedya tasarı-
mıyla sanatseverlerle buluşan “1923” 
Mart ayında da tiyatroseverlerin 
yoğun ilgisiyle Zorlu PSM’de sah-
nelenmeye devam ediyor. Kurtuluş 
Savaşı Müzesi’ne yapılan okul gezisi 
sırasında ortadan kaybolan dört 
arkadaş, kendilerini bir anda Mus-
tafa Kemal’in Millî Mücadele’yi 
başlattığı Bandırma Vapuru’nda 
bulurlar. Bandırma’yı sarsan 
dalgalardan Meclis’in açılışına, 
Büyük Taarruz’dan Cumhuri-
yet’in ilanına uzanan; genç, yaşlı, 
çocuk, kadın ve erkek nice 
isimsiz Cumhuriyet kah-
ramanının yarattığı Millî 
Mücadele serüvenini 
müzik, dans, muhteşem 
sahne tasarımı ve mul-
timedya şovu eşliğinde 
soluk soluğa izleyeceksi-
niz. 100 kişilik dev kadro-
nun bu eşsiz performansını 
kaçırmayın. 

KİBRİTİN UCUNDA 
Murat Mahmutyazıcıoğ-

lu’nun yazdığı, Kayhan 
Berkin’in yönettiği, Rıza 

Kocaoğlu’nun oynadığı Kibritin 
Ucunda, sezon boyunca %100 Studi-
o’da izleyicisiyle buluşuyor. Kibritin 
Ucunda’da, 30’lu yaşlarının başında 
bir plaza çalışanı olan Kerem’in ba-
şarı hırsının, çocukluğunun ve küçük 
bir felaket sonrası ziyarete gelen 
geçmişinin gölgesinde, kendiyle uzun 
ve derin bir hesaplaşması anlatılıyor. 

EVLİLİKTEN SAHNELER
Geçtiğimiz iki sezonu ka-
palı gişe sürdüren Evlilikten 
Sahneler, Turkcell Platinum 
Sahnesi’nde mart ayındaki 
tek temsiliyle tiyatrosever-
leri karşılıyor. Johan ve 
Marianne 10. evlilik yıldö-

nümlerini kutlamak 
üzere olan iki 
çocuk sahibi mutlu 
bir çifttir. Her şey 
her an planlı, her 
gün olması gerek-
tiği gibidir. Her 

evli çift gibi bazı 
sorunlar yaşar, bu 
sorunları karşılıklı 
oturup konuşup 
mantıklı bir şekilde 
çözüp hayatlarına 
devam ederler. 
Ama yavaş yavaş 
karşılaştıkları 

sorunları eski yöntemlerle çözeme-
diklerini fark ederler, kurdukları 
günlük planlar da aynı mükemmel-
likte işlememektedir. Ne yapacaklar? 
Gerçeklerle yüzleşebilecekler mi? 
Bu yüzleşmeyi nasıl karşılayacaklar? 
“ İki insan bir ömür bir arada ya-
şayabilir mi?” “aile nedir?” “şefkat 
nedir?” “aşk nedir ne değildir?” 
sorularına yanıt arayan Ingmar Berg-
man’ın kült filminden Kayhan Berkin 
tarafından tiyatroya uyarlanan ve Ece 
Dizdar, Öner Erkan, Kayhan Berkin, 
Pınar Göktaş ile Naz Buhşem’in rol 
aldığı “Evlilikten Sahneler” seyirciyi, 
bu çiftin başına gelenleri yakından 
izlemeye davet ediyor.

AİLE YALANLARI 
Başrollerini Melisa Sözen, Ülkü 

Duru ve Müfit Kayacan’ın paylaş-
tığı ve rejisörlüğünü Hakan Emre 
Ünal’ın üstlendiği “Aile Yalanları”, 
küçük bir aile trajedisini üç kahra-
manın da perspektifinden anlatıyor. 
Her birinin aynı olayı nasıl bambaşka 
şekillerde algılayıp yaşadığını gözler 
önüne serdiği hikayesiyle Zorlu 
PSM Turkcell Platinum Sahnesi’nde 
temsillerine devam ediyor.27 Mart 
Dünya Tiyatro Günü’nde de tem-
silini gerçekleştirecek olan “Aile 
Yalanları” oyununu bu özel günde 
izlemeyi kaçırmayın.
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AŞIK SHAKESPEARE
EN İyi Film dahil 7 dalda Oscar kazanan 
kült film Aşık Shakespeare (Shakespe-
are in Love) Türkiye’de ilk defa tiyatro 
sahnesine uyarlandığı aynı ismi taşı-
yan oyunu, yüksek enerjisi, komedisi 
ve romantizmiyle dikkat çekiyor. Aşık 
Shakespeare, Serdar Biliş rejisi ve sahne 
üstünde 40, sahne arkasında 30 olmak 
üzere toplam 70 kişilik dev kadrosu ile 
Türkiye’de ilk defa tiyatro sahnesinde 
izleyicisiyle buluşuyor. Başrollerini Uraz 
Kaygılaroğlu (William Shakespeare) 
ve Nezaket Erden’in (Viola) üstlendiği; 
Çolpan İlhan & Sadri Alışık Tiyatrosu, Piu 
Entertainment ve Zorlu PSM ortak ya-
pımı Aşık Shakespeare, sıra dışı rejisi ile 
sezon boyunca Zorlu PSM Turkcell Sah-
nesi’nde izlenebilecek. 27 Mart Dünya 
Tiyatro Günü’nde de temsilini gerçekleş-
tirecek olan “Aşık Shakespeare” oyunu-
nu bu özel günde izlemeyi kaçırmayın.

 

SİMDİ SİMDİ 
OYUN OYUN 
ZAMANIZAMANI

Zorlu PSM Prodüksiyonu oyunları, mart ayı temsillerine devam ediyor. Bu sezon “Aile Yalanları, “Aşık Shakespeare” ve Zorlu PSM Prodüksiyonu oyunları, mart ayı temsillerine devam ediyor. Bu sezon “Aile Yalanları, “Aşık Shakespeare” ve 
“Balina” oyunları ile geçtiğimiz sezon perdelerini açarak kapalı gişe temsilleriyle tiyatroseverlerin yoğun ilgi gösterdiği “Balina” oyunları ile geçtiğimiz sezon perdelerini açarak kapalı gişe temsilleriyle tiyatroseverlerin yoğun ilgi gösterdiği 
“1923”, “Kibritin Ucunda” ve “Evlilikten Sahneler” oyunları da mart ayında seyircisiyle buluşmaya devam ediyor“1923”, “Kibritin Ucunda” ve “Evlilikten Sahneler” oyunları da mart ayında seyircisiyle buluşmaya devam ediyor



BİZE DAİMA BİZE DAİMA 
AGABEYLİK YAPTI!AGABEYLİK YAPTI!

S üper Lig'in ikinci devresine Trab-
zonspor yenilgisi ve Antalyaspor 
beraberliği ile başlayan Beşiktaş'ta 

Teknik Direktör Sergen Yalçn, 5 puan 
kaybnn ardndan “Bizim için savaş şimdi 
başlyor” demişti. Bu açklamadan sonra 
ligde 6 maça çkan Kara Kartal, 6 galibi-
yetle 18 puan toplad; 13 gol atp kale-
sinde 3 gol gördü. Sergen Yalçn'n 
öğrencileri bu periyotta Konyaspor'u da 
penaltlarla eleyerek Türkiye Kupas'nda 
yar finale yükseldi. Siyah-beyazllar halen 
2 kupaya aday tek takm. Bu sezon oyna-
dğ 28 maçn 20'sini kazanan Sergen Yal-
çn'n öğrencileri, 2.25 puan ortalamas 
yakalad. Beşiktaş, pek çok istatistikte de 
ligin en iyisi konumunda. 

Geçen sezonu sollad 

Beşiktaş, 2019-20 sezonunu 34 maçta 19 
galibiyet, 5 beraberlik ve 10 yenilgi alarak 
62 puanla üçüncü srada bitiren Beşiktaş, 
attğ 59 gole karşlk ağlarnda 40 gol 
görmüştü. Kartal, bu sezon 28 maçta 20 
galibiyet, 3 beraberlik elde ederek 63 
puana ulaşt; 62 gol atp 29 gol yedi. 

YAŞADIĞI uzun süreli sakatlğn ar-
dndan Sivasspor maçyla ilk 11'e 
giren ve 2 gol atan Falcao, Kayseris-
por ağlarn da boş geçmedi. Son 2 
maçta 3 kez fileleri havalandran Ko-
lombiyal forvet, kalan haftalarda Ga-
latasaray'n en önemli hücum 
silahlarndan biri olacağn ispatlad. 
Fatih Terim'in, Kayserispor karşsnda 
bu sezon ilk kez uyguladğ çift forvet 
sistemini devam ettireceği öğrenildi. 
Mostafa Mohamed-Falcao ikilisinin 
uyumu ve çalşkan görüntüsü, Terim'i 
gelecek adna ümitlendirdi. Tecrübeli 
hocann, hafta içindeki taktik antren-
manlarda bek oyuncularndan daha 
fazla orta yapmalarn isteyeceği  
öğrenildi. 

Onyekuru moral buldu 

Ocak ay transfer döneminde takma 
katlan Onyekuru, yedek kalp sonra-
dan oyuna girdiği Kayserispor müca-
delesinde attğ 2 golle hem moral 
buldu hem de 6 maçlk suskunluğunu 
bozdu. Bu sezon 5'inci kez ağlar sar-
san Nijeryal futbolcu, bu gollerin 
4'ünü deplasmanda kaydetti. DHA

GALATASARAY 
KRİZDEN ÇIKTI

TÜRKİYE Özel Sporcular Spor Fede-
rasyonu'ndan yaplan açklamaya 
göre, Fransa'nn Nantes kentinde ya-
plan şampiyonann son gününde ka-
dnlarda 200 metrede Muhsine Gezer 
ve yüksek atlamada Fatma Damla 
Altn gümüş madalya, erkeklerde ise 3 
bin metrede Oğuz Türker bronz ma-
dalya kazand. Bu sonuçla Türkiye 
şampiyonay 6 altn, 5 gümüş ve 2 
bronz madalya olmak üzere toplamda 
13 madalya ile tamamlarken, 32 puan 
toplayan Kadn Milli Takm ise Av-
rupa şampiyonu oldu. Ayrca, VIR-
TUS Avrupa Salon Atletizm 
Şampiyonas'nda uzun atlama ve 60 
metrede altn madalya kazanan Esra 
Bayrak ise en iyi kadn atlet seçildi. 

13 madalya kazandlar 

Milli takmn kafile başkan Ensar 
Kurt, şampiyonada 6 kez İstiklal Mar-
ş'n okutmann gururunu yaşadkla-
rn belirterek, "Ne mutlu bize ki 
İstiklal Marşmzn kabul edilişinin 
yüzüncü ylnda Fransa'da bunu ba-
şardk. Özel sporcularmz madalyala-
rn kahraman şehitlerimize armağan 
ettiler ve şehitlerimizi asker selam ile 
andlar. Özel sporcularmz şampiyo-
nada 13 madalya kazanarak da bir re-
kora imza attlar. Bu başarya destek 
olan başta Cumhurbaşkanmz Recep 
Tayyip Erdoğan'a, Gençlik ve Spor 
Bakanmz Mehmet Muharrem Kasa-
poğlu'na, Spor Genel Müdürü Meh-
met Baylan'a, Spor Toto Teşkilat 
Başkan Bünyamin Bozgeyik'e  
teşekkür ediyorum" dedi. DHA

ÖZEL SPORCULARDAN 
ÇOK BÜYÜK BAŞARI

Şampiyonaya hazrlanyorlar

Beşiktaş Teknik Direktör  
Sergen Yalçn, ikinci devrenin 
başndaki 5 puanlk kaybn  
ardndan “Savaşmz şimdi 
başlyor” demişti. Bu sözler-
den sonra siyah-beyazllar 
ligde 6’da 6 yapt. Beşiktaş 
ligde 20 galibiyetle ligde  
en fazla kazanan takm  
durumunda. Sadece 
5 mağlubiyet alan siyah  
beyazllar 62 gol atarak  
bu alanda da lider durumda

YENİ sezon için motivasyonunun çok 
yüksek olduğunu dile getiren Japon 
pilot, "Benim için ilk sezon. Franz Tost 
da bana sürekli sürüşüme odaklan-
mam ve serinkanl davranmam söy-
lüyor. Ben de elimden gelenin en 
iyisini yaparak takmma olabildiğince 
fazla puan getirmek istiyorum" ifade-
sini kulland. Yuki Tsunoda yeni sezon 
hedefleri için ise şunlar söyledi: 
"Sezon öncesinde kendime büyük he-
defler koymay sevmiyorum. Yarş 
yarş ilerlemeyi tercih ediyorum. Bunu 
bir hedef olarak görmüyorum ama de-
diğim gibi takmma getirebildiğim 

kadar çok puan getirmek istiyorum. 
Bununla birlikte bir podyum görürsem 
bu inanlmaz olur.  
Fakat şimdilik planm hzlca takma 
ve araca adapte olup elimden gelenin 
en iyisini yapmak." 

Gasly çok hzl 

Takm arkadaş Pierre Gasly'nin çok iyi 
bir pilot olduğunu vurgulayan Tsu-
noda, "Pierre ile ilk olarak 2018'in so-
nunda Motegi'de karşlaştk. Ben o 
dönemde Red Bull Junior programna 
dahil olmuştum. Honda'nn bir hoş 
geldin partisine Pierre ve Franz Tost 

da katlmşt. El skşma ve 'Merhaba' 
deme şansna sahip olmuştum. Şimdi 
ise ayn takmdayz. Pierre Gasly'nin 
çok hzl olduğunu biliyorum. Ben de 
bir çaylak olarak aracm ve kendimi 
zorlayarak ona yardmc olacağm. 
Sonrasnda neler olacağn hep birlikte 
göreceğiz" diye konuştu.  

Gasly: çok objektifiz 

AlphaTauri'nin en iyi özelliğinin, güçlü 
ve zayf yönlerini çok iyi bilmek oldu-
ğunu dile getiren Gasly ise "Bu ko-
nuda çok objektifiz. Dolaysyla da 
herkes ayn amaç için çaba sarf ediyor. 
Bu sebeple takmn her yl çok önemli 
gelişmeler gösterdiğini söyleyebilirim. 
Takm içindeki ilişkimiz ve iş birlikteli-
ğimiz de çok iyi. Umarm bu bizi bu yl 
da iyi sonuçlara taşyacak" dedi. Yuki 
Tsunoda'nn takm için de kendisi için 
de yeni olduğunu belirten Fransz 
pilot, "Henüz onu tam olarak tand-
ğm söyleyemem. Ama bir pilot ola-
rak çok yetenekli olduğunu biliyorum. 
Geçen sene onu Formula 2 Dünya 
Şampiyonas'nda da izledim. Özellikle 
yl sonunda doğru çok etkileyici bir 
performans ortaya koydu. Çok tecrü-
besi olmamasna karşn kesinlikle çok 
hzl. Tabii ki daha öğreneceği şeyler 
var. Ama en önemli konu, birlikte bir 
takm olarak çalşabilmemiz, onun 
olabildiğince hzl bir şekilde arabaya 
adapte olmasn ve takmn ileri git-
mesi için katk vermesini sağlamamz" 
diye konuştu. 

Arac daha çok sevdim 

Gasly yeni araç için şunlar söyledi, 
"Yeni aracmz harika gözüküyor. 
Geçen ylki arac ve görüntüsünü sev-
miştim ama bu ylkini daha çok sev-
dim. Gelişme anlamnda kurallarn bu 
yl çok değişmediğini söyleyebilirim. 
Ama takmdan öğrendiğim kadaryla 
aracn gelişiminden oldukça memnun-
lar." AlphaTauri'nin ayn zamanda bir 
moda markas olduğunu söyleyen Pi-
erre Gasly, "Modaya da yarşmaya da 
fazlasyla ilgili biri olarak ikisini bir 
araya getiren bir takmda yer almak 
büyük mutluluk. Her yl tasarmlarn 
gelişmesini görmek ve bu projenin bir 
parças olmak beni çok heyecanland-
ryor" ifadesini kulland. DHA 

KARTAL HER  
ALANDA LIDER

Formula 1 ekiplerinden Scuderia AlphaTauri, yeni arac ve yeni pilotlaryla 2021 F1 Dünya 
Şampiyonas hazrlklarn sürdürüyor. Takmn iki genç pilotu Pierre Gasly ve Yuki Tsunoda, 
2021 Formula 1 Dünya Şampiyonas'nda ellerinden gelenin en iyisini yapacaklarn söyledi
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İŞLER 
YOLUNDA

MUHTEŞEM İSTATİSTİK 

En çok galibiyet alan takm: 20 
En az yenilen takm: 5 
İçerde en başarl: 14 maç, 34 puan 
En çok gol atan takm: 62

İKİNCİ DEVREDE  
BEŞİKTAŞ

Beşiktaş - Trabzonspor  1-2 M

Antalyaspor - Beşiktaş 1-1 B

Beşiktaş - Konyaspor 1-0 G

Beşiktaş - Denizlispor 3-0 G

Beşiktaş - Gaziantep FK 2-1 G

Gençlerbirliği - Beşiktaş 0-3 G

Yeni Malatya - Beşiktaş 0-1 G

Başakşehir - Beşiktaş 2-3 G

SAĞLIK EKİBİNE  
ÇİÇEK

ZİRAAT Türkiye Kupas Yar Fina-
li’nde Başakşehir’i konuk edecek 
olan Beşiktaş, dün yaplan antren-
man öncesinde sağlk ekibine çiçek 
vererek 14 Mart Tp Bayram’n kut-
lad. Takm kaptanlar Necip Uysal 
ve Atiba Hutchinson, çiçek vererek 
Sağlk Kurulu Koordinatörü Tekin 
Kerem Ülkü, Doktor Murat Çevik, 
Fizyoterapist Zeki Çetin, Fizyotera-
pist Cumhur Erol, Fizyoterapist Ser-
dar Korkmaz, Fizyoterapist Hakk 
Can Bereceli, Diyetisyen Cenk Öz-
ylmaz, Masör Cemil Karataş, 
Masör Osman Doğru ve Masör 
Erkan Ulusoy’dan oluşan sağlk eki-
binin Tp Bayram’n kutlarken, an-
trenman öncesinde sağlk ekibi ve 
futbolcular birlikte fotoğraf çektirdi. 

MKE Ankaragücü ile Demir Grup 
Sivasspor karşsndaki puan kayp-

larnn ardndan Belhanda'nn 
gönderilişinin şokunu yaşayan  

Galatasaray, deplasmandaki Hes 
Kablo Kayserispor galibiyetiyle kriz 

ortamndan çkmay başard 

Türkiye Özel Sporcular Kadn Milli 
Takm, VIRTUS Avrupa Salon  

Atletizm Şampiyonas'nda Avrupa 
şampiyonluğuna ulaşt 

12 MART 2024 SALI

Ligin dibine demirledi!

FENERBAHÇE, 
Süper Lig’in 29’uncu 
haftasında sahasında 

Pendikspor’u 4-1 mağlup 
etti. Karşılaşmanın ardın-
dan Fenerbahçe Yönetim 
Kurulu Üyesi Selahat-
tin Baki açıklamalarda 
bulundu. UEFA Avru-
pa Konferans Ligi’nde 
Union Saint-Gilloise ile 
deplasmanda oynadıkları 
karşılaşmanın hakem per-
formansı ile Pendikspor 
maçındaki hakem perfor-
mansı sonrasında oyuncu-
ların kültür şoku yaşadığını 
dile getiren Baki, “Hakem 
demişken daha üç gün ev-
vel Avrupa’nın son dönem-
lerde en flaş futbolu oy-
nayan, en dinamik futbolu 
oynayan, kendi liginde açık 
ara lider takımlardan biri 
ile kora kor bir mücadele 
verdik. Müthiş bir fut-
boldu ve taraflı/tarafsız 
herkes keyif aldı. Oradaki 
hakem performansını 
yaşayan takımımız, bugün 
adeta bir kültür şoku, 
bir niyet şoku yaşamıştır. 
Ama bugünü de atlattık; 
yüksek karakter, tutku ve 
hırsla. Bakalım Trabzon 
deplasmanında şapkadan 
nasıl bir tavşan çıkartmayı 
planlıyor TFF, onu da hep 
beraber göreceğiz. Bu-
nunla beraber takımımızı 
tebrik ediyorum çünkü 
türlü türlü gerginliklere 
ve provokasyonlara ayak 
uydurmadılar. Deyim ye-
rindeyse halk diliyle gaza 
gelmediler. Takımı eksik 
bırakmadılar. Hocamıza, 

takımımıza ve bir saniye 
boyunca maçı bırakmayan, 
takımın arkasından des-
teğini esirgemeyen taraf-
tarımıza da çok teşekkür 
ederim” diye konuştu.

Toplantı düzenlenecek
Başkan Ali Koç’un hafta 
içinde bir basın toplantısı 
düzenleyeceğini belirten 
Baki, “Başkanımız Sayın 
Ali Koç, çarşamba günü, 
saatini daha sonra bildi-
receğiz, bazı açıklamalar 
yapacak. Bu açıklamaları 
sadece Fenerbahçeliler 
değil, Türk futbolunu 
takip eden, Türk sporu-
nu takip eden herkesin 
dikkatle takip etmesi-
ni öneriyorum. Çünkü 
biliyorsunuz ‘Bize karşı 
koalisyon var, koalisyona 
karşı oynuyoruz’ diye iddia 
edenler, ortalığı yangın 
yerine çevirenler bugün 
kurulan koalisyonun bir 
parçası olduğunu bir kere 
daha net bir şekilde ortaya 
kondu. Dolayısıyla bu 
yapılan algılarla, iftiralarla 
alakalı, şike iftiralarıyla 
alakalı, FETÖ ile alakalı, 
türlü türlü manipülasyonla 
alakalı son derece önemli 
ve yaşanmış örneklerle 
Sayın Başkanımızın açıkla-
maları olacak. Dolayısıyla 
Başkanımız iki gün sonra 
konuşacağı için ben soru 
almıyorum. Takımımız, 
hocamızı ve bütün camia-
mızı bir kere daha tebrik 
ediyorum. Çok teşekkür 
ederim. Sağ olun” şeklin-
de konuştu.

FENERBAHÇE, Süper Lig’in 
29’uncu haftasında sahasında 
Pendikspor’u 4-1 mağlup etti. 

Karşılaşmanın ardından Fenerbahçe’nin 
Bosna Hersekli futbolcusu Edin Dze-
ko basın mensuplarına açıklamalarda 
bulundu. İlk yarıda topun oyunda kalma 
süresi hakkında konuşan Dzeko, “İlk 
yarıda top oyunda ne kadar kaldı bilmi-
yorum. Gerçekten utanç verici. Çünkü ilk 
defa olmuyor. Bu durum bizi de geriyor. 
Kendi stadımızda bu tarz şeyleri ilk defa 
görmüyorum. Hakemler de buna müsa-
ade ediyor. Maç 2 dakika oynanıyor, 5 da-
kika duruyor. Sonra 1 dakika oynanıyor 
5 dakika duruyor. Bu tarz durumlarda da 
bizim takımımız sarı kartlar görüyor. Her 
maçta ilk 15 dakika 2-3 sarı kart görüyo-
ruz. Gerçekten garip bir durum” yorum-
larında bulundu.

Gerçekten utanç verici
Oyunun çok durmasının Türk futbolu 
açısından güzel bir imaj olmadığını ifade 
eden Edin Dzeko, “Bu tarz şeylere enerji 
harcamamız gerektiğini konuştuk. Bu 
tarz olayların olmasını değiştiremiyoruz. 
Her maç bu tarz şeyler olmaya devam 
ediyor. Hatta bu tarz şeylerin olmasına 
her maç daha fazla izin veriliyor. Dola-
sıyla bizim de buna düşmemiz gerektiğini 
kendi aramızda konuştuk. Çünkü futbol 
böyle oynanmaz. Bu şekilde oyunun dur-

maması gerekiyor. Türk futbolu açısından 
dışarıdan bakıldığında güzel bir imaj 
olduğunu düşünmüyorum. İlk yarının 23 
dakika oynanması utanç verici” şeklinde 
konuştu.

Bu da garip bir durum!
Avrupa’daki hakemlerin takıma göre 
karar vermediğini söyleyen tecrü-
beli golcü, “Bizim en az normal 
şartlarda 6-7 farkla önde olmamız 
gerekiyor ama değiliz. Bizim her 
maçımız çok zor geçiyor. Şu anda 
3 sarı kartı olan 10 oyuncumuz 
var. Bu da garip bir durum. Sanki 
hakemler diğer maçlarda sarı kartını 
unutuyorlar. Eğer şampiyonluk yarışı 
yüzde 50, yüzde 50 diyeceksek ha-
kemlerinde adil şekilde davranmaları 
gerekiyor. Eğer maçlar saha içinde 
kazanılacaksa belirtmiş olduğum 
gibi hakemlerin de yüzde 50, 
yüzde 50 eşit bir şekilde davran-
ması gerekiyor. Farklı olmaması 
gerekiyor. Biraz daha Avrupa 
maçlarını izlemeleri gerektiği-
ni düşünüyorum. Maçları nasıl 
yönettiklerini izlemeleri gerekiyor. 
Orada aldığımız 3-0’lık galibiyet ve 
hakemin performansına bakarsak 
bu durumun çok garip olmadığını 
düşünüyorum. Avrupa’daki ha-
kemler takıma göre karar vermi-

yorlar, ne görüyorlarsa onu çalışıyorlar” 
diye konuştu.

Oynamak istiyoruz
Önemli olanın takıma yardım etmek ol-
duğunu ifade eden 37 yaşındaki santrfor, 
“Çünkü enerjimi gereksiz birçok konuya 

odaklamam gerekti. Gerçekten utanç 
verici bir durum bizler futbol oyna-
mak istiyoruz. Bu tarz şeylerle vakit 
kaybetmek istemiyoruz. Enerjimizi 

topla alakası olmayan şeylerle 
kaybetmek istemiyoruz. 

Kazandığımız zaman 
ben mutluyum. Kaç gol 

attığımın benim için bir 
önemi yok. Benim için 

önemli olan takımı-
ma yardım etmek. 
Kariyerimde de her 
zaman bu şekilde 
oldu. Bazen gol 
atmadığım zaman 
oluyor, takım gol 
attıysa ben mut-

luyum. En 
önemli şey 

benim 
için 
budur” 
yorum-

larında 
bulundu. DHA

Futbol böyle oynanmaz!

İyi niyetli 
başlamadı

Pendikspor galibiyetinin ardından konuşan Fenerbahçeli futbolcu Edin Dzeko, “Futbol böyle oy-
nanmaz. Bu şekilde oyunun durmaması gerekiyor. Türk futbolu açısından dışarıdan bakıldığında 
güzel bir imaj olduğunu düşünmüyorum. İlk yarının 23 dakika oynanması utanç verici” dedi

Kasımpaşa, Süper Lig’in 29’uncu haftasında deplasmanda 
İstanbulspor’u 2-1 mağlup etti. Kendi sahasında yenilen 
ve 13 puanda kalan İstanbulspor’un en yakın rakibi ile 
puan farkı da 13 oldu. Bu sezon oynadığı 29 maçta 19 ye-
nilgi alan İstanbulspor’da tehlike çanları çalmaya başladı

Fenerbahçe’nin 1986-1989 yılları arasında başkanlığını yapan ve geçtiğimiz günlerde 87 yaşın-
da vefat eden Tahsin Kaya için Dereağzı Lefter Küçükandonyadis Tesisleri’nde tören düzenlendi. 
Törede konuşan Fenerbahçe Başkanı Ali Koç, “Akil insan gibi davrandı. Yeri geldi yol gösterdi, 
yeri geldi ağabeylik yaptı, yeri geldi moral verdi. Hiçbir zaman bizi yalnız bırakmadı” dedi

Fenerbahçe Yönetim Kurulu Üyesi Selahattin Baki, 
“Hakem maça hiç iyi niyetli başlamadı, herkesin 
malumudur. 70 dakika boyunca Pendikspor’un 
sahada futbol demeye bin şahidin gerekeceği, 
ne olduğu belli olmayan bir oyunla, türlü türlü 
gerginliklere ve provokasyonlara izin verdi” dedi

KASIMPAŞA’YA 
galibiyeti getiren gol-
leri 53’üncü dakikada 

Da Costa ve 71’inci dakikada 
Ben Ouanes kaydetti. İstan-
bulspor’un tek golü ise 25’inci 
dakikada Loshaj’dan geldi. 
25’inci dakikada İstanbulspor 
öne geçti. Eslem Öztürk’ün 
pasıyla sol kanatta topla buluşan 
Jackson’un ceza sahası içerisine 
ortasına iyi yükselen Loshaj’ın 
kafa vuruşunda top ağlarla 
buluştu: 1-0. 38’inci dakika 
İstanbulspor gole yaklaştı. Orta 
alanda Aytaç Kara’nın hatalı 
pasında topla buluşan Emrehan 
Gedikli, topla kat ederek ceza 
sahası içerisine kadar girdi. Ka-
leci Gianniotis ile karşı karşıya 
kalan Emrehan Gedikli’nin 
dokunuşunda Gianniotis topun 

sahibi oldu. Karşılaşmanın ilk 
yarısı ev sahibi İstanbulspor’un 
1-0 üstünlüğü ile bitti 53’üncü 
dakikada Kasımpaşa beraberlik 
golünü buldu. Orta alanın önün-
de Gökhan Gül’ün pasıyla topla 
buluşan Hajradinovic, savunma 
arkasına sarkan Da Costa’yı gör-
dü. Bu oyuncunun ceza sahası 
içi sağ çaprazından şutunda top 
ağlara gitti: 1-1.

Galibiyet golü 71’de
71’inci dakikada Kasımpaşa öne 
geçti. Sol kanattan Hajradino-
vic’in kullandığı serbest vuruşta 
ceza sahası içerisine gelen topa 
iyi yükselen Ben Ouanes’in 
kafa vuruşunda meşin yuvarlak 
ağlarla buluştu: 1-2. Karşılaş-
mayı konuk ekip Kasımpaşa 2-1 
kazandı. DHA

D ereağzı Lefter Küçükandonyadis 
Tesisleri’nde gerçekleştirilen tö-
rene Fenerbahçe Kulübü Başkanı 

Ali Koç, kulüp yöneticileri, Türkiye Fut-
bol Federasyonu (TFF) Onursal Başkanı 
Şenes Erzik, Fenerbahçe Yüksek Divan 
Kurulu Başkanı Uğur Dündar, eski spor-
cular, Tahsin Kaya’nın ailesi ve sevenleri 
katıldı. Törende konuşan Fenerbahçe 
Kulübü Başkanı Ali Koç, sarı-lacivertli 
camianın, Tahsin Kaya’nın hizmetlerine 
minnettar olduğunu ifade etti. Koç, “He-
pinizin bildiği gibi büyük bir Fenerbah-
çeliyi, kıymetli başkanımız sayın Tahsin 
Kaya’yı son yolculuğuna uğruyoruz. 
Hepimiz biliyoruz. Ali İhsan çok güzel bir 
hikaye anlattı. Otuz sene sonra İstanbul’a 
geldikten sonra başkan olmuş. Başkanlık 
nasip olmuş. Efsane başkanımız da olmuş. 
Fenerbahçe’ye çok büyük hizmetler, 
emekler, çabalar sarf etmiş “dedi.

Allah rahmet eylesin
Tahsin Kaya’nın kulübün başında olduğu 
1988-1989 sezonunda 103 gol atılarak 
yaşanan şampiyonluğu hatırlatan Ali Koç, 
şunları söyledi: “Başkan Tahsin Kaya 
dediğin zaman akla gelen bu muhteşem 
103 golle şampiyonluk sezonumuz. Ve 
o günden bugüne kadar kırılamayan 
rekor. 1989’un efsane şampiyonluğunun 
başkanı, 103 gollü efsane şampiyonla-
rımızın mimarlarından. Fenerbahçe’yle 
var olanlardan değil, Fenerbahçe için var 
olanların ta kendisiydi. En güzel de onun 
Fenerbahçe anılarıydı. Sanki dün yaşamış 

gibi tüm berraklığıyla bize o günleri ya-
şatırdı. 6 sene boyunca bana, bize Fener-
bahçe’ye verdiği destekler için Allah razı 
olsun. Ailesi onun için her şeyden daha 
önemliydi. Ailesinin, Fenerbahçe cami-
asının ve Türk sporunun başı sağ olsun. 
Ailesine sabır, kuvvet ve metanet diliyo-
rum. Allah rahmet eylesin. Başkanımız 
nurlar içinde yatsın.”

Unutmayacağız
Ali Koç, başkanlığı döneminde Tahsin 
Kaya’nın kendisine çok fazla destek 
olduğunu belirterek, “Saygılı ve saygın, 
Fenerbahçe’yi en iyi şekilde temsil eden 
beyefendi bir insandı. Kendini hiçbir 
zaman öne çıkarmaya çalışmadı ama 
desteğiyle her zaman her ihtiyacımız 
olduğunda yanı başımızdaydı. Özellikle 
en kötü günlerimizde hep yanımızda 
oldu. Akil insan gibi davrandı. Yeri geldi 
yol gösterdi, yeri geldi ağabeylik yaptı, 
yeri geldi moral verdi. Hiçbir zaman bizi 
yalnız bırakmadı. Özellikle işler çok çok 
kötü giderken, camia baskısı fırtınaya 
dönüşmüşken, dayanma gücümüz yerle 
bir olmuşken, o günlerde hiçbir zaman 
o bizlerden vazgeçmedi. Yeri geldi, 
adeta bizleri yerden kaldırdı. Dayanma 
gücü verdi. Her kötü günün bir sabahı 
olduğunu anlattı. Bu 6 senelik süreci 
tamamlıyorsak, onun da katkıları vardır. 
Bu davranışı ve 6 sene boyunca verdiği 
desteği, ofisinde, ailesiyle, dostlarıyla hoş 
sohbet ve leziz yemekleri hiçbir zaman 
unutmayacağız” açıklamasında bulundu.

Tahsin Kaya’nın oğlu Ali İhsan Kaya 
ise gerçekleştirilen tören sebebiyle çok 
duygulandığını belirterek, “Kendisi 
hakkında anlatılabilecekler anlatılıyor, 
ben size bir hikayesini anlatayım. 1955-60 
yılları arasında İstanbul’a kereste ticareti 
yaparken, buradaki müşterisini ziyarete 
gelmiş. Sohbet esnasında Fenerbahçe 
konuşuluyor. Dedesi Kurtuluş Savaşı’nda 
şehit olduğu için Fenerbahçe sempatisi 
var ve Fenerbahçeli ama tabii ki kulübün 
yerini bilmiyor. Maça gitmemiş. Oradan 
ayrılırken o müşterisinin yanındaki misa-
firle beraber çıkıyor Fenerbahçe tarafın-
da. ‘Abi bu Fenerbahçe nerededir’ diyor. 
‘Getireyim seni’ diyor. Alıyor onu buraya 
getiriyor. Tel örgülerin dışından da bakı-
yor. Futbolcular antrenman yapıyor. Di-
yor ki ‘Şu futbolculardan bir imza alsam 
da Geyve’ye döndüğüm de derim Fener-
bahçeli futbolculardan bir anı.’ Düşün-
müş ki koskoca Fenerbahçeli futbolcular 
bana imza mı verecek demiş? İstememiş, 
çekinmiş. İçeri girmeyi bile teşebbüs 
etmemiş. Ve 30 yıl sonra Allah onu bu 
kulübe başkan yaptı. Bunu da bizlere her 
zaman anlatır ki şükredin Geyve’nin o 
köyünden Allah beni böyle koskoca bir 
camianın başına başkan yaptı. Böyle bir 
şeye sahipsiniz. Artık siz ne kadar şükret-
seniz azdır. Büyük adam olmak için çok 
çalışın. En son torunuma demiş ki, ‘ara-
yan adam değil, aranan adam olun ki çok 
çalışın.’ Ne güzel siz de bir etiketi var. Siz 
de bunu taşıyın. Hepinizden Allah razı 
olsun “diye konuştu. DHA

TÖRENE katılan Fenerbahçe Yüksek 
Divan Kurulu Başkanı Uğur Dündar ise 
yaptığı açıklamada, “103 gol rekoruyla 
şampiyon olan takımın başkanı ola-
rak, kulüp başkanı olarak zaten tarihe 
geçti. Hem başkanlık yönünü hem de 
iş hayatındaki başarısını konuşmacılar 

dile getirdi. Bir 
defa çok yardım-
sever ve hayırse-
ver bir insandı. 
Ve bunun bilin-
mesini hiçbir za-
man istemezdi” 
şeklinde konuştu. 
Tahsin Kaya’nın 
naaşı törenin 
ardından cenaze 
namazının kılın-
ması için Sakar-
ya’nın Geyve 
ilçesinde bulunan 
Merkez Camisi’ne 
götürüldü. 

Zaten tarihe geçti



S por Toto Süper Lig'in 30'uncu haf-
tasnda deplasmanda Aytemiz 
Alanyaspor'a 4-0 kaybeden Fraport 

TAV Antalyaspor'un 13 maçlk yenilmezlik 
serisi sona ererken, teknik direktör Ersun 
Yanal da 2021 ylndaki ilk yenilgisini ya-
şad. Akdeniz temsilcisi 2021 ylnda teknik 
direktör Yanal gözetiminde çktğ 14 
maçta 3 galibiyet, 10 beraberlik ve sadece 
1 yenilgi elde edip, 19 puan toplad. 

13 maçlk seri bitti 

Krmz beyazl takm 2020 ylnn son 
günlerinde sahasnda 6-0 kaybettiği Ata-
kaş Hatayspor maçnn ardndan oyna-
dğ 14 maçta 3 galibiyetin yan sra 10 
beraberlik alrken, 30'uncu haftada bir 
başka Antalya ekibi olan Aytemiz Alan-

yaspor'a deplasmanda 4-0 kaybetti. Akde-
niz ekibi 2021 ylnda Fatih Karagümrük, 
Göztepe ve Gençlerbirliği maçlarn kaza-
nrken, Galatasaray, Trabzonspor, İH 
Konyaspor, Beşiktaş, Yukatel Denizlispor, 
BTC Türk Yeni Malatyaspor, Gaziantep 
FK, Medipol Başakşehir, Fenerbahçe ve 
Kasmpaşa ile de berabere kald. Antal-
yaspor'un, ligde devam eden 13 maçlk 
yenilmezlik serisi ise bu hafta 4-0 kaybedi-
len Aytemiz Alanyaspor maçnda son 
buldu. 

Yanal'n 4'üncü yenilgisi 

Ligin 9'uncu haftasnda Fraport TAV An-
talyaspor'un başna geçen ve yakaladğ 
istikrarl performansla takmn üst sra-
lara taşayan Ersun Yanal, Alanyaspor 

maçnda bu sezonki 4'üncü yenilgisini 
elde etti. Tecrübeli teknik direktör Antal-
yaspor ile bu sezon Türkiye Kupas maç-
lar da dahil olmak üzere toplam 25 maça 
çkt. 21 lig maçnda 5 galibiyet, 12 bera-
berlik ve 4 yenilgi alan Yanal, Türkiye  
Kupas'nda oynanan 4 maçn tamamn 
kazanarak takmn yar finale çkartma 
başars yakalad. Teknik direktör Ersun 
Yanal, Süper Lig'de çalştrdğ hiçbir ta-
kmla Aytemiz Alanyaspor'a karş galip 
gelmeyi başaramad. 59 yaşndaki Yanal, 
9 kez rakip olarak karşlaştğ Aytemiz 
Alanyaspor'a karş 2 beraberlik ve 7 ye-
nilgi elde ederken hiçbir maçta galip gele-
medi. Yanal'n Süper Lig'de bulunan 
Atakaş Hatayspor'a karş da galibiyeti 
bulunmuyor.

SÜPER Lig'in 30. haftasnda son 
haftalarn formda iki takm Ankara-
gücü ile Göztepe Eryaman Sta-

d'nda karşlaşt. Hikmen Karaman ile iyi bir 
çkş yakalayan Ankaragücü, bu maç da kaza-
narak alt sralardan kurtuluş mücadelesini 
devam ettirmek istiyor. Son 5 haftada 4 galibi-
yet 1 beraberlik alarak iyi bir seri yakalayan 
Göztepe de üst sralara trmanmann peşinde...  

İlk yar 1-0 

Maçn ilk yarsna ev sahibi Ankaragücü etkili 
başlad. 14. dakikada sol kanattan ceza saha-
snn ön çizgisine kadar gelen Lobjanidze’nin 
sert şutunda kaleci İrfan Can Eğribayat, topu 
kornere tokatlad. Ankaragücü, Borven'in at-
tğ golle 1-0 öne geçti. Sol kanatta Endri Çe-
kici topla rakiplerinden syrldktan sonra ceza 
sahasna ortasn gönderdi. Börven rakibinin 
önüne geçerek kafa vuruşunu yapt ve takmn 
1-0 öne geçirdi. 37. dakikada MKE Ankara-
gücü kontra atağnda Geraldo topun yönünü 
sağdan sol kanada çevirerek pasn Lobjanid-
ze’ye aktard. Bu oyuncunun ceza sahasna 
girmeden çektiği şutta top kaleci İrfan Can 
Eğribayat’n üzerine gitti. İlk yar bu skorla 
sona erdi. 

Net skor 

Maçn 61. dakikasnda Ankaragücü Börven'in 
attğ golle durumu 2-0'a getirdi. İkinci yarda 
oyuna giren Paintsil, topla birlikte ceza saha-
sna yaklaşt. Sağ kanattan bindirme yapan 
Kitsio tek pasla Börven'e gönderdi. Börven 
penalt noktasnn hemen ilerisinden şutunu 
att ve topu filelerle buluşturdu. 
 Ankaragücü bu golden 2 dakika sonra, dakika 
63'te fark 3'e çkard. Ceza sahasnn sağ çiz-
gisinde Kitsiou, dşardaki arkadaş Endri Çe-
kici'ye yerden pasn gönderdi. Endri, gelişine 
çok sert bir şut çekti ve topu ağlara gönderdi: 
3-0. MKE Ankaragücü, rakibini 3-0 yenerek 
bu sezon ilk kez üst üste 3. galibiyetini elde 
etti. Göztepe ise 5 maç sonra sahadan  
yenilgiyle ayrld. 

Ankaragücü 
3’te 3 yaptı

LİGDE attğ 18 golle bir 
anda dikkatleri üzerine 
çeken ve şimdiden transfe-

rin gözdesi haline gelen Boupendza 
konusunda da ilginç gelişme var. 
Hatayspor cephesinden geçtiğimiz 
haftalarda yaplan ‘Boupendza’y 
Türkiye’de kalacaksa Fenerbahçe’nin 
almasn isteriz’ açklamasndan 
sonra bu transferin gündemde ol-
duğu her platformda konuşulmaya 
başlamş, taraftarlar önümüzdeki 
yln kadrosunda Boupendza’y şim-
diden görmeye başlamşt. Özellikle 
önümüzdeki Milli maç arasnda Ha-
tayspor’un yeni stadnn açlşna Fe-
nerbahçe’nin katlmas ve açlş 
maçn Hatayspor Fenerbahçe’nin 
oynayacak olmas da bu transferin 
bitmesinin bir delili olarak görülm-
üştü. 

Önemli bir golcü 

Ancak görüşünü aldğmz Fener-
bahçeli bir yetkili “Buopendza ligi-
mize renk katan önemli bir golcü. 
Ancak biz Fenerbahçe olarak bu 
oyuncuyla kesinlikle ilgilenmiyoruz. 
Ayrca telaffuz edilen 8-10 milyon 

Euro gibi bir rakamlar hiçbir futbol-
cuya vermeyi düşünmeyen bir yap-
mz var. Bu nedenle milli arada 
oynanacak stat açlş maçnn fut-
bolcu transferiyle hiçbir alakas bu-
lunmamaktadr. Hatay’a iki kulüp 
arasndaki iyi ilişkilerin ve dostluğun 
pekişmesinden başka bir gidiş ama-
cmz yok" dedi.  

Hatayspor açklamşt 

Hatayspor Basn Sözcüsü Rahmi 
Vard, Fenerbahçe'nin ilgisini net bir 
şekilde doğrulamş ve ''Açkças 
oyuncumuzun Türkiye’de kalp, Tür-
kiye’de hizmet etmesini isteriz. Tabii 
ki burada kalmasn isteriz. Fener-
bahçe’nin almasn isteriz. Galatasa-
ray da alabilir. Ama futbolcumuzun 
aklnda böyle bir şey yok. Açk söylü-
yorum Hatayspor’da başarl olduk-
tan sonra yurt dşna gitmek 
istediğini belirtti. Yurtiçi ve yurtdşn-
dan 6-7 kulüp teklif getirdi. Kimisi 
takas önerdi, kimisi teklif. Rusya’dan 
bir kulüp var. Dinamo Kiev talip. 
Türkiye’den de Fenerbahçe açk açk 
oyuncuyu istiyor. Fenerbahçe iyi bir 
teklif yapt.'' sözlerini kullanmşt.

Boupendza ile ilgilenmiyoruz
Süper Lig'de Hatayspor formas ile frtna gibi esen Boupendza’nn ad Fenerbahçe 
ile anlrken sar lacivertli yetkililerinden “ilgilenmiyoruz” mesaj geldi

Fraport TAV Antalyaspor'a 55 yllk kulüp tarihinde ilk kez 13 maçlk yenilmezlik  
serisi yakalatan teknik direktör Ersun Yanal ve takm, 2021 ylndaki ilk yenilgisini bir 
başka Antalya ekibi Aytemiz Alanyaspor karşsnda ald. Krmz beyazl takm, Yanal  
yönetiminde ligde çktğ 21 maçta 5 galibiyet, 12 beraberlik ve 4 yenilgi elde etti

2021 YILINDA  
TEK YENILGI 

TRABZONSPOR’DA 
her geçen sezon yükse-
len performansyla alkş 

toplayan Uğurcan Çakr, Avru-
pa’nn dev kulüpleri tarafndan iz-
leniyor. Son dönemde ise en ciddi 
takip İtalyan devi Juventus tara-
fndan başlatld. Juve’nin scout 
ekibi, yeni ve gelecek vaat eden bir 
kaleci arayşnda olduğu için 24 
yaşndaki Uğurcan’ listeye dahil 
etti. Sene başndan beri sürekli 
performansn artran Uğurcan, 
Juve yetkilileri tarafndan beğenili-
yor. Serie A ekibinin mevcut kad-
rosunda efsane eldiven Gianluigi 
Buffon’un 43 yaşna gelmesi ve 
artk veda zamannn yaklaşmas, 
30 yaşn aşan Wojciech 
Szczesny’ye alternatif aranmas 
nedeniyle Uğurcan Çakr bir anda 
liste başna çkt. 

Ugurcan Çakır’a 
Juventus talip  

Süper Lig'in 30. haftasnda Hikmet Ka-
raman'la birlikte çkşa geçen Ankara-
gücü, sahasnda son haftalarn forma 

takm Göztepe'yi 3-0 gibi net bir 
skorla mağlup ederek alt sralardan 
kurtulma adna önemli bir galibiyet 

daha elde etti. Sar lacivertliler, Hikmet 
Karaman yönetiminde çktğ 3. ma-

çnda 3. galibiyeti elde etti.

KAZAN Kremlin Cup'n finalinde 
Rus Zakharov'u yenen milli tenisçi-
miz Yank Erel profesyonel kariye-

rinin ilk ITF tekler şampiyonluğunu elde etti. 
Rusya'da sert zeminde düzenlenen toplamda 
15 bin dolar ödüllü ITF turnuvas Kazan 
Kremlin Cup'ta srasyla Moldoval, Rus, 
Özbek ve yar finalde de Rus rakibini yenen 
Yank Erel, finalde 1 numaral seri baş Alexey 
Zakharov'un rakibi oldu. 20 yaşndaki temsil-
cimiz, final mücadelesinde ev sahibi ülkeden 
Alexey Zakharov karşsnda 6-3, 3-0 öndeyken 
rakibinin maçtan çekilmesi ile şampiyonluğa 
ulaşt. Kariyerinin ilk profesyonel tekler zafe-
rini Rusya'da kazanan Yank Erel yaptğ açk-
lamada, "Umarm devam gelecek. Günün 
anlam ve önemine ithafen bu şampiyonluğu, 
canla başla pandemi ile savaşan sağlk çal-
şanlarmza armağan ediyorum. 14 Mart Tp 
Bayram kutlu olsun" dedi. DHA 

Milli tenisçinin 
ilk şampiyonluğu
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FRAPORT TAV Antalyaspor'un de-
neyimli teknik direktörü, kariyeri 
boyuncu 612 maçta görev ald. 
Yanal, bu maçlarda 273 galibiyet, 
153 beraberlik ve 186 yenilgi elde 
etti. Süper Lig'de ise 502 maçta tek-
nik adam olarak görev yapan teknik 
adam 213 galibiyet, 133 beraberlik 
ve 156 yenilgi ald. Ersun Yanal, 
Samet Aybaba, Şenol Güneş, Rza 
Çalmbay, Ylmaz Vural ve Aykut 
Kocaman ile birlikte Süper Lig'de 
500 maçta görev yapan 6 teknik di-
rektörden biri konumunda. Yanal, 
Denizlispor, MKE Ankaragücü, 
Gençlerbirliği, Manisaspor, Eskişe-
hirspor, Trabzonspor, Fenerbahçe 
ve Antalyaspor olmak üzere 8 ta-
km çalştrrken, A Milli Takmn 
başnda da yer ald. Deneyimli tek-
nik direktörün kariyerinde Fener-
bahçe ile de 1 Süper Lig 
şampiyonluğu bulunuyor. DHA 

YANAL’IN  
KARİYERİ

*
S por Toto Süper Lig'in 30'uncu haf-

tasnda deplasmanda Aytemiz 
Alanyaspor'a 4-0 kaybeden Fraport 

TAV Antalyaspor'un 13 maçlk yenilmezlik 
serisi sona ererken, teknik direktör Ersun 
Yanal da 2021 ylndaki ilk yenilgisini ya-
şad. Akdeniz temsilcisi 2021 ylnda teknik 
direktör Yanal gözetiminde çktğ 14 
maçta 3 galibiyet, 10 beraberlik ve sadece 
1 yenilgi elde edip, 19 puan toplad. 

13 maçlk seri bitti 

Krmz beyazl takm 2020 ylnn son 
günlerinde sahasnda 6-0 kaybettiği Ata-
kaş Hatayspor maçnn ardndan oyna-
dğ 14 maçta 3 galibiyetin yan sra 10 
beraberlik alrken, 30'uncu haftada bir 
başka Antalya ekibi olan Aytemiz Alan-

yaspor'a deplasmanda 4-0 kaybetti. Akde-
niz ekibi 2021 ylnda Fatih Karagümrük, 
Göztepe ve Gençlerbirliği maçlarn kaza-
nrken, Galatasaray, Trabzonspor, İH 
Konyaspor, Beşiktaş, Yukatel Denizlispor, 
BTC Türk Yeni Malatyaspor, Gaziantep 
FK, Medipol Başakşehir, Fenerbahçe ve 
Kasmpaşa ile de berabere kald. Antal-
yaspor'un, ligde devam eden 13 maçlk 
yenilmezlik serisi ise bu hafta 4-0 kaybedi-
len Aytemiz Alanyaspor maçnda son 
buldu. 

Yanal'n 4'üncü yenilgisi 

Ligin 9'uncu haftasnda Fraport TAV An-
talyaspor'un başna geçen ve yakaladğ 
istikrarl performansla takmn üst sra-
lara taşayan Ersun Yanal, Alanyaspor 

maçnda bu sezonki 4'üncü yenilgisini 
elde etti. Tecrübeli teknik direktör Antal-
yaspor ile bu sezon Türkiye Kupas maç-
lar da dahil olmak üzere toplam 25 maça 
çkt. 21 lig maçnda 5 galibiyet, 12 bera-
berlik ve 4 yenilgi alan Yanal, Türkiye  
Kupas'nda oynanan 4 maçn tamamn 
kazanarak takmn yar finale çkartma 
başars yakalad. Teknik direktör Ersun 
Yanal, Süper Lig'de çalştrdğ hiçbir ta-
kmla Aytemiz Alanyaspor'a karş galip 
gelmeyi başaramad. 59 yaşndaki Yanal, 
9 kez rakip olarak karşlaştğ Aytemiz 
Alanyaspor'a karş 2 beraberlik ve 7 ye-
nilgi elde ederken hiçbir maçta galip gele-
medi. Yanal'n Süper Lig'de bulunan 
Atakaş Hatayspor'a karş da galibiyeti 
bulunmuyor.

SÜPER Lig'in 30. haftasnda son 
haftalarn formda iki takm Ankara-
gücü ile Göztepe Eryaman Sta-

d'nda karşlaşt. Hikmen Karaman ile iyi bir 
çkş yakalayan Ankaragücü, bu maç da kaza-
narak alt sralardan kurtuluş mücadelesini 
devam ettirmek istiyor. Son 5 haftada 4 galibi-
yet 1 beraberlik alarak iyi bir seri yakalayan 
Göztepe de üst sralara trmanmann peşinde...  

İlk yar 1-0 

Maçn ilk yarsna ev sahibi Ankaragücü etkili 
başlad. 14. dakikada sol kanattan ceza saha-
snn ön çizgisine kadar gelen Lobjanidze’nin 
sert şutunda kaleci İrfan Can Eğribayat, topu 
kornere tokatlad. Ankaragücü, Borven'in at-
tğ golle 1-0 öne geçti. Sol kanatta Endri Çe-
kici topla rakiplerinden syrldktan sonra ceza 
sahasna ortasn gönderdi. Börven rakibinin 
önüne geçerek kafa vuruşunu yapt ve takmn 
1-0 öne geçirdi. 37. dakikada MKE Ankara-
gücü kontra atağnda Geraldo topun yönünü 
sağdan sol kanada çevirerek pasn Lobjanid-
ze’ye aktard. Bu oyuncunun ceza sahasna 
girmeden çektiği şutta top kaleci İrfan Can 
Eğribayat’n üzerine gitti. İlk yar bu skorla 
sona erdi. 

Net skor 

Maçn 61. dakikasnda Ankaragücü Börven'in 
attğ golle durumu 2-0'a getirdi. İkinci yarda 
oyuna giren Paintsil, topla birlikte ceza saha-
sna yaklaşt. Sağ kanattan bindirme yapan 
Kitsio tek pasla Börven'e gönderdi. Börven 
penalt noktasnn hemen ilerisinden şutunu 
att ve topu filelerle buluşturdu. 
 Ankaragücü bu golden 2 dakika sonra, dakika 
63'te fark 3'e çkard. Ceza sahasnn sağ çiz-
gisinde Kitsiou, dşardaki arkadaş Endri Çe-
kici'ye yerden pasn gönderdi. Endri, gelişine 
çok sert bir şut çekti ve topu ağlara gönderdi: 
3-0. MKE Ankaragücü, rakibini 3-0 yenerek 
bu sezon ilk kez üst üste 3. galibiyetini elde 
etti. Göztepe ise 5 maç sonra sahadan  
yenilgiyle ayrld. 

Ankaragücü 
3’te 3 yaptı

LİGDE attğ 18 golle bir 
anda dikkatleri üzerine 
çeken ve şimdiden transfe-

rin gözdesi haline gelen Boupendza 
konusunda da ilginç gelişme var. 
Hatayspor cephesinden geçtiğimiz 
haftalarda yaplan ‘Boupendza’y 
Türkiye’de kalacaksa Fenerbahçe’nin 
almasn isteriz’ açklamasndan 
sonra bu transferin gündemde ol-
duğu her platformda konuşulmaya 
başlamş, taraftarlar önümüzdeki 
yln kadrosunda Boupendza’y şim-
diden görmeye başlamşt. Özellikle 
önümüzdeki Milli maç arasnda Ha-
tayspor’un yeni stadnn açlşna Fe-
nerbahçe’nin katlmas ve açlş 
maçn Hatayspor Fenerbahçe’nin 
oynayacak olmas da bu transferin 
bitmesinin bir delili olarak görülm-
üştü. 

Önemli bir golcü 

Ancak görüşünü aldğmz Fener-
bahçeli bir yetkili “Buopendza ligi-
mize renk katan önemli bir golcü. 
Ancak biz Fenerbahçe olarak bu 
oyuncuyla kesinlikle ilgilenmiyoruz. 
Ayrca telaffuz edilen 8-10 milyon 

Euro gibi bir rakamlar hiçbir futbol-
cuya vermeyi düşünmeyen bir yap-
mz var. Bu nedenle milli arada 
oynanacak stat açlş maçnn fut-
bolcu transferiyle hiçbir alakas bu-
lunmamaktadr. Hatay’a iki kulüp 
arasndaki iyi ilişkilerin ve dostluğun 
pekişmesinden başka bir gidiş ama-
cmz yok" dedi.  

Hatayspor açklamşt 

Hatayspor Basn Sözcüsü Rahmi 
Vard, Fenerbahçe'nin ilgisini net bir 
şekilde doğrulamş ve ''Açkças 
oyuncumuzun Türkiye’de kalp, Tür-
kiye’de hizmet etmesini isteriz. Tabii 
ki burada kalmasn isteriz. Fener-
bahçe’nin almasn isteriz. Galatasa-
ray da alabilir. Ama futbolcumuzun 
aklnda böyle bir şey yok. Açk söylü-
yorum Hatayspor’da başarl olduk-
tan sonra yurt dşna gitmek 
istediğini belirtti. Yurtiçi ve yurtdşn-
dan 6-7 kulüp teklif getirdi. Kimisi 
takas önerdi, kimisi teklif. Rusya’dan 
bir kulüp var. Dinamo Kiev talip. 
Türkiye’den de Fenerbahçe açk açk 
oyuncuyu istiyor. Fenerbahçe iyi bir 
teklif yapt.'' sözlerini kullanmşt.

Boupendza ile ilgilenmiyoruz
Süper Lig'de Hatayspor formas ile frtna gibi esen Boupendza’nn ad Fenerbahçe 
ile anlrken sar lacivertli yetkililerinden “ilgilenmiyoruz” mesaj geldi

Fraport TAV Antalyaspor'a 55 yllk kulüp tarihinde ilk kez 13 maçlk yenilmezlik  
serisi yakalatan teknik direktör Ersun Yanal ve takm, 2021 ylndaki ilk yenilgisini bir 
başka Antalya ekibi Aytemiz Alanyaspor karşsnda ald. Krmz beyazl takm, Yanal  
yönetiminde ligde çktğ 21 maçta 5 galibiyet, 12 beraberlik ve 4 yenilgi elde etti

2021 YILINDA  
TEK YENILGI 

TRABZONSPOR’DA 
her geçen sezon yükse-
len performansyla alkş 

toplayan Uğurcan Çakr, Avru-
pa’nn dev kulüpleri tarafndan iz-
leniyor. Son dönemde ise en ciddi 
takip İtalyan devi Juventus tara-
fndan başlatld. Juve’nin scout 
ekibi, yeni ve gelecek vaat eden bir 
kaleci arayşnda olduğu için 24 
yaşndaki Uğurcan’ listeye dahil 
etti. Sene başndan beri sürekli 
performansn artran Uğurcan, 
Juve yetkilileri tarafndan beğenili-
yor. Serie A ekibinin mevcut kad-
rosunda efsane eldiven Gianluigi 
Buffon’un 43 yaşna gelmesi ve 
artk veda zamannn yaklaşmas, 
30 yaşn aşan Wojciech 
Szczesny’ye alternatif aranmas 
nedeniyle Uğurcan Çakr bir anda 
liste başna çkt. 

Ugurcan Çakır’a 
Juventus talip  

Süper Lig'in 30. haftasnda Hikmet Ka-
raman'la birlikte çkşa geçen Ankara-
gücü, sahasnda son haftalarn forma 

takm Göztepe'yi 3-0 gibi net bir 
skorla mağlup ederek alt sralardan 
kurtulma adna önemli bir galibiyet 

daha elde etti. Sar lacivertliler, Hikmet 
Karaman yönetiminde çktğ 3. ma-

çnda 3. galibiyeti elde etti.

KAZAN Kremlin Cup'n finalinde 
Rus Zakharov'u yenen milli tenisçi-
miz Yank Erel profesyonel kariye-

rinin ilk ITF tekler şampiyonluğunu elde etti. 
Rusya'da sert zeminde düzenlenen toplamda 
15 bin dolar ödüllü ITF turnuvas Kazan 
Kremlin Cup'ta srasyla Moldoval, Rus, 
Özbek ve yar finalde de Rus rakibini yenen 
Yank Erel, finalde 1 numaral seri baş Alexey 
Zakharov'un rakibi oldu. 20 yaşndaki temsil-
cimiz, final mücadelesinde ev sahibi ülkeden 
Alexey Zakharov karşsnda 6-3, 3-0 öndeyken 
rakibinin maçtan çekilmesi ile şampiyonluğa 
ulaşt. Kariyerinin ilk profesyonel tekler zafe-
rini Rusya'da kazanan Yank Erel yaptğ açk-
lamada, "Umarm devam gelecek. Günün 
anlam ve önemine ithafen bu şampiyonluğu, 
canla başla pandemi ile savaşan sağlk çal-
şanlarmza armağan ediyorum. 14 Mart Tp 
Bayram kutlu olsun" dedi. DHA 

Milli tenisçinin 
ilk şampiyonluğu

15SPOR 15 MART 2021 PAZARTESİwww.gazetedamga.com.tr

FRAPORT TAV Antalyaspor'un de-
neyimli teknik direktörü, kariyeri 
boyuncu 612 maçta görev ald. 
Yanal, bu maçlarda 273 galibiyet, 
153 beraberlik ve 186 yenilgi elde 
etti. Süper Lig'de ise 502 maçta tek-
nik adam olarak görev yapan teknik 
adam 213 galibiyet, 133 beraberlik 
ve 156 yenilgi ald. Ersun Yanal, 
Samet Aybaba, Şenol Güneş, Rza 
Çalmbay, Ylmaz Vural ve Aykut 
Kocaman ile birlikte Süper Lig'de 
500 maçta görev yapan 6 teknik di-
rektörden biri konumunda. Yanal, 
Denizlispor, MKE Ankaragücü, 
Gençlerbirliği, Manisaspor, Eskişe-
hirspor, Trabzonspor, Fenerbahçe 
ve Antalyaspor olmak üzere 8 ta-
km çalştrrken, A Milli Takmn 
başnda da yer ald. Deneyimli tek-
nik direktörün kariyerinde Fener-
bahçe ile de 1 Süper Lig 
şampiyonluğu bulunuyor. DHA 

YANAL’IN  
KARİYERİ

*

12 MART 2024 SALI

F enerbah-
çe’nin 
Pendiks-

por’u ağırladığı 
maç şahsen beni 
yine şaşırtma-
dı diyebilirim. 
Maç esnasında 
yanımda bulunan 
kişilere takımın gol yemeden baskı 
kuramayacağını söylemiştim.İlk 
dikkatimi çeken şey daha maçın 
üçüncü dakikasından itibaren 
yatmaya başlayan rakip takım 
oyuncuları oldu. Daha önce de 
söylediğim gibi Süper Lig seviye-
sinde oynayan oyuncuların Fener-
bahçe’den bu kadar korkması,maça 
çıkmadan bitirmek istemeleri tam 
anlamıyla gurursuz,onursuz bir 
davranış benim gözümde. Artık eşi 
benzeri görülmemiş bir karar ile 
topun oyunda kaldığı süreyi azal-
tan takımlara saha içi ve saha dışı 
yaptırımların uygulanma zamanı 
çoktan gelmiştir.Gelelim maça;İlk 
yarıda Pendikspor ve Fenerbahçeli 
oyuncular formalarını değiştirse 
kimse aralarındaki farkı anlaya-
mazdı. Deplasman takımı oyuna 
hükmetti,sahanın her yerinde bastı 
ve skoru da 1-0 a taşıdı. Fener-
bahçe ise tepki bile koyamadı 
ortaya. Çünkü kadro baştan aşağı 
yanlıştı ve inisiyatif alması gereken 
oyuncuları gerçekten çok kötüydü. 
Cengiz sanki kariyerinde topu ilk 
defa görmüş gibiydi,İsmail Yük-
sek’in yokluğunda Fred yapayalnız 
kaldı. Krunic ise bir golf sporcusu 
gibi istifini hiç bozmadan ilk 45 
dakikayı tamamladı. Hep eleştir-
diğim Mert Hakan yine çok güzel 
bir gol attı ama onun dışında çok 
çabalamasına rağmen kapasitesinin 
sınırlarına takıldı.Pas hataları,top 
kayıpları ve duran topları israf 
edişi ile beni yine tatmin etmedi.
İç sahada bariz güç farkı olan bir 
maçta daha ofansif,daha hücumcu 
bir ilk 11 denenebilirdi.Fenerbah-
çeliler olarak dünya gözü ile şu çift 
forvetli kadroyu görmek istiyoruz 
artık.

KIRMIZI KARTLAR BELLİYDİ
İlk yarıdaki oyunu ve taraflar 

arasındaki gerginliği seyrederken 
kırmızı kartın adeta kokusunu 
aldık. Maçın ilerleyen dakikaları-
nın daha gergin geçeceği belliydi. 
Fenerbahçe’de daha sakin kalması 
gereken Dzeko bile uzun itirazları 
ve hakeme yaptığı el kol hareketleri 
ile kırmızı kartın kıyısında gezini-
yordu adeta.Biliyoruz ki terübeli 
oyuncular hakemleri baskı altına 
alma konusunda da bu tecrübeleri-
ni iyi kullanır. Ancak Dzeko bir ara 
kantarın topuzunu kaçırdı diyebi-
lirim.Hakem ilk sarı kartını erken 
çıkardığı için ona karşı sanki biraz 
daha tolerans göstermek zorunda 
kalmış gibiydi. Çok fazla temaslı ve 
gergin geçen bu tarz maçlarda hele 
ki seyirci avantajı sizin yanınızda 
ise sakin kalıp rakibin eksilmesini 
beklemek daha mantıklı geliyor. 
Unutmayalım ki futbol aynı za-
manda bir mental savaştır ve stres 
yönetimidir.

PENALTI MI DEĞİL Mİ?
Büyük bir açık sözlülükle söylü-

yorum ki ‘VAR’ olmasa Fenerbah-
çe’nin penaltı kazandığı pozisyon-
da kamuoyunun çoğunluğu penaltı 
vermezdi. Kural kitapçığı İrfan’a 
yapılan faulde içerden hamle yapan 
oyuncuyu ve İrfan’ın bir ayağının 
çizgide oluşunu referans aldığı için 
kurala göre penaltı verildi. Ancak 
yoruma göre ben serbest vuruş 
olması gerektiğini düşünüyorum. 
Futbol oyun kuralları bu kadar 
keskin çizgiler ile belirlendiğin-
de bunun gibi dışarıdan absürt 
görünen kararlar ortaya çıkabiliyor. 
Geçen haftalarda Dzeko’nun ofsayt 
pozisyonunu köşe gönderindeki 
oyuncunun ofsaytı bozmasına 
rağmen pasif alanda oluşu sebebi 
ile golün iptal olması gibi… O 
karar o gün ne kadar mantıksız ise 
dün kazandığımız penaltı da yine 
o kadar mantıksız benim gözüm-
de. Evet kurala göre penaltı doğru 
karar,ama pratikte sahada görünce 
aklımıza da yatmıyor. Ancak bu 
pozsiyonda İrfan’ın ayağına yapılan 
müdahale sonrası ikinci sarıdan 
kırmızı çıkması gerekiyordu.

FERDİ’NİN CİĞERLERİ İNCELENSİN
Ferdi Kadıoğlu için ise ayrı bir 

parantez açmak lazım. Bu çocukta 
sanki dört ciğer var!!! Zaten takıma 
geldiği ilk sezondan beri on üzerin-
den yedinin altında hiçbir maçını 
hatırlamıyorum. Ancak son za-
manlarda çok ekstra işler yapıyor. 
Nazar değmesin diyelim. Sahadaki 
diğer 21 oyuncu düşmeye başladığı 
zaman Ferdi’nin ne kadar güçlü ol-

duğunu ve iyi çalıştığını anlıyoruz. 
Herkesin yorulduğu anlarda Ferdi 
bize oyuna yeni girmiş izlenimi 
verebiliyor. Bu çalışmasının ödülü 
olarak yaptığı presten sonra güzel 
bir ver-kaç ile gol atmayı başardı. 
Türk futbolunun ve milli takımla-
rın en büyük sorunu yıllarca sol ve 
sağ bekler oldu. Yıllarca dışarıdan 
bek getirdik,beğenmedik gönder-
dik.Beğendiklerimiz ise kariyer-
lerine Avrupa’da devam etmek 
için ayrıldılar. Fenerbahçe ise bu 
sezon bek krizini aştı diyebiliriz. 
Ferdi,Osayi,Mert ve Oosterwolde 
şuanda ligin en iyi bek rotasyonu-
nu oluşturuyorlar.

FENERBAHÇE DEĞİL
ÜLKE MESELESİ

Takımımız Fenerbahçe Av-
rupa Konferans Ligi’nde rakip 
Union’u 3-0 mağlup ederek bir 
mucize olmazsa bir sonraki turu 
garantiledi diyebilirim. Avrupa’da 
ülkemizin tek temsilcisi olarak 
kalan Fenerbahçe,takımı her ne 
olursa olsun kalbi bu ülke için atan 
herkesi mutlu etti. Tabi ki içimizde 
Fenerbahçe’nin mağlubiyetini bek-
leyen  hainler de var ancak onlar 
en azından bir tur daha bekleyecek 
gibi görünüyor. Umarım çok uzun 
bir süre daha beklerler. Avrupa’da 
hangi takımımız olursa olsun canla 
başla destekçisi olduğumu belirt-
mek isterim. Avrupa’da Galatasa-
ray’ın aldığı UEFA kupasından beri 
futbolda çeyrek ve yarı finaller ile 
övünüyoruz.Basketbolda ise Euro-
league şampiyonlukları çok daha 
taze ama şuan tekrarı zor görünü-
yor. Milli takımlar konusunda ise 
milletçe hala aklımız EURO 2008 
de kalmış durumda. Bu şartlarda 
ülkemizin herhangi bir takımının 
Avrupa arenasında maç kaybet-
mesini beklemek,istemek ve bunu 
dillendirmek ancak kanı bozuk 
insanların yapacağı bir iştir.

BELÇİKA’DA DOĞRU OYNADI
Geçen haftaki yazımda rakibin 

dinamik bir takım olduğunu ve 
oyunun hızını bizim belirlememiz 
gerektiğini yazmıştım. Doğru 
kadro ile doğru oyun oynandı 
diyebilirim. İsmail Kartal sahaya 
en dinamik,en fizikli kadrosu ile 
çıktı.Rakip ilk yarı istatistik olarak 
çok baskılı görünse de takımımızın 
disiplini ve sakinliği rakip atakları 
rahatça savuşturmaya yetti. İlk yarı 
daha çabuk ve iştahlı Batshuayi ile 
rakibi hem yorup hem skoru de-
ğiştirdik, ikinci yarı Dzeko ile daha 
sakin kalıp bir de istasyon olarak 
kullandık.Kontra ataklarda ileride 
akıllı bir pivot,iyi bir pas dağıtıcı 
olduğu bir kere daha görüldü. 
Nitekim Oosterwolde’nin golü de 
bu şekilde oluştu. İsmail Hoca sene 
başından beri eleştirildiği forvet 
konusunda bu maçta aklındakileri 
taraftarlara göstererek anlatmış 
oldu. Bu tarz radikal denemeleri lig 
maçlarında da görmeyi diliyorum.

BURUK KAYIRILMAK İSTİYOR
Geçtiğimiz hafta yine çok 

fazla şaibe ile ve basın açıklama-
ları ile geçti. Galatasaray başkanı 
Dursun Özbek abes bir şekilde 
Aziz Yıldırım’ı FETÖ ile suçladı. 
Aziz Yıldırım ise okkalı bir cevap 
verdi. Aslında hiç cevap vermese 
bile spor kamuoyu bu konuda 
Aziz Başkan’ı zaten tanıyor. Aziz 
Yıldırım bu ülkede tüm kurum-
lara sirayet edilmiş iken FETÖ ile 
savaşmaya başlayan ilk kişidir ve 
Fenerbahçe de mücadele eden ilk 
kulüptür. Bir Fenerbahçeli olarak 
açıkça söylemeliyim ki böyle bir 
suçlama ile Dursun Özbek komik 
duruma düşmüştür. Okan Buruk 
ise tartışmalı kararlar ile kazanılan 
Beşiktaş maçından sonra Türk 
hakemlerini övmüş ve destek 
olmuştu. Hatta Avrupa’dan daha 
iyi olduklarını söylemişti. Kendisi 
puan kaybedilen her maçtan sonra 
Erden Timur’un hakemleri şikayet 
ettiğini ve ülkemizde ilk ‘yabancı 
hakem’ çağrısını kendi kulübü-
nün yaptığını sanırım unutmuş 
olmalı. Ülkemizde alt ligler dahil 
belki yüzlerce kulüp hakemlerden 
şikayetçi ,sahalarda hakemlere 
fiziksel saldırı oluyor,hakemler 
polis koruması ile geziyor ve 
sadece tek bir takım durumdan 
memnun olduğunu belirtiyor. 
Çünkü ‘ofsaytımsı’ bir tek onların 
işine geliyor…

SKOR GÜZEL AMA 
OYUN KÖTÜ

Atıcılığa hobi amaçlı, 11 yaşında, 
babasının arkadaşının Antal-
ya’daki poligonunda başlayan 

Şimal Yılmaz, ortaokulda derslerinin 
çok yoğun olduğu dönemde yaptığı spor 
branşının çok faydasını gördüğünü dile 
getirdi. Çocukluğundan beri hiçbir za-
man silahlardan korkmadığını, atıcılık 
gibi bir sporun olduğunu duyduğunda 
da bunun ilgisini çektiğini dile getiren 
20 yaşındaki sporcu, “Çevreden ‘Atıcı-
lık, silah, bir kız!’ yorumları alıyorduk 
ama beni bu yorumlar hiç etkilemedi. 
Çünkü insanların tutkuları olur, hayatta 
tutundukları şeyler, benim de tutkum 
atıcılıktı. İlk elime aldığımdan beri 
çok hoşuma giden bir şey oldu. Atıcı-
lık, kendimi buldum dediğim yegane 
sporlardan biri benim için” diye ko-
nuştu. Poligona girdiğinde kendisini 
evinde gibi hissettiğini ifade eden Şimal 
Yılmaz, “Rutine binmiş atış, durduğu-
nuz yer, kolunuzu kaldırdığınız hedef 
o kadar normal ki doğduğumdan beri 
yaptığım bir şeymiş gibi” dedi.

Gümüş altın olabilirdi
Şimal Yılmaz, Macaristan’ın Györ ken-
tindeki Havalı Silahlar Avrupa Şampi-
yonası’nda elde ettiği gümüş madalya ve 
Paris 2024 Olimpiyat Oyunları için aldı-
ğı kotaya ilişkin şunları söyledi: “Maca-
ristan’da gümüş madalya altın olabilirdi. 
Birinci başladım ilk elemelerde birkaç 
atışımda düşüklük yaşadım ve ondan 
kaçtı. Başladığım ortalamayla altın 
alıyordum. Minik bir bocalama yaşadım 
ve altın kaçtı gümüş oldu. İlk defa olim-
piyat kotası için bir yarışmaya girdim. 
Finale kaldığında Avrupa Şampiyonası 2 
kota veriyordu. Türkiye tarihinde bir ilk 
olacaktı kadınlar atıcılıkta. Böyle olduğu 
için inanılmaz heyecanlıydım. Belki 180 

nabızla atış yapıyordum o an. Güzel baş-
layınca, kota alacak mıyım, öyle olacak 
mı gibi düşünceler geldi aklıma. Zaten o 
anda bocaladım. Sonra ‘Hayır, bırakmak 
yok sonuna kadar atacaksın’ dedim ve 
böyle oldu.”

Finale girmem yeterli
Çok güzel tepkiler aldığını ancak kendi-

sinde bir şeyin değiş-
mediğini, ilk başlayan 
amatör sporcu gibi 
hissettiğini dile getiren 
Şimal Yılmaz, şu 
değerlendirmeyi yaptı: 
“Belki olimpiyatlarda 
madalya alana kadar 
da bu devam edecek. 
Olimpiyatta madalya 
alsam da değişme-
yecek. İlk başlama 
heyecanı var içimde. 

Çok heyecanlıyım, çok gururluyum, çok 
mutluyum. Kendimi buldum dediğim 
nokta galiba burasıymış. Çok ciddi bir 
dönüm noktası benim için. Bir şeyle-
ri başarabileceğimi anladığım nokta. 
Antrenörüm babam, spora da beraber 
başladık. Benim için güzel bir plan 
hazırladı. Atıcılıkta boks, güreş gibi 
belli bir sıklette şunu kazanırım diye-
mezsiniz. O gün nasıl olduğunuza göre 
değişir. Belki de yüzde 90’ı psikolojik 
bir spor. O gün günümdeysem, inan-
mışsam ki inanıyorum, finale girdiğim 
zaman madalya bekleyebilirsiniz. Finale 
girmem yeterli.”

Hedef olimpiyattır
Milli atıcı Yusuf Dikeç ise Avrupa ve 
dünya şampiyonalarında madalyalar 
kazandığını, tek eksiğinin olimpiyat 
madalyası olduğunu ifade etti. Geldiği 

seviyeyi yeterli bulmadığını dile getiren 
51 yaşındaki Yusuf Dikeç, “Sporcu için 
en büyük başarı, hedef olimpiyattır. 
Avrupa, dünya çok madalya var ama 
olimpiyat eksik, inşallah olimpiyat ma-
dalyasını alırsak ancak o zaman yeterli 
bulacağız” diye konuştu. Olimpiyat 
madalyası hedefinin ardından atıcılıkta 
Avrupa, dünya, olimpiyat madalyaları 
alacak sporcular yetiştirerek ülkesine 
hizmete devam etmek istediğini aktaran 
Yusuf Dikeç, branşa 28 yaşında tesadü-
fen başladığını, genç sporcuları gördü-
ğünde çok mutlu olduğunu anlattı.

Hep eksik kalıyorduk
Yusuf Dikeç, Macaristan’da düzen-
lenen Havalı Silahlar Avrupa Şampi-
yonası’nda altın madalya kazanan 10 
Metre Havalı Tabanca Erkek Trio Milli 
Takımı’nın şampiyonluğuna dair şunları 
söyledi:

“Biz takımda üçüncü arkadaşı bula-
mıyorduk, üçüncü ayağımız hep eksik 
kalıyorduk. Son yıllarda üçüncü arkada-
şı da yakalık ve takım olarak çok iyiyiz. 
2021’den 2024 yılına kadar bizim hiç 
boşumuz yok. Takımımız çok güçlü ve 
iyi. Bazen bu da yetmiyor, ekip çalışma-
sı, iyi planlama gerekiyor. Bu yarışmaya 
iyi hazırlandık. İyi bir kamp dönemi 
geçirdik. Çalışmalar ve planlamaların 
sonucunda bu madalyaları ve kotayı 
kazandık. Adı üstünde takım çalışma-
sı... Biriniz eksik ya da yarım kaldığınız 
zaman sizi birinin destekleyeceğini bil-
meniz güzel bir duygu.” Çalıştığı askeri 
kurumdan emekli olan Yusuf Dikeç, 
antrenör ya da yönetici olmaktansa 
yapabildiği kadar spora devam etmek 
istediğini sonrasında da sporcu yetiş-
tirerek, yönetici kadrosunda hizmete 
devam edeceğini kaydetti. AA

Baki’ye çok 
sert cevap!

TRABZONSPOR Başkan 
Yardımcısı Taner Saral, 
pazar günü evinde oynaya-

cakları Fenerbahçe karşılaşması 
öncesi açıklamalarda bulundu. 
“Şampiyonun kim olacağı, kendi 
hedefleri doğrultusunda mert-
çe ve emin adımlarla ilerleyen 
Trabzonspor’un umurunda değil” 
diyen Fenerbahçe Yöneticisi Se-
lahattin Baki’nin ifadelerine sert 
tepki gösteren Saral, “Bu hafta 
sonu evimizde ağırlayacağımız bir 
takımın yöneticisi olan bu arkadaş, 
Pendikspor karşılaşmasının hemen 
ardından bizim maça yönelik ola-
rak ‘şapkadan tavşan çıkartma’ ör-
neklemesi yaparak, daha şimdiden 
hepimizin artık alıştığı, Merkez 
Hakem Kurulu’nu ve federasyonu 
baskı altına alma çalışmalarına 
başladı. Madem ‘şampiyon olaca-
ğım’ diyorsun o zaman Trabzon’a 
gelirken başkalarından medet 
ummayacaksın. Bu tür ifadelerle 
böyle milleti kışkırtmayacaksın. 
Sahaya çıkıp futbolunu oynaya-
caksın ve 90 dakikanın sonunda iyi 
olan kazanacak. Hepsi bu kadar” 
diye konuştu.

AVRUPA’NIN 5 büyük futbol ül-
kesi Almanya (Bundesliga), Fran-
sa (Ligue 1), İngiltere (Premier 

Lig), İspanya (LaLiga) ve İtalya’daki 
(Serie A) maçlara hafta sonu devam 
edildi. Almanya’da Bayer Leverkusen, 
Fransa’da Paris Saint-Germain (PSG), 
İngiltere’de Arsenal, İspanya’da Real 
Madrid ve İtalya’da Inter puan tablo-
sunun zirvesinde yer aldı. Real Madrid, 
Bayer Leverkusen ve Inter’in galip gel-
diği, PSG’nin berabere kaldığı haftada 
Arsenal ise rakiplerinin puan kaybını 
değerlendirerek zirveye yerleşti.

89’da oyuna girdi
LaLiga’da Real Madrid, sahasında 
Celta Vigo’yu 4-0 yendi. Madrid ekibin-
de 89. dakikada oyuna dahil olan milli 
futbolcu Arda Güler, 90+4. dakikada 
takımının son golünü kaydetti. Genç 
futbolcu, Real Madrid’deki ilk golünü 
attı. Zirve takipçilerinden Girona’nın 
evinde Osasuna’yı 2-0 ile geçtiği hafta-
da, Barcelona da sahasında Mallorca’yı 
1-0 mağlup etti. Atletico Madrid ise 
düşme hattındaki Cadiz’e deplasmanda 
2-0 yenilerek sürpriz bir mağlubiyet ya-
şadı. LaLiga’da 28. hafta geride kalırken 

Real Madrid 69 puanla zirvede yer aldı. 
Girona 62, Barcelona 61 ve Atletico 
Madrid 55 puanla sıralandı.

Arsenal zirveye çıktı
Premier Lig’de haftanın maçında 
Liverpool ile Manchester City, 1-1 
berabere kaldı. Şampiyonluk yolundaki 
rakiplerinin puan kaybettiği haftada 
Brentford’u Kai Havertz’in 86. dakikada 
attığı golle 2-1 mağlup eden Arsenal, 
zirvenin yeni sahibi oldu. Öne çıkan 
diğer mücadelede ise Tottenham, 
Aston Villa deplasmanında 4-0 galip 
geldi. Bournemouth forması giyen milli 
futbolcu Enes Ünal, Sheffield United 
ile 2-2 berabere kaldıkları mücadelede 
takımıyla ilk golünü kaydetti. Premier 
Lig’in 28. haftasında 64 puana çıkan 
Arsenal, averajla Liverpool’un önünde 
zirveye yerleşti. Manchester City 63, 
Aston Villa 55, Tottenham 53 puanla 
rakiplerini takip etti.

Leverkusen, lider
Bayer Leverkusen, sahasında Wolfs-
burg’u Nathan Tella ve Florian Wirtz’in 
golleriyle 2-0 yenerek üst üste 6. galibi-
yetini aldı. Son haftalarda yaşadığı puan 

kayıplarıyla şampiyonluk yarışından 
uzaklaşan Bayern Münih, evinde 
Mainz 05’i 8-1 gibi farklı bir skorla 
geçti. İlk 4’e girme mücadelesi veren 
takımlardan Stuttgart, sahasında 
Union Berlin’i 2-0 yendi, Borussia 
Dortmund ise Werder Bremen dep-
lasmanında 2-1 galip geldi. Bundes-
liga’da 25. haftanın ardından Bayer 
Leverkusen, 67 puanla liderliğini sür-
dürdü. Bayern Münih 57, Stuttgart 
53 ve Borussia Dortmund 47 puanla 
takibe devam etti.

İlk golünü attı!
LaLiga’da lider Real Madrid, Arda Güler’in gol attığı maçta Celta Vigo’yu 4-0 yenerek haftayı gali-
biyetle kapattı. Madrid formasıyla ilk golünü atan Arda Güler, “İnanılmazdı” yorumunda bulundu

BENİM DE 
TUTKUM
ATICILIK!
Türkiye’ye atıcılık tarihinde kadınlarda ilk olim-
piyat kotasını kazandıran Şimal Yılmaz ile dünya 
ve Avrupa şampiyonlukları bulunan Yusuf Dikeç, 
AA Spor Sohbetleri’nin konuğu oldu. Şimal Yıl-
maz, “İnsanların tutkuları olur, hayatta tutundukları şeyler, benim de tutkum atıcılıktı. İlk elime aldığımdan 
beri çok hoşuma giden bir şey oldu. Atıcılık, kendimi buldum dediğim yegane sporlardan biri benim için” dedi 
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